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HOLTE GYMNASIUM

Aktieselskabet Holte Gymnasium.

Holte Gymnasium er en privat skole med støtte fra 
kommune og stat. Søllerød kommune garanterer 

for dækning af underskuddet af A/S Holte Gymna
siums samlede drift.

Skolen ejes af A/S Holte Gymnasium. Bestyrelsens 
flertal består af medlemmer af Søllerød kommunalbe
styrelse.

Med hensyn til skolens organisation modtager rektor 
direktiver af aktieselskabets bestyrelse. Sager vedrø
rende skolens daglige ledelse er derimod undergivet 
rektors selvstændige afgørelse, hvad angår forholdet 
såvel til børnene som til forældre og lærere.

Bestyrelsen består for tiden af følgende medlemmer: 
borgmester, landsretssagfører Erik Øigaard (formand), 
bankkasserer, frk. Marie Jensen, m. k. (næstformand), 
fuldmægtig Ulrik Schou, m. k., forstander L. Fridorf, 
m. k., ingeniør H. Simony, m. k. (alle valgt af kom
munalbestyrelsen) samt højesteretssagfører Em. Chri
stensen, forlagsassistent G. L. Ingvardson og direktør 
Bjarne Senn (valgt af generalforsamlingen).

Inspektør Ivar Hansen er 1. april udtrådt af kom
munalbestyrelsen og dermed også af Holte Gymna
siums bestyrelse. Ivar Hansen har i det lange tidsrum 
1944-1962 været et skattet medlem af bestyrelsen, og 
skolen bringer ham sin varmeste tak for den levende 
interesse og saglige holdning, hvormed han har udført 
sit hverv.

Skolens opbygning.
I overensstemmelse med de nye skolelove af 1958 

er der gradvis sket en ændring af skolens struktur, så 
at den fra det kommende skoleår vil omfatte hoved
skole (7-årig + frivillig 8. klasse), realafdeling (3-årig, 
i tilslutning til 7. hovedskoleklasse) og gymnasieafde
ling (3-årig, i tilslutning til 2. realklasse). Gymnasie



4

afdelingen har to retninger: den matematisk-natur- 
videnskabelige og den nysproglige.

Ved slutningen af indeværende skoleår afholdes 
mellemskoleeksamen for sidste gang, men realeksamen 
og studentereksamen opretholdes også under nyord
ningen.

Skolenævnet.
Skolenævnets forældrerepræsentanter for perioden 

januar 1961-december 1962 er følgende: for oversko
len: overlæge, dr. med. B. Chr. Christensen, under
direktør, dr. phil. K. Hallas-Møller, læge, fru Ellen 
Jacobsen, fuldmægtig Ulrik Schou; for hovedskolen: 
overbibliotekar, fru Annalise Børresen, dyrlæge C. C. 
Kinslev.

Valgt af skolerådet er: lektor F. Dahlkild og lektor, 
frk. E. Hansen.

Bestemmelser angående skolenævn og forældremøder ved 
Holte Gymnasium

(som vedtaget på .skolenævnsmøde 27. marts 1962. Hermed ophæves tidligere 
bestemmelser).

1. Holte Gymnasiums skolenævn består af 9 (eventuelt 10, jfr. 
§ 2) medlemmer. Deraf er Holte Gymnasiums rektor født med
lem og formand for nævnet, 3 medlemmer vælges af og blandt 
forældre til elever i Holte Gymnasiums overskole, 3 medlemmer 
af og blandt forældre til elever i Holte Gymnasiums hovedskole, 
og 2 medlemmer vælges af skolerådet blandt Holte Gymnasiums 
fast ansatte lærere.

2. Hvis den ene af de to skoleafdelinger kommer til at rumme 
mindst 60 % og den anden 40 % eller derunder af Holte Gym
nasiums samlede elevtal, kan det siddende skolenævn fra først
kommende valg vedtage, at repræsentationen for de respektive 
afdelinger ændres til henholdsvis 4 og 3, ligesom skolenævnet i 
tilfælde af en udvikling til en procent af henholdsvis under 60 
og over 40 kan vedtage tilbageførelse til 3 + 3 medlemmer.

3. Skolenævnet fungerer fra 1. januar til 31. december det føl
gende år.

4. Skolenævnet udpeger, inden udløbet af sin funktionstid, en 
valgbestyrelse til at foranstalte valg af nyt skolenævn.

5. Valg af skolenævn vil ordinært finde sted i november måned 
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i det år, det fungerende skolenævns valgperiode udløber. Stem
meberettigede er alle - også lærere - der har forældremyndighed 
over børn i skolen.

Valgbare er - med undtagelse af skolens lærere - alle, der er 
stemmeberettigede; dog kan ægtefæller ikke samtidig være med
lemmer af nævnet.

6. I rimelig tid, forinden valget skal finde sted, retter skolens 
rektor skriftlig henvendelse til forældre eller værger for skolens 
elever om at indsende forslag til kandidater til skolenævnet. 
Rektor sikrer sig derefter, at de foreslåede kandidater indvilger i 
at lade sig opstille til det forestående valg. Til hvert hjem lader 
rektor endvidere fremsende enten en stemmeseddel for over
skolen eller en stemmeseddel for hovedskolen, alt efter hvilken 
skoleafdeling eleven fra det pågældende hjem hører til. På stem
mesedlen er angivet tidspunktet for seneste rettidige tilbagesen
delse. Der tilkommer hvert hjem 2 stemmer, som kan afgives med 
kryds ud for de pågældende kandidaters navne; det er tilladt at 
sætte 2 kryds ud for samme kandidat. Hvis et hjem har elever- 
såvel i overskolen som i hovedskolen, får det tilsendt 2 stemme
sedler, 1 for hver skoleafdeling, og har ret til at afgive 2 stem
mer på hver. For at være gyldig skal stemmesedlen være under
skrevet af en af forældrene eller af elevens værge og inden den 
fastsatte frist være tilbagesendt skolen indlagt i den med stem
mesedlen fremsendte konvolut i lukket stand.

7. Den af skolenævnet valgte valgbestyrelse foretager åbningen 
af konvolutterne, kontrollerer stemmesedlerne og optæller de for 
de enkelte kandidater afgivne stemmer. Valgt til at indtræde i 
det kommende skolenævn er for hver skoleafdeling de kandi
dater, der har opnået de højeste stemmetal. Som suppleanter fol
de valgte nævnsmedlemmer er valgt de kandidater inden for 
hver skoleafdeling, som derefter har opnået de højeste stemme
tal. Suppleanterne indtræder i nævnet, såfremt et af nævnets 
medlemmer ikke længere opfylder betingelserne for at være med
lem og/eller udtræder af nævnet i periodens løb. Suppleanterne 
indtræder i den orden, deres stemmetal angiver. Såfremt en 
kandidat er opstillet såvel til overskolen som til hovedskolen og 
til hver af disse opnår det fornødne antal stemmer til indvalg i 
nævnet, skal vedkommende repræsentere enten overskolen eller 
hovedskolen således, at der fortrinsvis tages hensyn til, om kan
didaten kan repræsentere den pågældende skoleafdeling i hele 
nævnets funktionstid. Dette hensyn kan også tages ved valg af 
suppleanter.

Skolens rektor giver de nyvalgte nævnsmedlemmer og sup
pleanter meddelelse om deres valg uden angivelse af det op
nåede stemmeantal.
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8. Skolenævnet træffer ved almindelig stemmeflerhed - dog er 
det en betingelse, at mindst 6 af nævnets medlemmer deltager i 
afstemningen - bestemmelse om forældremødernes dagsorden, 
der kun kan omfatte spørgsmål, der kan behandles i nævnet.

For skolenævnet skal af rektor forelægges alle sager af mere 
almindelig betydning angående skolens hygiejniske forhold 
(skolebygningen, undervisningstiden, indførelse af skolelæger 
o. a.) og opdragende virksomhed (f. eks. fællesundervisning, 
straffemidlernes art o.s.v.). Desuden kan ethvert af nævnets med
lemmer eller skolerådet gennem sine repræsentanter for skole
nævnet forelægge såvel de ovennævnte sager som andre spørgs
mål vedrørende den højere skole i almindelighed eller den en
kelte skole (karaktergivning, eksamensbestemmelser, principper
ne for beneficiefordeling og opflytning, hjemmeforberedelse, 
forsømmelser o. a.). Udelukkede fra forhandling er spørgsmål 
vedrørende de enkelte elevers forhold (f. eks. med hensyn til 
beneficiefordeling og opflytning), rektor- og læreransættelser og 
de enkelte læreres forhold. Det påhviler skolenævnet at vælge 
medlemmer af bestyrelsen for »Holte Gymnasiums Studiehjælp«.

9. Holte Gymnasiums rektor træffer som formand for skole
nævnet bestemmelse om afholdelse af nævnets møder og ind
kalder til disse med 14 dages varsel. Nævnet skal endvidere ind
kaldes til møde, når mindst 3 af nævnets medlemmer skriftlig 
overfor formanden fremsætter begæring derom, hvorefter ind
kaldelse skal ske efter omstændighederne hurtigst muligt til af
holdelse senest 8 dage efter begæringens modtagelse. Skolenæv
net afholder i skoleårets løb 2 ordinære møder, det ene senest 3 
uger forud for det ordinære forældremøde.

10. Skolenævnet vælger et af sine medlemmer som sekretær; 
denne fører protokol over nævnets forhandlinger og besørger 
det i tilknytning til nævnets virksomhed fornødne skriftlige ar
bejde, derunder referat af forældremøder.

11. Forældremøder afholdes ordinært 1 gang årlig inden 1. 
juni; desuden kan ekstraordinære forældremøder afholdes. Be
rettigede til at deltage i forældremøderne og de på disse fore
faldende afstemninger er alle, der har børn i skolen, eller hos 
hvem elever i skolen er sat i pleje, og hvem forældrene ved 
skriftlig fuldmagt har overdraget deres stemmeret.

Desuden har skolens lærere ret til at udtale sig på forældre
møderne, selv om de ikke opfylder de anførte betingelser, men 
de kan i sidste fald ikke deltage i afstemningerne.

På forældremøderne har hver af de tilstedeværende stemme
berettigede 1 stemme.

Indkaldelse til forældremøde sker med mindst 14 dages varsel.



12. Forældremøderne sammenkaldes af rektor og ledes af 
denne eller et andet af nævnets medlemmer efter skolenævnets 
nærmere bestemmelse.

Nævnets sekretær optager i en dertil indrettet protokol et 
referat af mødets forhandlinger og beslutninger. Protokollen 
underskrives af rektor - eventuelt af den, der måtte have ledet 
mødet i hans sted - og en af forældrenes repræsentanter i 
nævnet.

13. Samtlige møder finder så vidt muligt sted på skolen.

Annalise Børresen. B. Chr. Christensen. K. Hallas-Møller. 
Ellen Jacobsen. C. C. Kinslev. Ulrik Schott.

F. Dahlkild. Ellen Hansen.
Arne Olesen.

Skoleråd.
Skolerådet består af rektor som formand og skolens 

fast ansatte lærere. Alle lærerne deltager i rådets for
handlinger og afstemninger angående elevernes for
hold, dog kun for så vidt angår de klasser, hvori de 
det pågældende skoleår læser.

Karaktergivning og vidnesbyrd.
Bedømmelse af elevernes standpunkt, flid og anlæg 

udtrykkes i karakterer eller/og vidnesbyrd.
Karakter- og vidnesbyrdbog forevises i hjemmet og 

afleveres underskrevet på skolen senest den 3. skoledag 
efter udleveringsdagen.

I hovedskolen gives ikke karakterer, men hjemmene 
vil 4 gange i skoleårets løb modtage meddelelse om 
deres børns standpunkt i form af vidnesbyrd.

I overskolen gives karakterer 5 gange i skoleårets 
løb. Mindst 2 af disse 5 gange ledsages karaktererne 
af vidnesbyrd. Der ventes indført en ny karakter
skala, men indtil videre anvendes følgende karakter
betegnelser og talværdier (jvf. kgl. anordning af 6. 
februar 1943):

ug = 15, ug-;- = 14%, mg+ = 14%, mg = 14, mg-^ = 13%, 
g+ = 12%, g = 12, g-*- = 10%, tg+ = 9%, tg = 8, tg-*- 
= 5%, mdl+ = 2%, mdl = 0, slet — -s- 16.
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(I tilfælde, hvor en fagkarakter skal udregnes på 
grundlag af særkarakterer, benyttes dog følgende tal
værdier:

ug = 6, ug4- = 5%, mg+ = 5%, mg = 5, mg<- = 4%, 
g+ = 4%, g = 4, gn- = 3%, tg+ = 3%, tg = 3, tg^- = 2%, 
mdl+ = 2%, mdl = 2, slet = 1).

I de 5 karaktergivninger er indbefattet en årskarak
ter samt, for afgangsklassers vedkommende, en termins
karakter. Årskaraktererne fastsættes af faglærerne; de 
gives i alle fag undtagen i religion, samt for orden med 
skriftlige arbejder. I gymnasiet gives dog tilsammen kun 
én årskarakter for geografi og naturhistorie på den ma- 
tematisk-naturvidenskabelige linie samt for geografi 
med naturlære og naturhistorie på den sproglige linie. - 
Termins- og årskaraktererne fremkommer på følgende 
måde*):  Inden 1. februar gives der en terminskarakter, 
som udtrykker lærerens foreløbige bedømmelse af 
elevens standpunkt. Med støtte i terminskarakteren 
gives ved undervisningens ophør en årskarakter, som 
udtrykker lærerens endelige bedømmelse af elevens 
standpunkt. Umiddelbart før fastsættelsen af termins
og årskarakterer i II. og III.g. drøftes elevernes stand
punkt i de enkelte fag på et møde af den pågældende 
elevs faglærere under rektors forsæde. Til støtte ved 
fastsættelsen af termins- og årskarakterer i de skriftlige 
fag afholdes i afgangsklasserne**)  særlige skriftlige 
terminsprøver. — Eksamenskarakterer gives i alle fag, 
for så vidt prøve afholdes deri, med undtagelse af 
religion, gymnastik og sang, samt for orden med skrift
lige eksamensarbejder. Ved studentereksamen gives 
dog tilsammen kun én eksamenskarakter for geografi 
og naturhistorie på den matematisk-naturvidenskabe- 
lige linie samt for geografi med naturlære og natur
historie på den sproglige linie. — For fag, der bortfalder 
ved studentereksamen, gælder den regel, at årskarak
tererne i de pågældende fag tillige medregnes som 
eksamenskarakterer. Ved mellemskoleeksamen tages 

*) Jvf. anordninger af 10/s 38, !I/n 51 og s/3 55 om karaktergivningen ved de 
højere almenskoler og censuren ved disse skolers afsluttende eksaminer.

**) Skriftlige terminsprøver vil efter skolens bestemmelse tillige blive afholdt i 
I. og II.g., muligvis også i andre klasser.
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derimod under udregningen af eksamenskarakterernes 
gennemsnit intet hensyn til bortfaldne fag. — Eksa
mensresultatet fremkommer påfølgende måde: For hver 
af de to karakterrækker, årskaraktererne (med undta
gelse af karakteren i sang) og eksamenskaraktererne 
(herunder de som eksamenskarakterer overførte års
karakterer), udregnes et gennemsnitstal af de til karak
tererne svarende talværdier. Resultatet udtrykkes med 
to decimaler. Af de to gennemsnitstal udregnes mid
deltallet, som udtrykt med to decimaler angiver eksa
mensresultatet. Ved siden af eksamensresultatet opfø
res den dertil svarende karakterbetegnelse.

Følgende tabel benyttes***):

***) Jvf. kg}, anordning af 6. februar 1943 samt min.bekendtgørelse af 5. marts 
1943.

For studentereksamen:
1 1,32—1 1,25 (begge medregnede)............... gH-

Eksamensresultatet: Karakterbetegnelse
15,00—14.83 (begge medregnede) ...............  ug
14,82—14,50 — ...............  ug-4-
14,49—14,17 — ............... mg+
14,16—13,67 — ............... mg
13,66—13,00 — ............... mg4-
12,99—12,33 — ...............  g+
12,32—11,33 — ...............  g

For realeksamen:
1 1,32—11,00 (begge medregnede)...............  g-F

For mellemskoleeksamen: 
11,32—10,75 (begge medregnede)...............  g-H

Eksamenskrav.
For at bestå mellemskoleeksamen, realeksamen og 

studentereksamen kræves henholdsvis 10,75, 11,00 
og 11,25 som gennemsnit såvel af årskarakterer som 
eksamenskarakterer.
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Afgangsbeviser.
Enhver elev, som afslutter skolen, vil foruden sit 

eventuelle eksamensbevis kunne få en skriftlig udtalel
se om sine evner, flid og opførsel. Elever, som forlader 
skolen efter at have gennemgået 8. (og evt. 9.) klasse, 
vil modtage et særligt afgangsbevis.

Valgfri fag.
I realafdelingen findes visse fag, hvori deltagelse 

ikke er obligatorisk, og som kun de elever kan deltage 
i, som er egnede dertil. I 2. realklasse er latin valgfrit, 
men der kræves en prøve i faget før optagelse i det 
sproglige gymnasium. I realeksamensklassen er fransk 
valgfrit både for drenge og piger, mens regning og 
matematik kun er valgfrit for piger. For elever, der 
ikke deltager i et valgfrit fag, arrangeres anden under
visning.

På gymnasiets matematiske linie kan hver enkelt 
elev vælge mellem undervisning i engelsk eller tysk. 
Det herefter trufne valg er bindende for den enkelte 
elev for undervisning i de to gymnasieklasser (I. og 
II.g.), hvori denne sprogundervisning foregår.

Optagelse i skolen.
For hovedskolens og realafdelingens vedkommende 

gælder den bestemmelse, at elever, der har deres hjem 
uden for Søllerød kommune, kun kan optages a) til 
udfyldning af klasser med tilstrækkelig plads til så
danne elever, idet et vist antal pladser i hver klasse skal 
forbeholdes elever fra Søllerød kommune, som senere 
- f. eks. på grund af tilflytning - måtte ønske optagelse 
i skolen; b) med bestyrelsens godkendelse. Nogen klas
sedeling bevirket ved optagelse af elever fra andre kom
muner kan ikke finde sted. — I praksis sker der nor
malt ikke længere optagelse i disse klasser af elever, 
som ikke bor i Søllerød kommune, og det har af plads
hensyn endog været nødvendigt at gøre optagelse af
hængig af, hvor længe forældrene har boet i Søllerød 
kommune. - Til 8. klasse optages ikke elever fra andre 
skoler.
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I gymnasieklasserne optages ligeledes fortrinsvis 
elever, som bor i Søllerød kommune.

Angående elever, som ønskes overflyttet fra en 
anden skole, må der forelægges vidnesbyrd og even
tuelle beviser fra vedkommende skole. I nogle tilfælde 
kan optagelse gøres afhængig af en optagelsesprøve. 
For optagelse i 1. realklasse, realeksamensklassen og 
I. gymnasieklasse gælder særlige regler.

Oprykning i højere klasser.
For elevers oprykning i højere klasser gælder følgen

de regler:
I 1.-6. hovedskoleklasse træffer rektor afgørelsen 

efter forhandling med lærerne. For real- og gymnasie
klassernes vedkommende er det skolerådet, der træf
fer afgørelsen om oprykning i højere klasser. Skolen 
tilsender forældre til elever, som ikke kan oprykkes, en 
meddelelse herom. På grundlag af et senest i marts 
måned afholdt skolerådsmøde, vil hjemmene blive 
orienteret, hvis skolen allerede på dette ttidspunkt 
nærer tvivl om, at den pågældende vil kunne opryk
kes i næste klasse.

Angående den fortsatte skolegang efter 7. (evt. 8.) 
klasse tager skolerådet beslutning. Kvalificeret til op
rykning i 1. realklasse er kun sådanne elever, som efter 
skolens skøn vil kunne gennemføre undervisningen i 
realafdelingen på den normale tid. Elever, som ikke 
anses for kvalificerede til oprykning i 1. realklasse, har 
dog adgang til, hvis hjemmet ønsker det, at aflægge en 
optagelsesprøve, som afholdes under kontrol af et for 
Københavns amtsrådskreds særlig oprettet udvalg.

For oprykning i realeksamensklassen og I. gymnasie
klasse er — endnu i sommeren 1962 — mellemskoleeksa
men en nødvendig betingelse; men denne eksamen 
giver ingen ret til oprykning. Heller ikke realeksamen 
giver nogen ret til oprykning i gymnasiet. Kun så
danne elever må optages i gymnasiet og realeksamens
klassen, om hvem der er grund til at tro, at de kan gen
nemføre den videregående undervisning på den nor
male tid.
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Skoleafgift m. m.
For alle elever i gymnasieklasserne samt for dem af 

de øvrige elever, som er bosat i Søllerød kommune, 
gælder følgende betalingsregler:

1) Af skattepligtige indkomster under 18.000 kr. 
betales ingen egentlig skoleafgift, men én gang i skole
årets løb - senest d. 10. februar — betales et beløb for 
materialer til sløjd, håndgerning og keramik.

2) Af skattepligtige indkomster over 18.000 kr. be
tales skoleafgift efter nedenstående skala, dog med et 
fradrag i afgiften, som varierer fra år til år, men nor
malt udgør ca. 25 %.

Har en forsørger flere end 1 barn, som er under 16 år, eller 
som er over denne alder og nyder undervisning i en af de offent
lige højere almenskoler, nedsættes skatteindtægten med 1500 kr. 
for hvert barn udover det første.

Skoleafgift for h ver elev pr. skoleår
Skattepligtig i hovedskolen, i realeksamens-
indkomst kr. 1.realklasse 

og 2.realklasse:
klassen og gymnasie

klasserne :
18 000-18 050 ......... ........ 195.00 kr. 210.00 kr.
18 051-19 000 ......... ........ 210.00 » 225.00 »
19 050-20 000 ......... ........ 225.00 » 240.00 »
20 050-21 000 ......... ....... 240.00 » 255.00 »
21 050-22 000 ......... ........ 255.00 » 270.00 »
22 050-23 000 ......... ........ 270.00 » 285.00 »
23 050 og derover..... ........ 288.00 » 300.00 »

Det samlede beløb betales i månedlige rater.
For de elever i hovedskolen og realafdelingen, 

som har deres hjem uden for Søllerød kommune, er 
den årlige skoleafgift 420 kr. Desuden betales for 
brændsel og materialer til sløjd, håndgerning og kera
mik. For alle de her nævnte elever nedsættes dog 
skoleafgiften forlods med 100 kr., og yderligere ned
sættelse kan eventuelt opnås efter begrundet ansøg
ning, ledsaget af erklæring fra det lokale skattevæsen. 
Den nævnte ansøgning må være skolen i hænde senest 
den 20. august og må fornys for hvert skoleår.
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Særlige afgifter:
Brændselsafgiften er 25 kr. årlig.
Betalingen for materialer til sløjd og håndgerning, 

der beregnes som et gennemsnitsbeløb pr. klasse, ud-
S01: for sløjd forhåndgerning

i l.kl...................................................................... 4 kr.
2 .kl................... 4 kr........................ 4 kr.
3 .kl................... 7 kr........................ 6 kr.
4 .kl................... 9 kr........................ 8 kr.
5 .kl..................... 12 kr....................... 10 kr.
6 .kl....................  21 kr....................... 20 kr.
7 .kl....................................  24 kr....................... 20 kr.
1. realkl............................. 27 kr....................... 25 kr.
2. realkl............................  30 kr....................... 30 kr.
realeksamenski................. 37 kr.......................  30 kr.

Betalingen for materialer til keramik, som beregnes 
efter hver enkelt elevs forbrug, opkræves i det følgende 
skoleår.

Beløbet for den samlede skoleafgift meddeles for
ældrene for 1.-8. klasses vedkommende så vidt muligt 
i september måned og for den øvrige skoles vedkom
mende formentlig omkring 1. november. Oplysning om 
den nærmere specifikation kan, om det ønskes, fås ved 
henvendelse på skolens regnskabskontor.

For elever i gymnasieklasserne vil der herudover i 
løbet af de 3 gymnasieår ialt blive en udgift på ca. 
140 kr. for deltagelse i ekskursioner (se side 80).

Indmeldelsesgebyr (20 kr.), der opkræves af Privat
bankens Holte-afdeling (Holte Bank), erlægges for 
alle nyindskrevne elever med undtagelse af sådanne, 
som overføres fra en af Søllerød kommunes skoler til 
Holte Gymnasiums overskole, og for hvilke der ifølge 
afgiftsreglerne ikke skal betales skolepenge.

Indbetalingen.■ Ingen form for skoleafgift modtages 
direkte af skolen, hverken kontant, pr. giro eller i 
checks, idet Privatbankens Holte-afdeling (Holte 
Bank) indkasserer alle A/S Holte Gymnasium tilkom- 
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mende beløb. Det månedlige beløb indbetales i banken 
senest inden den 10. i hver måned. Er beløbet ikke ind
kommet til den tid, vil inkassation ske gennem banken 
for vedkommendes regning.

Om indbetalingen henvises iøvrigt til nedenstående:
1) Indbetalinger modtages i Privatbankens Holte-afdeling (Holte 

Bank), Stationsvej 20, Holte, i banktiden kl. 10-15, lørdag 
kun kl. 10-13.

2) Der vil kunne træffes aftale om indbetaling i Privatbankens 
Vedbæk-afdeling, Stationsvej 16, Vedbæk, og Nærum-afdeling, 
Nærumvænge Torv 2; i begge afdelinger kontortid kl. 10-15, 
lørdag kun kl. 10-13.

3) Såfremt man måtte føre konto i Privatbanken, vil der kunne 
træffes aftale med banken om, at beløbet hver måned hæves 
på kontoen.

4) Betalingen vil endvidere kunne tilsendes Privatbankens Holte- 
afdeling (Holte Bank) eller indbetales på bankens postgiro
konto - under opgivelse af den elevs navn og klasse, for hvem 
betalingen sker.

Udmeldelse skal altid ske skriftligt med mindst én 
måneds varsel. Der betales fuldt honorar til og med 
den måned, i hvilken udmeldelsen bliver effektiv. Ud
meldelse for juni måned modtages ikke. Hvis en elev 
er sygemeldt i 2 måneder og derover, betales fuld 
skoleafgift for den måned, i hvilken eleven bliver syg, 
og intet for de følgende måneder. Skoleafgift erlægges 
atter for den måned, i hvilken eleven genoptager skole
gangen.

Bogdepot for lærebøger: Eleverne i 8. klasse, real
afdelingen og gymnasieklasserne kan låne lærebøgerne 
på skolen (dog ikke ordbøger, stilehæfter, arbejds
bøger, karakterbøger m. m.). I de øvrige klasser må 
eleverne selv anskaffe deres lærebøger og øvrige mate
rialer.
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Holte Gymnasiums Studiehjælp.
På initiativ af Holte Gymnasiums skolenævn stifte

des den 25. marts 1942 »Holte Gymnasiums Studie
hjælp«-.

Formålet for Studiehjælpen er at understøtte vær
dige, trængende studenter eller realister, dimitteret fra 
Holte Gymnasium, i deres fortsatte uddannelse.

Midlerne til understøttelsen fremkommer ved bidrag 
fra tidligere elever, forældre og andre interesserede 
personer, institutioner, foreninger eller lignende samt 
ved renterne af Studiehjælpens formue.

Holte Gymnasiums Studiehjælp er en selvejende 
institution, som ledes af en bestyrelse bestående af 3 
medlemmer (for tiden: dr. phil. K. Hallas-Møller, 
direktør Bjarne Senn og bankdirektør E. Aarup), valgt 
af Holte Gymnasiums skolenævn.

I februar modtog skolen den triste meddelelse om 
civilingeniør O. Brødsgaards død midt under hans 
firmas omfattende arbejde med gymnasiets udvidelse. 
Skolen er ham stor tak skyldig for hans, gennem 20 år 
fortsatte, uegennyttige virke i Studiehjælpens besty
relse.

Hvert år uddeles efter modtagne ansøgninger stipen
dier eller studielån. Desuden stilles 400 kr. til disposi
tion for rektor, der efter forhandling med skolerådet 
fordeler beløbet som stipendier til studenter eller reali
ster, der samme år dimitteres fra Holte Gymnasium. 
Endelig overgives 100 kr. til skolerådet til anvendelse 
som flidspræmier til skolens dimittender.

Den for Studiehjælpen gældende fundats, efter æn
dringer vedtaget af Holte Gymnasiums skolenævn d. 
26. marts 1958, er aftrykt i skolens årsberetning 1958, 
side 14—17.

Skolen vil gerne appellere til forældres og venners 
fortsatte velvilje over Tor denne sag. I de forløbne år 
har fondet mødt en udstrakt gavmildhed såvel fra 
privatpersoner som fra offentlige institutioner, ikke 
mindst fra Søllerød kommunalbestyrelse. Skolen tak
ker hjerteligt disse givere såvel som Studiehjælpens 
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bestyrelse, der vederlagsfrit udfører det administrative 
arbejde.

Med Privatbankens Holte-afdeling (Holte Bank) vil 
man kunne træffe aftale om indbetaling, eventuelt i 
form af månedlige bidrag sammen med skolepengene. 
Ethvert bidrag, stort eller lille, modtages med taknem
melighed.



17

EKSAMENSRESULTATER
1961

Studentereksamen.

De nysproglige studenter 1961.
Bagved: Brita Wulff, Ebbe Volmer Jensen, Birgit Jørgensen, Else Beth Ilsgaard. 

Hanne Kjær, Inge Larsen. Ulla Dal Sørensen, Søren Werner, Kirsten Bellers. 
Thomas Westenholz.

Foran: Ida Brun, Leif Max Hansen, Lis Ramberg, Lene Secher, Gertrude Lechner. 
Jonna Steenberg, Helene Bruun, Mette-Lise Nøkkentvcd, Birgit Sander, Gunvor 
Schou.

Den nysproglige linie:
Bellers, Kirsten, f. 1.8.40 ............................................. 13,21 mg“t-
Brun, Ida, f. 13.2.42 .................................................... 13,48 mg-
Bruun, Helene, f. 28.9.40 ............................................ 13,23 mg^
Hansen, Leif Max, f. 23.7.42 ...................................... 13,07 mg-^
Ilsgaard, Else Beth, f. 23.10.42 .................................. 13,78 mg
Jensen, Ebbe Volmer, f. 3.9.42 .................................. 13,88 mg
Jørgensen, Birgit, f. 30.6.42 ........................................ 14,22 mg-F
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Kjær, Hanne, f. 4.6.42 ................................................. 12,63 g +
Larsen, Inge, f. 16.4.43 ............................................... 13,67 mg
Lechner, Gertrude, f. 19.2.43 ..................................... 12,99 g +
Nøkkentved, Mette-Lise, f. 28.10.41 .......................... 13,98 mg
Ramberg, Lis, f. 10.7.43 .............................................. 13,99 mg
Sander, Birgit, f. 24.3.42 ............................................. 13,34 mg—
Schou, Gunvor, f. 11.4.43 ........................................... 13,05 mg—
Secher, Lene, f. 3.7.43 ................................................. 14,07 mg
Steenberg, Jonna, f. 25.6.43 ........................................ 12,33 g +
Sørensen, Ulla Dal, f. 6.6.43 ..................................... 13,52 mg—
Werner, Søren, f. 11.7.42 ............................................ 14,13 mg
Westenholz, Thomas, f. 12.1.43 .................................. 13,26 mg—
Wulff, Brita, f. 24.12.42 .............................................. 13,34 mg-

Den matematisk-naturvidenskabelige linie:
Andersen, Gertrud Bugge, f. 19.11.41 ...................... 12,71 g +
Astrup, Jens, f. 15.3.43 ............................................... 14,07 mg
Bendtsen, Anders, f. 26.6.41 ....................................... 13,44 mg—
Bunken, Tove, f. 22.7.42 ............................................. 14,37 mg +
Frydlund, Susanne, f. 14.5.43 .................................... 12,82 g +
Grove-Rasmussen, Nina, f. 10.12.42 ......................... 13,28 mg—
Hallstein, Lars, f. 15.2.43 ............................................ 12,07 g
Hessellund, Mogens, f. 22.3.43 .................................. 14,03 mg
Jensen, Niels Jørgen, f. 18.1.43 ................................ 14,37 mg +
Knudsen-Lyregaard, Poul Erik, f. 6.1.42 .................. 14,23 mg +
Lund, Susan, f. 6.2.43 .................................................. 14,39 mg +
Nielsen, Søren Toubro, f. 7.1.42 ............................... 12,88 g+
Roed, Karin, f. 3.1.43 ................................................. 12,89 g+
Sørensen, Per Byrge, f. 7.2.42 ................................... 13,35 mg—
Andersen, Britta, f. 31.5.42 ........................................ 14,01 mg
Boesen, Charlotte, (. 19.7.42 ..................................... 14,11 mg
Christensen, Britta, f. 6.9.42 ....................................... 14,11 mg
Hansen, Mogens Lindstrom, f. 27.7.43 .................... 13,66 mg—
Ibsø, Steffen, f. 21.8.42 .............................................. 13,61 mg—
Larsen, Jørgen Barlebo, f. 24.10.42 .......................... 14,10 mg
Møller-Andersen, Nick, f. 17.7.42 ............................. 13,35 mg—
Olsen, Kirsten Kastberg, f. 25.7.43 ............................ 13,50 mg—
Salling, Henrik, f. 1.5.43 ............................................. 13,09 mg-
Sigsgaard, Niels, f. 19.11.42 ....................................... 12,99 g+
Thomsen, Lisbeth, f. 1.8.42 ........................................ 13,19 mg—
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De matematiske studenter 1961.
Bagved: Jens Astrup, Niels Jørgen Jensen, Nick Møller-Andersen, Tove Bunken, 

Lisbeth Thomsen, Henrik Salling, Lars Hallstein, Søren Udam, Mogens Lindstrøm 
Hansen, Per Byrge Sørensen, Steffen Ibsø, Jørgen Barlebo Larsen, Niels Sigsgaard, 
Poul Erik Knudsen-Lyregaard, Gertrud Bugge Andersen, Anders Bendtsen, Mogens 
Hessellund, Søren Toubro Nielsen.

Foran: Nina Grove-Rasmussen, Susan Lund, Anne-Lise Zobel. Kirsten Kastberg 
Olsen, Charlotte Boesen, Britta Christensen, Britt Waldø, Britta Andersen, Susanne 
Frydlund.

Udam, Søren, f. 20.10.42 ............................................ 13,31 mg^
Waldø, Britt, f. 18.12.42 ............................................. 13,51 mg;~
Zobel, Anne-Lise, f. 25.7.42 ....................................... 13,24 mg’~
1 elev bestod ikke eksamen.

Realeksamen.
Andersen, Helle, f. 23.6.44 ........................................ 13,61 mg-^
Andersen, Jørn Godtfred, f. 23.5.45 ......................... 13,84 mg
Andersen, Klaus, f. 20.3.44 ........................................ 13,16 mg“'
Andersson, Britta, f. 23.11.44 .................................... 13,80 mg
Bang, Marianne, f. 29.5.45 ......................................... 14,45 mg +
Brüel, Marianne, f. 14.5.45 ......................................... 14,06 mg
Christensen, Alice, f. 31.7.44 ...................................... 12,65 g +
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Realeksamenshold a 1961.
Bagved: Klaus Andersen, Niels Cortzen, Bjarne Hoffmann, Jørn Andersen, 

Marianne Bang, Søren Hjarne, Lone Hammerich, Kirsten Høiriis Johannsen.
Foran: Leif Diemer, Jens Gjerløff, Helle Andersen, Rigmor Samsøe Jensen, 

Margit Christiansen, Alice Christensen, Agnete Clausen, Britta Andersson, Annette 
Kjærulff, Annette Jacobsen.

Prins Christian, f. 22.10.42 ......................................... 13,31 mg^-
Christiansen, Margit, f. 4.12.44 .................................. 14,34 mg +
Clausen, Agnete, f. 21.3.45 ........................................ 13,75 mg
Cortzen, Niels, f. 27.4.45 ............................................ 13,59 mg^
Diemer, Leif, f. 24.1.45 ............................................... 12,97 g+
Forthoft, Knud, f. 13.3.45 ........................................... 13,25 mg^"
Gjerløff, Jens, f. 11.10.43 ............................................ 13,39 mgt-
Hammerich, Lone, f. 3.4.44 ........................................ 12,81 g+
Hjarne, Søren, f. 21.6.44 ............................................ 13,91 mg
Hoffmann, Bjarne, f. 19.7.44 ..................................... 14,05 mg
Jacobsen, Annette, L 25.5.44 ...................................... 14,06 mg
Jensen, Rigmor Samsøe, f. 3.8.44 .............................. 13,76 mg
Johannsen, Kirsten Høiriis, f. 10.6.44 ..................... 14,04 mg
Kjærulff, Annette, f. 3.3.45 ........................................ 12,86 g+
Stensballe, Jeppe, f. 23.3.44 ........................................ 13,72 mg
Brünings-Hansen, Claus, f. 31.7.44 ........................... 13,53 mg-t~
Johansen, Walter Schou, f. 2.3.43 ............................. 14,06 mg
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Realeksamenshold b 1961.
Bagved: Niels Rhod Larsen, Niels Frederik Pedersen, Hans Ole Ketting, Jeppe 

Rude, Walter Johansen, Claus Brünings-Hansen, Flemming Moe, Kasper Schreiner, 
Birthe Prins, Annette Winther, Claus Nordfeld, Rita Petersen, Per Kcmpff- 
And ersen.

Foran: Lise Spliid Ottosen, Marianne Olsen, Pia Lemche, Vibeke Kaadtmann, 
Ingrid Molander, Ebbe Munch-Andcrsen, Monika Petersen, Børge Palsbo Nielsen.

KempH-Andersen, Per, f. 31.3.45 .............................. 13,80 mg
Ketting, Hans Ole, f. 16.8.45 .................................... 13,71 mg
Kaadtmann, Vibeke, f. 21.4.45 ................................... 12,29 g
Larsen, Niels Rhod, f. 20.8.43 ................................... 13,67 mg
Lemche, Pia, f. 11.1.44 ................................................. 13,76 mg
Moe, Flemming, f. 23.6.44 ........................................... 12,82 g 4-
Molander, Ingrid, f. 3.8.43 ........................................ 12,88 g +
Munch-Andersen, Ebbe, £. 26.7.43 ............................ 13,02 mg^
Nielsen, Borge Palsbo, f. 2.4.44 ................................ 12,22 g
Nordfeld, Klaus, £. 15.1.45 ........................................ 13,20 mgt-
Olsen, Marianne, f. 28.2.45 ........................................ 13,84 mg
Ottosen, Lise Spliid, f. 3.3.44 .................................... 13,72 mg
Pedersen, Niels Frederik, f. 11.11.44 ........................ 14,66 ug^
Petersen, Monika, f. 4.11.44 ....................................... 13,73 mg
Petersen, Rita, f. 9.1.44 ................................................ 13,80 mg
Prins, Birthe, f. 8.8.44 ................................................. 13,59 mg^-
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Rude, Jeppe, f. 27.10.44 .............................................. 13,91 mg
Schollert, Jette, f. 6.2.45 ............................................. 13,97 mg
Schreiner, Kasper, f. 10.5.45 ..................................... 13,82 mg
Sterling, Erik, f. 15.1.43 .............................................. 12,85 g +
Winther, Annette, f. 26.6.44 ....................................... 12,92 g +

Mellemskoleeksamen.
76 elever indstilledes, alle bestod.
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SKOLEÅRET 1961-62

Af skolens dagbog
(maj 1961—april 1962).

Mandag d. 1. maj samledes skolen ved flagstangen, hvor rektor 
talte i anledning af skolens fødselsdag.

Onsdag d. 3. maj var der skolescene-forestilling i Det ny Teater 
for 7 .kl. og 3.m.: Oliver Twist.

Fredag d. 5. maj ledede hr. Hoffmeyer en byvandring i Køben
havn samt besøg på Glyptoteket for I.g.m.b.

Lørdag d. 6. maj tog Ill.g. afsked med lærerne ved en sammen
komst i den gamle gymnasiestue. Den traditionelle ispindeud
deling fandt sted samme dag.

Tirsdag d. 9. maj foretog II.g.ns. + m. en historisk-geologisk eks
kursion under ledelse af hr. Hoffmeyer, hr. Snitker Petersen, hr. 
Ravn, hr. Sander og fru Schrøder; endvidere deltog hr. Lichten
berg; man besøgte Stavnsholt (bystævne og landsbytype), Ny
mølle (subglacial dal), Bastrup (ruin og subglacial dal), Kedelsø 
(ekstramarginal og subglacial dal), Jørlunde og Slangerup kirker, 
Strø Bjerge (ås og smeltevandsflade), Æbelholt klosterruin, Gade
vang (isrand), Søborg (ruin og tidligere sø), Hellebæk (hævet 
havbund) og Helsingør (klosteret).

Onsdag d. 10. maj ledede hr. Hoffmeyer en ekskursion for 
I.g.m.b til Birkerød kirke.

Fredag d. 12. maj var I.g.m. på bibliotekstur til København 
under ledelse af hr. Ravn og hr. Sander. Man aflagde besøg på 
Frederiksberg kommunebiblioteks hovedafdeling, hvor bibliotekar 
Houmøller først holdt foredrag om det danske biblioteksvæsen 
og derefter viste bibliotekets indretning. Efter frokost kørte man 
til Universitetsbibliotekets 2. afdeling, hvor bibliotekar Løppen- 
thin viste rundt. Til sidst fik eleverne i Botanisk Have forevist 
nogle af de planter, der er omtalt i geologipensummet og blev 
orienteret i Universitetets Mineralogiske Museums udstillings
samling.
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Mandag d. 15. maj var I.g.m. på geologisk ekskursion til Syd
sjælland under ledelse af hr. Ravn og hr. Sander; desuden deltog 
frk. Toft. Man besøgte følgende lokaliteter: Fakse kalkbrud, 
Stevns Klint, Lellinge å ved Skovhusvænget og Ejby ås.

Tirsdag d. 16. maj fik 4.m.c forevist Søllerød rådhus af medlem 
af kommunalbestyrelsen, fuldmægtig Ulrik Schou.

Onsdag d. 17. maj var I.g.ns. på geologisk-historisk ekskursion 
til Sydsjælland under ledelse af hr. Poulsen og hr. Ravn; desuden 
deltog fru Rydam. Foruden de lokaliteter, som man beså på 
I.g.m.’s ekskursion d. 15. maj, besøgtes følgende steder: Gisselfeld 
(borg, park og drivhuse), Kongsted kirke (afdækning af kalk
malerier), Even bro nord for Præstø (oldtids- og middelaldervej) 
og St. Heddinge kirke.

Lørdag d. 20. maj tog realklassen afsked med lærerne ved en 
sammenkomst i den gamle gymnasiestue.

Torsdag d. 25. maj foretog I.g.ns. en historisk-geologisk ekskur
sion til Midtsjælland under ledelse af hr. Poulsen og hr. Ravn; 
desuden deltog frk. Müller. Man aflagde besøg ved følgende 
lokaliteter: Skuldelev ås (smeltevandsdannelser og »fårestier«), 
Selsø (herregård), Skibby kirke (kalkmalerier og kildekalks an
vendelse), Åstrup (kildekalksleje), Mørkmosebjerg (randmoræne
landskab), Løvenborg og Vognserup (herregårde og gammel sø
bund), Gedebjerg (hatformet bakke), Lammefjorden (tungebæk
ken), Esterhøj og Vejrhøj (randmorænelandskab), Bregninge 
bakker (randmoræne og smeltevandsflade), Bjergsted bakker 
(randmoræne), Avnsø (bræport) samt Tissø og Åmosernc (ekstra- 
marginale dale).

Mandag d. 29. maj foretog I.g.m. en geologisk ekskursion til 
Midtsjælland under ledelse af hr. Ravn og hr. Sander; desuden 
deltog fru Conrad. Man besøgte samme geologiske lokaliteter som 
I.g.ns. den 25. maj og desuden Hanerup (kertemindemergel) og 
Knabstrup (fossilførende grønsandskalk fra Klintingebjerg).

Tirsdag d. 50. maj var 6.a på klassetur til Tuborg og Danmarks 
Akvarium under ledelse af fru Terp.

2 .-5. juni foretog 7,a en week-end udflugt til »Klitgården« 
under ledelse af hr. og fru Kroll samt hr. Theisen.

Tirsdag d. 6. juni var 3.b på klassetur til Lyngby og Bagsværd 
under ledelse af hr. Hemmingsen.
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Fredag d. 9. juni var der årsafslutning for hovedskolen.

Torsdag d. 15. juni modtog skolen en bog om Haugesunds 
historie fra rektor Steinar Fjeld, Haugesund kommunale høgre 
almenskole. Bogen overraktes a£ almenskolens russeformand 
under »rødrussernes« besøg i Søllerød - Haugesunds venskabsby.

Onsdag d. 21. juni var der årsafslutning for 3.m.

Fredag d. 23. juni afholdtes translokationsfesten. Skolens kan
tate fremføres, hvorefter rektor talte til dimittenderne og uddelte 
eksamensbeviser. En student og en realist talte. Derefter uddeltes 
bogpræmier for flid og dygtighed til følgende elever: Birgit Jør
gensen, Inge Larsen (Ill.g.ns.), Tove Bunken, Charlotte Boesen, 
Jørgen Barlebo Larsen, Kirsten Kastberg Olsen, Susan Lund 
(IILg.m.), Bodil Sander, Else Marie Steger (Il.g.ns.), Mogens 
Jacobsen, Lars Kliim-Nielsen, Inger Louise Mouritzen, Tarjei 
Haaland, Finn Schmidt Petersen (Il.g.m.), Kaare Mathiesen, 
Frederik Bruhn-Petersen, Lis Foxby, Astrid Pade, Jannicke Finn 
Poulsen, Mikael Toubro (I.g.ns.), Jørgen Christensen, Bjarne 
Clausen, Anna Marie Mouritzen, Bente Schaltz, Lars Helweg, 
Søren Guldborg, Kirsten Houborg, Inger Lous, Poul Andersen, 
Niels Sterling (I.g.m.), Inge Boesen, Annette Heine, Josi Achilles, 
Lone Ingvardson, Annemarie Kliim-Nelsen, Chresten Kruchow, 
Eva Netteberg, Allan Olsson, Henrik Rubow, Claes Rechnitzer 
(4.m.), Kirsten Hoffmeyer, Lise Charlotte Mouritzen, Monica 
Munksholm, Vagn Ohlsen og Michael Petersen (3.m.). For særlig 
interesse for enkelte fag belønnedes med bogpræmier: Ida Brun 
(engelsk), Lene Secher (tysk), Søren Werner (fransk), Mette-Lise 
Nøkkenved (historie) - alle fra Ill.g.ns.; Niels Arnfred, Il.g.ns. 
(nordisk interesse), Birthe Rasmussen, 4.m.c (håndgerning); Tove 
Bunken, Niels Jørgen Jensen, IILg.m., Inge Larsen, Ill.g.ns., 
Inger Louise Mouritzen, Il.g.m., Frederik Bruhn-Petersen, I.g.ns.; 
og Flemming Lund Jacobsen, 3,m. (idræt), Susanne Frydlund, 
Henrik Salling, IILg.m., Ebbe Volmer Jensen, Ill.g.ns., Annette 
Jacobsen, Annette Winther og Niels Frederik Pedersen, rkl. (sang 
og musik).

Bogpræmierne var stillet til rådighed af Holte Gymnasiums 
Studiehjælp, bestyrelsen for Holte Gymnasium, Holte Bank, den 
amerikanske ambassade, den italienske stat, Alliance francaise, 
den tyske forbundsrepublik, Foreningen Norden, Berlingske 
Tidende, Gyldendal, boghandler Munksgaard.
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Præmien for den bedste skuespilpræstation i årets skolekomedie 
overraktes Mette Iversen, Il.g.ns.

Det meddeltes, at Grænseforeningen havde tildelt følgende 
elever i 3.m. sølvnåle for særlig god indsats på Dybbøldagen 
1961: Hans Elmby, Camilla Helweg, Ole Andersen, Kirsten 
Hoffmeyer, Flemming Lind Jacobsen, Ida Michelsen, Monica 
Munksholm, Ingrid Sussemiehl, Edel Nielsen, Margit Pors 
Petersen, Annette Ruff, Fridtjof Schepler, Katrine Steen, Morten 
Steen, Marianne West, Poul Wulff.

Diplomer fra Kgl. dansk Automobilklub for veludført tjeneste 
i skolepatruljerne overraktes Klaus Andersen og Walter Johan
sen (rkl.).

Til slut rettede rektor en tak til alle, som havde bidraget til, at 
skolens arbejde i årets løb havde kunnet føres igennem, ikke 
mindst til skolens bestyrelse og dens formand, borgmester Erik 
Øigaard. En særlig tak for 28 års udmærket medarbejderskab 
rettede rektor til lektor Hoffmeyer, som var blevet udnævnt til 
rektor for det nyoprettede Grenaa Gymnasium. Tre andre medar
bejdere, som forlod skolen med skoleårets udgang, adjunkt 
Lichtenberg, lærer Fessel og pastor Salomonsen, modtog ligeledes 
rektors tak og gode ønsker.

Mandag d. 14. august begyndte det nye skoleår. Rektor bød 
velkommen til 5 nye lærere, cand. psych. Helge Eplov, cand. 
philol, fru Gerd Goldschmidt, lærerinde fru Grete Mortensen, 
stud. mag. Bent Nielsen og cand. mag. Richardt Stokholm.

Mr. Milton Goldman fra USA påbegyndte en 3 måneders 
gæstelærervirksomhed i de ældre klasser.

Fra august til december var Douglas Skor fra USA hospite- 
rende elev i Il.g.m.a og boede i Peter Fabians hjem. Besøget var 
arrangeret gennem American Field Service.

Tirsdag d. 15. august nedlagde rektor Hoffmeyer ved grund
stensnedlæggelsen på Grenaa Gymnasium en sten hentet fra 
Holte Gymnasiums bygning.

Torsdag d. 24. august modtog følgende lærere, lektorerne Dahl- 
kild, Herløv og Hessellund, adjunkt fru Elmby og lærerinde fru 
Bugge, rektors lykønskning og en hædersgave fra skolens besty
relse i anledning af deres 25 års jubilæum ved skolen.

Mandag d. 28. august foretog klasselærerne udflugter med 
hovedskolens klasser fra 2.-5. klasse. Målene for udflugterne var 
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Zoologisk Have, Tuborg, Roskilde, Hørsholm, Hillerød og Hel
singør.

28. august-2. september foretog Il.g.m. en geologisk-historisk 
ekskursion til Sønderjylland under ledelse af hr. Snitker Petersen, 
hr. Ravn, hr. Sander og fru Goldschmidt. Man boede på Jyndevad- 
hus i St. Jyndevad og besøgte følgende lokaliteter: Sofiedal (mo
rænedækket smeltevandsflade og bakkeøer), Frøslev Plantage (ind
sande og Frøslevlejren), Smedeby (ekstramarginal dal), Øster 
Gejl (gletsjerport), Gejlå (broen og hærvejen), Velsbæk (flad- 
bakke og israndslinie), Kliplev (kirken), Hostrup Sø (tungebæk
ken), Åbenrå (gamle huse og Folkehjem), Gråsten (slottet og 
mindemuren), Hokkerup (mindesten for faldne fra 9. april 1940), 
Tørsbøl (israndslinie), Stagehøj (israndslinie), Kruså; - Egern
sund (lagdelt ler), Broager (kirken), Dynt (smeltevandsslugt og 
Eem-aflejringer), Vemmingbund (tungebækken), Dybbøl (skanser 
m.m.), Sønderborg (slot og museum), Ulkebøl (kirken og lands
byhuse), Augustenborg (slot), Blommeskobbel (dysser), Natmark 
(præstegård); - Burkal og Løgumkloster (kirker), Trøjborg (smel
tevandsfloder, bakkeøer og ruin), Emmelev (klint med en inter
glacial mose og marsk), Højer Sluse, Rudbøl (grænse). Søbøl 
(Nolde-museet), Møgeltønder (landsbygade), Tønder (kirken og 
gamle huse), Jejsing (bakkeø med smeltevandsskrænt); - Flens
borg (Duborgskolen, byporten og gamle huse), Slesvig (dom
kirken og Nydambåden), Danevirke, Husum, Frederikstad og 
Tønning.

Fredag d. 1. september modtoges de ny elever i 1. klasserne.
Søndag d. 3. september spilledes fodbold- og langboldkampe 

mellem gamle og nuværende elever.
Tirsdag d. 12. september deltog skolen i Søllerød kommunes 

skoleidrætsdag på Rudegård stadion.
Torsdag d. 14. september udtalte rektor ved morgensang minde

ord om pens, overlærer Slettebo, som var afgået ved døden.
15.-17. september foretog 4.m.a en klassetur til Udsholt under 

ledelse af hr. Smidt.

Søndag d. 17. september deltog pigerne i gymnasieklasserne 
med 2 hold i det 20. nordsjællandske langboldstævne i Lyngby.

18.-23. september foretog Il.g.ns. en geologisk-historisk-littera- 
turhistorisk ekskursion til Midtjylland under ledelse af hr. Niels 
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Nielsen, hr. Poulsen og hr. Ravn. Endvidere deltog fru Elmby i 
ekskursionen. Man besøgte samme lokaliteter som Il.g.ns. i 1958 
(se årsberetningen 1959), dog udgik Himmerland til fordel for 
Djursland den sidste dag. Der overnattedes på vandrehjemmet 
»Søndersø«.

Tirsdag d. 19. september talte rektor ved morgensang i anled
ning af generalsekretær Dag Flammerskjolds død.

Torsdag d. 28. september afholdtes det årlige orienterende møde 
for ny elevers forældre.

Fredag d. 6. oktober ledede hr. Ravn og hr. Sander for Il.g.m. 
en geologisk ekskursion til Kalundborg-Korsør. 1 ekskursionen 
deltog også fru Terp.

Tirsdag d. 10. oktober overværede elever fra 7. og 8. klasse samt 
l.rkl. Skolescenens opførelse af »Den rode pimpernel« i Det ny 
Teater.

Onsdag d. 11. oktober ledede hr. Ravn og hr. Poulsen for 
Il.g.ns. en geologisk-historisk ekskursion til Ringsted-Korsør. I 
ekskursionen deltog også fru Conrad.

12.-15. oktober var svenske gymnasiaster fra Ystad i Holte 
under ledelse af lektor Barbro Nilsson. De svenske elever deltog 
i undervisningen, spillede en håndboldkamp med deres danske 
kammerater, var på bustur m. m. og sluttede lørdag aften besøget 
ved en fest på skolen, hvor hr. Nielsen som sædvanlig havde 
arrangeret en dansk-svensk quizz.

Tirsdag d. 24. oktober talte hr. Poulsen ved morgensang om 
FN-dagen.

Fredag d. 3. november overværede elever fra 7. og 8.kl. samt 
l.rkl. Skolescenens opførelse af balletten »Coppelia« i Falkoner
centret.

Fredag d. 10. november vistes filmen »Et ansigt i mængden« 
som skolebioforestilling i Holte Bio for elever i realeksamens
klassen og gymnasieklasserne.

Mandag d. 13. november aflagde 4.m.a besøg på Holte gasværk 
under ledelse af hr. Smidt.

Lørdag d. 18. november så elever fra 4.m., realeksamensklas
sen og gymnasiet Skolescenens præsentation af balletterne »Søvn
gængersken« og »Graduation Ball« i Tivolis koncertsal.
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Tirsdag d. 21. november vistes filmen »Familien Trapp« som 
skolebioforestilling i Holte Bio for 5.-7. klasse.

Lørdag d. 25. november så Il.g.m.a + m.c, Il.g.ns.b og I.g.ns.a 
en filmatisering af Sartres »Les jeux sont faits«, som disse klasser 
læser på fransk.

Torsdag d. 50. november indstilledes Mogens Jacobsen, Ill.g.m.b 
til at modtage Alliance fran?aises bogpræmie.

Blandt skolens gæster i november var lektor Salbu, Norge.

Fredag d. 1. december havde 7. klasse fri fra skolen for at 
kunne deltage i salget af »Julestjernen«.

Samme dag besøgte 4.m.c Holte gasværk under ledelse af hr. 
Johs. Petersen.

Søndag d. 5. december spilledes indendørs håndbold mellem 
tidligere og nuværende elever.

Fredag d. 8. december så elever fra realeksamensklassen og 
gymnasiet filmen »Othello« som skolebioforestilling i Holte Bio.

Søndag d. 17. december sang elever fra Holte Gymnasium 
under ledelse af fru Kirk julesalmer i Holte kirke. Det var 10. 
gang, dette fandt sted ved en gudstjeneste op under jul.

Skolens nye fløj (»vestfløjen«).
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21. og 22. december opførtes ved juleafslutningerne (for hen
holdsvis l.-4.kl., 5.kl.-l.r. og 4.m.-III.g.) Oskar Schlichtkrulls og 
Finn Høffdings julespil.

I årets løb har skolen haft besøg af flere hold seminarieelever, 
som har hørt på undervisning.

Mandag d. 5. januar (efter juleferien) toges den nye »vestfløj« 
i brug. Fløjen rummer 7 laboratorier (til fagene dansk, engelsk, 
tysk, historie og oldtidskundskab) og 7 almindelige klasselokaler.

Fredag d. 19. januar overværede elever fra 4.m., realeksamens
klassen og gymnasiet Skolescenens opførelse af »På et hængende 
hår« i Folketeatret.

Tirsdag d. 23. januar besøgte Ill.g.ns. - ledsaget af fru Schrøder 
- folketinget.

Mandag d. 29. januar havde skolen besøg af et hold svenske 
seminarister under ledelse af lektor Hans Andersson, Malmø.

Tirsdag d. 30. januar gav erhvervsvejlederc fra Centralarbejds
anvisningen vejledning for II. og Ill.g.

Søndag d. 4. februar spilledes indendørs fodbold mellem tid
ligere og nuværende elever.

Onsdag d. 7. februar besøgte I.g.m.a - ledsaget af fru Gold
schmidt - folketinget.

Samme dag besøgte realeksamensklasse b - ledsaget af hr. 
Børløs Jensen - folketinget og domhuset.

Fredag d. 9. februar så elever fra 3.-7.kl. »En junglesaga« som 
skolebioforestilling i Holte Bio.

Onsdag d. 21. februar vistes for elever fra 4.m., realeksamens
klassen og gymnasiet filmen »Skindet bedrager«.

24., 25. og 26. februar opførtes som skolekomedie to én-aktere: 
»Bjørnen« af Anton Tjekov, iscenesat af Mikael Bramsen og 
»Apollon fra Bellac« af Jean Giraudoux, iscenesat af hr. Herløv. 
Kaare Mathiesen og Inger Lous spillede før stykkerne musik af 
henholdsvis Mussorgskij og Debussy. Dekorationerne skyldtes Jan 
Volmer Jensen.

Fredag d. 2. marts afholdtes fastelavnsfest for 1.-5. klasse med 
tøndeslagning, oplæsning af rektor og dans.
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De tre rollehavende i »Bjørnen«.

Slutscenen af »Apollon fra Bellac«.
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Mandag d. 19. marts vistes filmen »Laila« som skolebioforestil- 
ling i Holte Bio for 3.-7.kl.

Onsdag d. 21. marts så elever fra 4.m., realeksamensklassen og 
gymnasiet Skolescenens opførelse af »Anna Sophie Hedvig« i 
Det ny Teater.

Torsdag d. 29. marts vistes Ingmar Bergmans film »Det syvende 
segl« som skolebioforestilling i Holte Bio for elever fra real
eksamensklassen og gymnasiet.

Fredag d. 30. marts overværede elever fra 7. og 8.kl. samt l.rkl. 
Skolescenens opførelse af »En tjener og to herrer« i Folketeatret.

Lørdag d. 14. april overværede Ill.g. fysiologiske demonstra
tioner i Medicinsk-anatomisk Institut.

14.-24. april foretog realklasserne + enkelte elever fra andre 
klasser en busrejse ad følgende rute: Holte, Gedser, Warne
münde, Nürnberg (slottet, bymuren), München (det tekniske 
museum, Hofbräuhaus), Garmisch-Partenkirchen, Oberammergau 
(festspilhuset, kirken), Ettalerklostret, Schloss Linderhof, Mitten
wald, Innsbruck, Zillerthai, Schwaz, Zell am See, Grossglockner, 
Schmittenhöhe, Kaprun, Salzburg (domkirken, Mozarts fødested, 
Hohen Salzburg, Hohenwerfen, Hellbrun), München, Hof, Berlin 
(Gedächtniskirche, Kurfürstendam, m. m.), Warnemünde, Gedser, 
Holte. Rejseledere var hr. Kræmer, hr. Sander, hr. Theisen og 
frk. Weygaard. Turen forløb i enhver henseende godt, og vejret 
var gunstigt.

Onsdag d. 25. april overværede elever fra realeksamensklassen 
og gymnasiet en opførelse af »West Side Story« i Falkonercentret, 
arrangeret af Dansk Skolescene.

I årets løb har der i adskillige klasser været afholdt klassefester 
under ledelse af klasselærerne.
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Eleverne.
Den 1. maj 1962 var elevantallet som følger:

Gymnasieklasserne ..........  224
Realeksamensklassen ...... 47
4. mellemskoleklasse ......... 79
1. realklasse ....................... 75

Overskolen ialt ........... 425
Hovedskolen (1.-8.kl.) .... 410

Hele skolen ... 835

Eleverne var fordelt i klasserne på følgende måde:
Ill.g.ns. (20):
Arnfred, Niels, f. 7.10.43
Asbjerg, Berit, f. 28.4.43
Bach, Kirsten, f. 2.10.42
Christensen, Jette, f. 29.3.42
Christiansen, Dorte, f. 18.5.43
la Cour, Disa, f. 15.4.44
Hansen, Nellie Johan, f. 24.12.42
Harboe, Jette, f. 3.1.44
Henriksen, Ragnhild, f. 23.6.42
Iversen, Mette, f. 11.5.43
Juhl, Benedicte, f. 21.11.42
Knudsen, Nina Hübertz, f. 11.3.43
Larsen, Torsten Wedel, f. 9.3.42
Rasmussen, Annette Arndt, f. 28.7.44
Sander, Bodil, f. 23.4.44
Steger, Else Marie, f. 9.5.44
Søderberg, Anne, f. 19.4.43
Taksøe-Jensen, Hans, f. 10.6.43
Thomassen, Karen, f. 6.2.44 
Vengberg, Merete, f. 8.9.41

III.g.m.a (13):
Astrup, Anne-Mette, f. 20.7.44
Bøje, Lars, f. 2.10.43
Gad, Agnete, f. 10.7.43
Holm, Mette, f. 23.8.43
Jensen, Poul Vagn, f. 30.8.43
Jørgensen, Niels, f. 1.8.43
Mortensen, Svend Erik, f. 21.7.43
Olsen, Anne, f. 23.8.43
Olsen, Lull Rastad, f. 23.10.43
Pedersen, Kaj Uhre, f. 14.5.44

Sussemiehl, Steen, f. 6.8.42 
Wivel, Peter, f. 19.11.43 
Vosbein, Tage, f. 6.12.43

lll.g.m.b (22):
Bendtsen, Elisabeth, f. 28.9.43 
Christensen, Niels Arne, f. 13.4.42 
Hoick, Niels, f. 4.2.44
Holmsteen, Niels Peter, f. 13.2.44 
Haaland, Tarjei, f. 24.5.43
Jacobsen, Mogens, f. 13.3.44
Jensen, Bjarne Widal, f. 17.3.43 
Johansen, Elizabeth Holmer, f. 30.7.42 
Kliim-Nielsen, Lars, f. 1.1.44 
Krontoft, Karin, f. 13.5.44 
Løkkegaard, Laust, f. 4.4.43 
Lønborg, Vibeke, f. 29.3.42 
Mathiassen, Nya, f. 28.11.43 
Melchiorsen, Lisbet, f. 20.7.43 
Mouritzen, Inger Louise, f. 24.9.43 
Nexø, Sten Andersen, f. 23.9.43 
Pedersen, Kristian Uhre, f. 26.3.43 
Petersen, Flemming Torp, f. 5.2.44 
Rechnitzer, Benedicte, f. 27.7.43 
Rohde, Annette, f. 14.3.44 
Schmidt-Petersen, Finn, f. 12.9.43 
Thamdrup, Jan, f. 6.7.43

Il.g.ns.a (17):
Bruhn-Petersen, Marianne, f. 29.6.43 
Clausen, Jens, f. 27.11.43
Frydlund, Vibeke, f. 17.1.45 
Hjelmborg, Mikael, f. 12.12.43



34

Hoff, Anne Merete, f. 29.1.45
Jørgensen, Kirsten Hammer, f. 8.9.44
Jørgensen, Ole Roel, f. 27.7.43
Kjeldsen, Leif, f. 5.10.44
Langkjær, Irene, f. 30.7.44
Lillelund, Inge Vibeke, f. 31.8.44
Mathiesen, Kaare, f. 19.6.44
Møller, Erik, f. 22.2.44
Møller-Andersen, Lisbeth, f. 20.3.45
Nielsen, Helle Scheuer, f. 3.4.43
Nyborg, Otto, f. 20.10.43
Pedersen, Renate Alvin, f. 2.7.43
Weinreich, Eva, f. 16.1.45

Il.g.ns.b (17):
Andresen Stig, f. 18.7.44
Benkert, Lena, f. 6.4.45
Christensen, Hanne, f. 16.9.44
Christensen, Ove, f. 2.7.45
Foxby, Lis, f. 7.9.44
Granild, Karsten, f. 10.3.45
Hancke, Kirsten, f. 19.5.44
Jacobsen, Tove Ellen, f. 22.1.44
Lassen, Steen, f. 30.10. 44
Nielsen, Dorte, f. 4.2.45
Nielsen, Else, f. 6.11.44
Nørring, Kate, f. 11.10.44
Pade, Astrid, f. 13.8.44
Poulsen, Jannicke Finn, f. 24.5.45
Strandbygaard, Lone, f. 20.10.44
Toubro, Michael, f. 20.12.44
Ostergaard, Margrethe, f. 25.7.44

Il.g.m.a (20):
Boesen, Kirsten, f. 9.10.44
Christensen, Jørgen, f. 7.6.45
Clausen, Bjarne, f. 25.6.43
Elmby, Bodil Gram, f. 3.2.45
Fabian, Peter, f. 16.3.45
Folker, Eva, f. 2.5.45
Geleff, Vibeke Gjøe, f. 21.5.44
Hallas-Møller, Birte, f. 18.12.44
Helweg, Jesper, f. 10.8.42
Helweg, Lars, f. 23.1.44
Hornhaver, Henrik, f. 14.4.44
Jacobsen, Anders, f. 9.5.45
Jørgensen, Annette Husted, f. 8.5.45
Larsen, Niels Holm, f. 30.3.44
Mohr, Niels, f. 17.7.44
Mouritzen, Anna Marie, f. 20.9.44
Pedersen, Lars Scheffmann, f. 5.5.43

Schaltz, Bente, f. 1.6.45
Svensson, Hans Henrik, f. 4.5.44
Vognsen, Søren, f. 16.4.44

ll.g.m.b (20):
Andersen, Poul, f. 5.8.44
Engsig-Karup, Gustav, f. 17.10.44
Erichsen, Jytte, f. 6.6.44
Grønnum, Nina, f. 1.3.45
Guldborg, Søren, f. 2.11.43
Henningsen, Ole, f. 28.1.45
Jacobsen, John, f. 16.5.44
Jacobsen, Vibeke Lind, f. 1.1.44
Jensen, Jan Tybjerg, f. 3.6.44
Jensen, Palle Waage, f. 14.1.46
Krætzmer, Knud, f. 5.6.45
Larsen, Anders, f. 23.12.43
Larsen, Henrik Holt, f. 12.6.45
Lous, Inger, f. 27.2.44
Møller, Elsebeth, f. 3.1.44
Rung, Marianne, f. 2.4.44
Silfverberg, Kirsten, f. 2.7.44
Simony, Kirsten, f. 3.1.44
Tanggaard, Mogens, f. 18.10.44
Ubbe, Karin, f. 20.8.44

H.g.m.c (17):
Andersen, Ole Munch, f. 1.9.44
Bruhn, Esben, f. 23.11.44
Christensen, Knud, f. 27.4.45
Greulich, Rudolf, f. 1.5.44
Kousgaard, Palle, f. 13.5.45
Kristensen, Birte, f. 26.6.44
Mørck, Birgit, f. 14.4.44
Pedersen, Torben Hedegaard, f. 19.6.43
Petersen, Orla Klindt, f. 1.12.44
Ravn, Inger, f. 13.10.43
Schultz, Søren, f. 28.7.44
Sjøgreen, Lars, f. 18.8.44
Sterling, Niels, f. 20.12.44
Svendsen, Bjørn Quistorff, f. 7.2.44
Søderberg, Jess, f. 12.10.44
Wulff, Grete, f. 27.10.44
Yde, Niels-Henrik, f. 2.10.44

I.g.ns.a (17):
Achilles, Dorthea Josefine (Josi), 

f. 9.1.46
Bertram, Dorthe, f. 4.3.45
Boesen, Inge, f. 24.12.45
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Gad, Ulla Koxnerup, f. 24.5.45 
Gammelgaard, Birgitte, f. 30.5.45 
Heine, Annette, f. 27.7.45 
Jacobsen, Sten Vidar, f. 24.5.45 
Johansen, Walter Schon, f. 2.3.43 
Kliim-Nielsen, Annemarie, f. 31.7.46 
Møller, Ulla Mølsted, f. 10.11.45 
Netteberg, Eva , f. 9.8.46
Nielsen, Flemming Nordenhof, f. 8.7.44
Nielsen, Inge Gry, f. 12.8.44
Nielsen, Merete Skovgaard, f. 30.1.46
Oldin, Birgit, f. 15.3.45
Stoltze, Merete, f. 6.12.45
Velsing-Rasmussen , Margit, f. 7.12.45

l.g.ns.b (16):
Back, Charlotte, f. 21.9.45
Bruun, Karen, f. 13.10.44
Forsby, Peter, f. 4.4.44
Gravesen, Lisbeth, f. 12.4.45
Hartelius, Henrik, f. 9.8.44
Johannsen, Kirsten, Høiriis, f. 10.6.44
Mikkelsen, Trine, f. 26.2.46
Nielsen, Inge, f. 17.8.45
Nørgaard, Lennart, f. 28.8.46
Olsson, Allan, f. 21.2.46
Preisler, Anne, f. 29.12.45
Rubow, Henrik, f. 9.5.45
Schmidt, Annemarie, f. 19.8.45
Ulleriks, Vibeke, f. 13.9.44 
Wieth-Knudsen, Svend Gustav, 

f. 6.1.46
Willerslev-Olsen, Annette, f. 12.3.46

I.g.m.a (23):
Bjergstrøm, Niels-Jørgen, f. 26.7.45 
Brinck, Thomas, f. 27.12.44 
Christensen, Poul Bo, f. 15.6.46 
Christiansen, Lars, f. 3.5.45 
Falk, Yngve, f. 21.4.44 
Frederiksen, Jens, f. 21.10.45 
Friis, Strange, f. 15.4.45 
Frydenberg, Bernt, f. 21.9.45 
Grünwald , Kim, f. 25.5.45 
Hansen, Per, f. 9.8.45
Hedegaard, Thorsten, f. 16.5.45
Hjelmborg, Martin, f. 7.9.45
Hoelgaard, Annie, f. 2.9.45
Ingels, Susanne, f. 3.11.45
Ingvardson, Lone, f. 18.1.46
Jørgensen, Lars Tyge, f. 2.11.45

Krontoft, Torben, f. 21.3.46
Larsen, Birte Holm, f. 8.4.46
Larsen, Otto Hemming, f. 4.7.45
Pedersen, Irene, f. 4.6.45
Sivertsen, Ole, f. 10.10.43 
Sylvestersen, Søren, f. 11.6.45 
Warming, Bo, f. 17.2.46

I.g.m.b (22):
Andersen, Sven Nørgaard, f. 7.5.45
Brinck, Elin, f. 30.8.45
Christensen, Lars Linholt, f. 22.9.44
Cortzen, Niels, f. 27.4.45
Dietrich, Jan, f. 17.1.46
Hansen, Stig, f. 27.7.45
Hjarne, Søren, f. 21.6.44
Jessen, Bent, f. 27.5.45
Jonsson, Gunnar, f. 3.6.45
Kjersgaard, Mads, f. 26.12.44
Michaelsen, Tom, f. 14.3.45
Olsen, Bo Rastad, f. 8.7.47
Pari, Steen, f. 27.3.45
Pedersen, Laurids Højberg, f. 11.10.45
Rechnitzer, Claes, f. 17.6.45
Schreiner, Kasper, f . 10.5.45
Schrøder, Eva, f. 14.11.45
Simony, Klavs, f. 24.1.46
Sørensen, Hans, f. 13.1.43
Thomsen, Dorte Kromann, f. 8.7.45
Tinning, Steen, f. 30.9.45
Wittenkamp, Hanne, f. 3.3.46

Realeksamensklasse a (24):
Allum, Peter, f. 21.3.45
Behrend, Max, f. 25.6.45
Blom, Merete, Schiørring, f. 11.3.45
Bonnor, Thomas, f. 20.5.46
Bülow, Marianne von, f. 17.5.45
Christensen, Eva Bjerg, f. 30.8.45
Eiberg, Bitten, f. 18.10.44
Frandsen, Elisabeth Lund, f. 9.10.45
Frydlund, Mikael, f. 9.2.46
Førsting, Stig, f. 8.1.45
Hansen, Peter Duzaine, f. 24.7.44
Henningsen, Erik Biehl, f. 17.2.45
Jerlo, Steen Bøving, f. 5.1.45
Jørgensen, Torben Beck, f. 7.3.46
Kühl, Mariann, f. 12.10.45
Loldrup, Lene, f. 17.5.45
Nielsen, Bo Møgel vang, f . 25.7.45
Petersen, Lis, f. 25.5.44
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Rosenqvist, Claus, f. 3.2.45
Starup, Jette, f. 27.11.44
Stets, Karen, f. 1.4.46
Toft, Erik, f. 9.7.45
Tüchsen, Karin, f. 16.2.44
Ørregaard, Hanne, f. 11.9.44

Realeksamensklasse b (23):
Andersen, Troels, f. 27.2.46
Gudmundsen, Nanna, f. 2.12.45
Hedetoft, Helle Vibeke, f. 11.6.45
Heltborg, Vibeke, f. 23.4.45
Jacobsen, Tove, f. 17.10.45
Kløjgaard, Else Vedel, f. 1.1.45
Knudsen, Dorte, f. 2.1.46
Kragholm, Jens, f. 9.1.46
Kruchow, Chresten, f. 11.5.46
Larsen, Birte Rhod, f. 6.5.45
Ledet, Steen Håsen, f. 12.6.45
Lundquist, Lars, f. 17.7.45
Mathiesen, Finn, f. 26.2.45
Moller-Andersen, Inger Margrethe,

f. 25.10.44
Nielsen, Pia Styver, f. 4.5.46
Nielsen, Poul Bernstorff, f. 29.9.44
Porning, Helle, f. 28.5.46
Rasmussen, Birthe Margrethe, f. 17.7.45
Steen, Ole, f. 26.7.45
Thomsen, Jakob, f. 29.12.44
Udsen, Sten, f. 8.7.44
Vilmar, Jens Henrik, f. 10.9.45
Aabroe, Niels Holm. f. 9.1.44

4.m.a (27):
Andersen, Elisabeth Lundgaard,

f. 18.4.46
Andersen, Erik Bye, f. 15.7.46
Basland, Jorgen, f. 19.2.46
Beck, Poul, f. 2.11.46
Bjerre, Else-Marie, f. 15.2.46
Bonnichsen, Vibeke, f. 12.4.46
Bramsen, Bent, f. 5.7.46
Brøndsted, Soren, f. 26.6.46
Bocher, Majken, f. 16.1.47
Christensen, Hans Krøyer, f. 2.3.47
Christensen, Karin, f. 25.4.46
Christiansen, Connie, f. 27.2.46
Clausen, Merete, f. 14.9.46
Dysted, Laila, f. 17.10.46
Eiberg, Mona, f. 11.8.46
Elmby, Hans Gram, f. 12.1.47

Flittner, Orla, f. 28.8.45
Folting, Steen, f. 10.4.47
Frederiksen, Anne Lise, f. 13.5.45
Grumme, Anne-Marie, f. 29.7.46
Hansen, Lise, f. 14.7.46
Hansen, Soren, f. 14.7.46
Haslund, Gunnar, f. 21.7.45
Hedetoft, Lill-Britt, f. 2.11.45
Helweg, Camilla, f. 17.9.45
Hendriksen, Claus Aage, f. 21.1.46
Petersen, Ole, f. 16.12.45

4.m.b (26):
Andersen, Ole, f. 23.3.47
Hansen, Flemming, f. 27.3.46
Hansen, Inger Marie, f. 7.5.46
Henriksen, Torben, f. 21.1.46
Hjorland, Birger, f. 1.1.47
Jacobsen, Edith, f. 2.7.47
Jacobsen, Flemming Lind, f. 15.4.46
Jakobsen, Tove, f. 29.4.47
Jensen, Anders Bowall, f. 1.7.46
Jorgensen, Peter Wassard, f. 2.6.46
Keil, Lise-Lotte, f. 7.3.46
Larsen, Brit Qviste, f. 7.7.46
Mathiesen, Ida, f. 26.6.46
Mouritzen, Lise Charlotte, f. 4.11.46
Munksholm, Monica, f. 28.8.46
Moller, Bo, f. 11.3.46
Nagler, Thomas, f. 17.4.47
Nielsen, Dorte, f. 28.4.46
Nielsen, Edel Bang, f. 30.5.46
Nielsen, Jorgen Dan, f. 9.7.46
Ohlsen, Vagn, f. 17.7.46
Petersen, Michael, f. 25.4.47
Ramberg, Niels, f. 1.7.46
Schou, Lisbet, f. 10.4.46
Sussemiehl, Ingrid, f. 8.6.45
Topholm, Jan, f. 25.9.46

4.m.c (26):
Christensen, Mogens Rørgaard, f. 21.5.46
Christiansen, Lars, f. 7.11.45
Christoffersen, Britta Arrøe, f. 16.4.46
Kobke, Mette, f. 9.10.45
Larsen, Jens Holten, f. 30.5.46
Petersen, Margit Pors, f. 20.10.45
Petersson, Anett, f. 24.3.47
Plaut, Jette, f. 18.3.46
Prins, Ulla, f. 30.11.46
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Roepstorff, Torben, f. 14.8.46
Ruff, Annette, f. 12.6.45
Schepler, Fridthjof, f. 2.1.47
Schmidt-Petersen, Git Ulla, f. 21.11.46
Slente, Finn, f. 6.2.47
Smidt, Søren, f. 7.3.47
Steen, Katrine, f. 4.4.47
Steen, Morten, f. 4.4.47
Steenstrup, Ulla, f. 31.3.47
Svendsen, Marianne Nordby, f. 16.4.47
Sæmundsen, Steen, f. 14.2.47
Tarp, Ejvind, f. 16.8.46
Udsen, Erik, f. 27.3.47
West, Marianne, f. 26.8.46
Wivel, Mikael, f. 10.6.46
Wulff, Paul, f. 25.6.46
Aagesen, Hans Edgard, f. 26.12.44 

l.r.a (26):
Allum, Lisbeth, f. 6.3.47
Andersen, Søren, f. 10.6.48
Andreasen, Niels, f. 7.2.48
Baller, Uffe, f. 31.8.47
Bech, Jonna, f. 2.2.48
Bennicke, Annette, f. 20.4.47
Bing, Jens, f. 9.7.47
Boesen, Jens, f. 19.9.47
Brinck, Anker, f. 22.7.47
Børresen, Mikael, f. 12.1.47
Christensen, Steen Sahl, f. 27.9.47
Christensen, Ulla, f. 24.6.47
Christophersen, Helle, f. 3.1.48
Dahlstrøm, Carl Gustav, f. 27.5.47
Engelstoft, Sten, f. 27.3.47
Eriksen, Knud, f. 22.5.47
Forsby, Niels, f. 30.6.47
Frederiksen, Vibeke Lyngholt, 

f. 20.2.48
Frederiksen, Lars, f. 10.5.47
Følsgaard, Anita, f. 15.8.47
Fønss, Anette, f. 18.5.47
Hailing, Janne, f. 7.2.48
Hally, Tom, f. 15.8.47
Hansen, Birthe Vaaben, f. 10.5.47
Hiul, Birgitte, f. 1.8.48
Hjelmborg, Johan, f. 8.1.48 

l.r.b (26):
Grinsted, Annelise, f. 9.2.48
Holm, Povl, f. 22.1.48

Jervin, Marianne, f. 23.3.47
Juhl, Kirsten, f. 21.12.46
Juncher, Charlotte, f. 11.12.47
Jørgensen, Marianne, f. 26.7.47
Kjær, Kirsten, f. 28.7.48
Kofod, Joakim, f. 6.5.47
Koldbech, Bjørn, f. 3.7.47
Krasilnikoff, Irmelin (Litla), 

f. 2.8.46
Krætzmer, Anne, f. 2.2.48
Kyrval, Jørgen, f. 21.6.47
Lassen, Nina, f. 26.6.48
Liisberg, Mette, f. 24.7.47
Loldrup, Jan, f. 4.6.47
Lund, Erik, f. 30.5.47
Lundquist, Jesper, f. 13.3.48
Madsen, Thomas, f. 15.4.47
Mikkelsen, Hanne Ingstrup, f. 15.12.47
Molin, Klaus, f. 25.3.47
Munch-Andersen, Mette, f. 27.7.46
Nielsen, Dorrit, f. 6.3.48
Nielsen, Mogens, f. 24.3.47
Nielsen, Susanne, f. 14.3.47
Nielsen, Uffe Scheuer, f. 16.10.46
Nørgaard, Jens Ole, f. 20.4.48 

l.r.c (23):
Ohlsen, Nanna, f. 11.11.47
Pari, Marianne, f. 9.2.47
Pedersen, Annelise, f. 31.5.47 
Pedersen, Jørgen Alvin, f. 16.11.47 
Pedersen, Marianne Kramshøj, 

f. 15.3.48
Petersen, Annette, f. 21.1.47
Petersen, Flemming Sparre, f. 9.6.47 
Preisler, Lisbet, f. 7.8.47
Roosen, Jens Ulrik, f. 23.3.48 
Sand, Kirsten, f. 19.3.47 
Sanders, Kirsten, f. 6.2.48 
Schou, Mette, f. 1.6.47 
Schousbo, Peter, f. 3.4.47 
Schreiner, Vibeke, f. 3.4.47 
Seck, Margrete, f. 24.5.47 
Skyum-Nielsen, Peder, f. 10.3.48 
Søderberg, Pia, f. 20.6.48 
Thomassen, Kirsten, f. 13.6.47 
Trier, Jette, f. 13.10.47 
Willerslev-Olsen, Klaus, f. 1.9.48 
Wilsbech, Morten, f. 6.2.48 
Winther, Jens Peter, f. 16.2.47 
Vaarmark, Tove, f. 17.4.47
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8.kl. (8):
Arvedsen, Dorrit, f. 8.2.48
Brünings-Hansen, Ada Margrethe, 

f. 29.7.47
Colsted, Gunnar, f. 25.4.48
Gudmundsen, Ulla, f. 5.11.47
Hørud-Madsen, Hans, f. 26.8.47
Manscher, Ole, f. 4.6.47
Michelsen, Birgitte, f. 9.5.47
Møller, Henning, f. 23.12.45

7.kl.a (27):
Achilles, Charlotte, f. 18.11.48
Andersen, Henrik Støttrup, f. 3.4.49
Andersen, Ole Heisterberg, f. 16.2.49
Andersen, Søren Buhl, f. 29.1.48
Andersson, John Falkenberg, f. 5.1.49
Behrend, Birgitte, f. 30.1.49
Bellers, Torben, f. 27.9.48
Borch-Madsen, Kirsten, f. 26.5.48
Bray, Leslie, f. 29.10.47
Bronée, Sten, f. 8.2.48
Christensen, Bjørn, f. 3.4.48
Dabelsteen, Jesper, f. 12.3.49
Diemer, Vibeke, f. 12.5.47
Glahn, Jørgen, f. 14.3.48
Gram, Lennart, f. 20.12.48
Grumme, Jacob, f. 13.4.49
Hansen, Hans, f. 27.2.49
Henningsen, Jørgen Biehl, f. 16.12.48
Hjortsig, Jena, f. 27.4.48
Hollesen, Bo, f. 14.10.48
Hyrum, Jan, f. 12.5.48
Ingvardson, Jørgen, f. 9.12.48
Kongsbak, Anita, f. 18.4.46
Langberg, Jette, f. 26.11.48
Monrad, Ditlev, f. 2.8.49
Svendsen, Jørn, f. 15.5.49
Weisser, Tove, f. 23.8.48

7.kl.b (26):
Cortzen, Annette, f. 17.3.48
Hansen, Palle, f. 27.10.48
Kinslev, Klaus, f. 5.4.47
Larsen, Annette Holt, f. 17.4.48
Larsen, Ellen Tofte, f. 4.8.48
Manscher, Peter, f. 19.12.48
Meden, Gert, f. 28.9.47
Mouritzen, Klaus, f. 11.12.48
Møller, Milton, f. 1.9.48

Nautrup, Finn, f. 13.11.48
Nielsen, Vibeke Højgaard, f. 16.4.49
Nystrøm, Ingrid, f. 3.3.49
Nørgaard, Claus, f. 4.4.48
Petersen, Flemming, f. 25.7.48
Petersson, Flemming, f. 11.2.49
Peulecke, Marianne, f. 17.6.48
Rasmussen, Jørgen, f. 4.9.48
Rise, Birgitte, f. 27.3.48
Roepstorff, Mette, f. 27.11.48
Ruben, Hans, f. 17.5.49
Ruff, Kirsten, f. 3.7.48
Schleisner-Meyer, Hanne, f. 18.4.49
Schmidt, Annie, f. 28.8.48
Stamow, Jane, f. 18.11.47
Thomsen, Hans Kromann, f. 3.4.47
Thranow, Ingrid, f. 13.6.49

6.kl.a (25):
Andreasen, Carl Axel, f. 21.10.49
Bruun, Jette, f. 15.4.49
Bøje, Andreas, f. 3.4.49
Bøtker, Marianne, f. 25.7.49
Bøttzauvv, Ane, f. 25.8.49
Christensen, Finn Leif, f. 8.9.49
Christensen, Linda, f. 17.7.49
Dewulff, Dorte, f. 29.8.49
Dragsted, Niels, f. 17.12.49
Ehrhardt, Birgitte, f. 8.3.50
Folting, Finn, f. 12.4.49
Fridberg, Helle, f. 25.5.49
Gry, Kirsten, f. 30.6.49
Hallas-Møller, Mette, f. 28.4.50
Hansen, Ole Skoubye, f. 12.7.50
Henriksen, Ulla, f. 13.10.49
Holt, Ivan, f. 19.10.49
Jensen, Karen Margrethe, f. 28.7.49
Jørgensen, Alice Lyngåe, f. 4.10.49
Jørgensen, Birgitte Husted, f. 27.9.49
Jørgensen, Sys, f. 12.7.49
Larsen, Henning, f. 12.4.49
Petersen, Kurt Bendix, f. 24.1.49
Thisted, Birgit Sørensen, f. 24.5.49
Valentin, Britta, f. 13.9.49

6.kl.b (26):
Clem, Helle, f. 14.1.49
Hintz, Karen, f. 29.11.49
Jensen, Christian Vagn, f. 9.1.49
Jensen, Jørgen Ejbøl, f. 21.2.49
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Kjær, Lis, f. 13.12.48 
Koefocd-Jensen, Lars, f. 22.3.49 
Landbo-Berthelsen, Jens, f. 23.5.49 
Leerbeck, Britta, f. 25.5.49 
Lorentsen, Dorte, f. 13.4.49 
Madsen, Christina, £. 8.7.49 
Momme, Per Henrik, f. 24.11.49 
Møller-Andersen, Jytte, f. 21.9.49 
Nielsen, Even Bernstorff, f. 12.12.47 
Petersen, Merete Klindt, f. 13.7.49 
Porning, Bente, f. 30.5.50 
Porsild, Henning, f. 14.10.49 
Rasmussen, Jens Werner, f. 13.6.49 
Rolev, Vibeke, f. 20.5.49 
Rossing, Susanne, f. 27.2.50 
Schrøder, Martin Ole, f. 14.1.50 
Seehusen, Ida Birgitte, f. 26.10.49 
Søderberg, Bitten, f. 30.1.50 
Thrane, Thomas, f. 31.8.49 
Weeke, Penny, f. 26.3.49 
Vilsmark, Birgit, f. 15.6.50 
Wylich-Muxoll, Anders van, f. 7.11.48

5.kl.a (25):
Andersen, Preben Engel, f. 12.4.50 
Andersen, Steen, f. 31.3.51
Andersen, Ulrik Støttrup, f. 11.11.50 
Askholm-Nielsen, Jens Oscar, 

f. 26.6.50
Bonnichsen, Stig, f. 9.11.50
Bronee, Jan, f. 1.2.50
Burgess, Michael, f. 7.3.51
Carlsen, Tomas, f. 7.10.50 
Christensen, Allan Damm, f. 28.1.51 
Christensen, Jens Bo, f. 8.9.50 
Christensen, Peter Thorning, 

f. 31.10.50
Christensen, Terkel, f. 6.10.50 
Darting, Knud, f. 27.9.50 
Franck, Jesper, f. 7.8.51 
Frandsen, Peter Lund, f. 23.3.50 
Frederiksen, Anni, f. 12.1.51 
Frederiksen, Erik, f. 25.9.50 
Frederiksen, Stig, f. 7.7.50 
Hahn-Petersen, Linda, f. 7.9.50 
Hedetoft, Kirsten, f. 12.10.50 
Hoick, Eva, f. 18.7.50 
Koldbech, Jens, f. 12.9.49 
Smith, Søren Friis, f. 2.1.50 
Stokholm, Niels, f. 27.9.50 
Yde, Niels, f. 22.1.51

5.kl.b (30):
Bertelsen, Annette, f. 1.2.51
Jensen, Margit Hjelm, f. 14.2.50
Kehlet, Jesper, f. 20.5.50
Kehlet, Morten, f. 20.5.50
Knudsen, Pernille, f. 4.5.51
Krabbe, Hellen Louise, f. 11.12.50 
Krogh, Anne Dorte Gjødsbøl, 

f. 16.4.51
Lehn, Annette, f. 30.8.50
Madsen, Theodor Kruse, f. 22.1.51
Manscher, Marianne, f. 13.10.50
Markmann, Lisbet, f. 6.2.50
Meden, Helle, f. 29.3.50
Møller, Steen Lasse, f. 7.9.49
Netteberg, Ole, f. 10.7.51
Nielsen, Henrik Pichard, f. 22.11.50
Nielsen, Susanne Falkenberg, 

f. 13.2.50
Pedersen, Stig Gielsager, f. 4.5.50
Pedersen, Trudi, f. 15.6.50
Preisler, Jens, f. 29.12.48
Schmidt, Inger-Brit, f. 21.2.50
Schou, Peter, f. 2.1.51
Schousbo, Christian, f. 5.7.50
Schunck, Jesper, f. 18.3.50
Tafdrup, Erik, f. 21.10.50 
Troels-Smith, Casper, f. 28.5.50 
Weiland, Uffe, f. 28.1.50
Winther, Louise, f. 15.2.51
Wodschow, Sven, f. 1.9.50
Wärme, Kirsten, f. 29.1.51
Yde, Lars Peter, f. 15.4.51

4.kl.a (30):
Bacher, Torsten, f. 13.7.51
Bagge, Nils Ulrik, f. 29.5.51
Bang, Grete, f. 6.2.52
Bay, Anne Lise, f. 2.3.52
Boesen, Preben, f. 18.4.51 
Briinings-Hansen, Jens Michael, 

f. 11.9.51
Bø, Lise-Lotte, f. 1.7.51 
Cederberg, Bo, f. 22.4.52 
Christensen, Lone, f. 10.8.51 
Christensen, Torben Sahl, f. 9.2.51 
Christiansen, Jan Eli, f. 16.4.51 
Hansen, Jette, f. 7.9.51 
Hansen, Lene, f. 19.11.51 
Hartmann, Inge-Lise, f. 11.12.51 
Hjorth, Carsten, f. 30.12.51
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Hovmand, Nina, f. 30.7.51 
Højerslev, Kenn, f. 4.3.52 
Jakobsen, Birthe Elisabeth, f. 21.7.52 
Jarløv, Caroline, f. 14.7.51
Jensen, Kristin Urup, f. 9.5.51 
Jørgensen, Hans Henrik, f. 21.6.51 
Karbo, Niels Bille, f. 27.3.51 
Kühl, Kai, f. 23.7.51
Kyrval, Axel, f. 18.1.51
Lassen, Jan, f. 12.4.52
Mackeprang, Bente, f. 7.4.51
Madsen, Steffen, f. 14.8.51
Meisner, Morten, f. 19.6.51 
Nielsen, Lars Erik, f. 1.1.51 
Terp, Marianne, f. 7.11.51

4.kl.b (31):
Begtrup-Hansen, Trine, f. 24.10.51 
Christophersen, Kirsten, f. 2.10.51 
Dengsø, Ejvind, f. 14.4.51
Hansen, Michael Borg, f. 24.6.51 
Koefoed-Jensen, Gorm, f. 18.6.51 
Langberg, Bente, f. 2.5.51 
Mose, Morten, f. 28.8.51 
Munkager, Thor, f. 31.3.51
Nielsen, Jørgen Anker, f. 26.9.51 
Nørgaard, Anne-Marie, f. 20.6.51 
Pedersen, Anne Merete, f. 2.1.52 
Pedersen, Henrik Steen, f. 11.1.52 
Pedersen, Vagn Kirkeskov, f. 25.5.51 
Petersen, Marianne Ørum, f. 29.12.51 
Petersson, Anders, f. 27.7.51 
Roepstorff, Vibeke, f. 4.1.52 
Ruben, Tine, f. 11.3.52 
Schleisner-Mcyer, Jytte, f. 1.1.52 
Steen, Poul, f. 5.2.52 
Storch-Nielsen, Marianne, f. 30.5.51 
Søndenbroe, Hanne, f. 6.4.51 
Sørensen, Peter Bregendal, f. 15.9.51 
Søderberg, Iben, f. 13.9.51 
Thomassen, Annelise Just, f. 4.1.52 
Thomsen, Elisabeth, f. 4.6.51 
Thybo, Morten, f. 12.10.51 
Tilbury, Michael, f. 12.5.52 
Trier, Svend, f. 2.12.51 
Wernerfelt, Birger, f. 11.9.51 
Vodder, Morten, f. 1.3.51 
Ørberg, Steffen, f. 3.10.51

3.kl.a (26):
Andersen, Jens, f. 6.1.53
Andersen, Karin Elisabeth, f. 21.9.53

Bagge, Mikala, f. 1.6.53
Bjergstrøm, Anne-Vibeke, f. 23.12.52
Bing, Tine, f. 7.10.52
Birch, Lise, i. 30.5.52
Burgess, John, f. 7.3.53
Bø, Anne-Mette, f. 6.1.53
Børresen, Thomas, f. 17.6.52
Bøttzauw, Jakob, f. 17.10.52
Carlsen, Vibe, f. 9.10.52
Christensen, Christen Carlé, 

f. 20.11.52
Christensen, Stig, f. 9.11.52
Clausen, Bente, f. 13.4.53
Dabelsteen, Jane, f. 24.6.53
Darting, Elsebeth, f. 29.10.52
Dragsted, Lars, f. 9.12.52
Draiby, Kirsten, f. 19.10.52
Eriksen, Peter Michael, f. 27.12.52
Foght, Lars, f. 29.4.52
Grotenborg, Henrik, f. 15.12.52
Jarløv, Camilla, f. 14.4.53
Nielsen, Birgitte, f. 6.8.52
Petersen, Lone Hilding, 1. 30.10.52
Storm-Jørgensen, Bente, f. 11.2.53
Søfelt, Søren, f. 29.1.52

3.kl.b (27):
Connie, James, f. 2.12.51
Gauguin, Marianne, f. 18.4.52
Gøting, Ebbe, f. 29.3.52
Hahn-Petersen, Anne Sofie, f. 19.8.52
Hansen, Merete, f. 15.7.52
Ingels, Nina, f. 14.6.52
Jacobsen, Birgitte, f. 20.5.52
Jakobsen, Nina, f. 19.4.53
Jensen, Edda Urup, f. 1.2.53
Jensen, Lisbeth Hjelm, f. 17.7.52
Jensen, Søren Lund, f. 21.2.52
Johansson, Ann Mette, f. 22.7.52
Jørgensen, Anne Marie Lyngåe, 

f. 24.3.53
Jørgensen, Isa, f. 27.5.53
Jørgensen, Vivi, f. 25.2.52
Kielland, Kristian, f. 10.10.52
Larsen, Lisbeth Holm, f. 25.1.53
Laursen, Anders Christian, f. 4.11.52
Lyndgaard, Bo, f. 21.6.52
Madsen, Christian Kruse, f. 10.11.52
Markmann, Annette, f. 5.4.53
Monrad, Kasper, f. 15.9.52
Myling-Petersen, Kim, f. 23.9.52
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Nielsen, Christian, f. 12.2.52
Nielsen, Jørgen, f. 22.4.52
Nielsen, Søren Carsten, f. 30.12.52
Weisser, Pernille, f. 12.11.52

3.kl.c (25):
Hansen, Helle Overgaard, f. 6.2.53
Molin, Lise-Lotte, f. 24.5.53
Nielsen, Birgitte Pichard, f. 23.9.52
Nielsen, Vibeke, f. 10.6.53
Nørgaard, Niels, f. 21.10.52
Pari, Michael, f. 11.3.52
Petersen, Jesper, f. 16.7.52
Porning, Ulla, f. 11.7.52
Poulsen, Ove, f. 11.10.52
Rasmussen, Gitte, f. 27.5.52
Rasmussen, Karen, f. 25.2.53
Rolev, Anne-Marie, f. 29.7.52
Sabroe, Claus, f. 3.10.52
Schmidt, Benny, f. 26.12.52
Schwarz-Nielsen, Bjarne, f. 15.7.52
Staberg, Annelise, f. 25.8.52
Stegmann, Charlotte, f. 30.5.53
Svane, Bendt, f. 12.11.52
Svendsen, Jørgen, f. 30.5.52
Thorsen, Niels, f. 13.3.52
Udsen, Finn, f. 7.7.52
Wilsbech, Anders, f. 16.7.52
Wittenkamp, Lisbeth, f. 27.5.52
Vodder, Stine Margit, f. 24.9.52
Østerlin, Michael, f. 27.5.53

2.kl.a (25):
Andersen, Ellen Tine, f. 7.12.53
Andersen, Niels Lundgaard, f. 3.9.53
Bang, Kirsten, f. 10.5.54
Bruun, Anders, f. 13.11.53
Christensen, Anders, f. 25.5.54
Christensen, Eva Lindhoff, f. 19.11.53
Christensen, Søren, f. 3.11.53
Franck, Jakob, f. 9.4.54
Fyhn, Lene, f. 14.9.53
Hansen, Jette, f. 23.2.54
Hørud-Madsen, Hanne, f. 22.2.54
Jacobsen, Per, f. 9.6.53
Jersild, Susanne, f. 6.5.54
Jørgensen, Steen Østrup, f. 8.2.54
Keldebæk, Flemming, f. 9.6.53
Købke, Ole, f. 25.1.54
Leise, Marguerite, f. 28.5.53

Meyer, Elisabeth, f. 7.9.53
Mose, Anne Sophie, f. 30.5.53
Møller, Peter Dons, f. 10.1.54
Nielsen, Charlotte Falkenberg, 

f. 10.7.53
Nielsen, Lonni, f. 8.8.53
Nørret-Jensen, Lisbeth, f. 21.5.53
Olsen, Birgit, f. 27.3.54
Olsen, Michael, f. 11.1.54

2.kl.b (26);
Hansen, Stefan Borg, f. 31.3.54
Koefoed-Jensen, Birthe, f. 26.3.54
Lensbjerg, Aksel, f. 25.7.53
Nielsen, Inge, f. 28.9.53
Pedersen, EIlen-Birgitte, f. 3.3.54
Pedersen, Hedi. f. 9.7.53
Petersen, Britt, f. 4.2.54
Petersen, Carsten Rye, f. 6.1.53
Petersen, Lisbeth Bendix, f. 21.4.53
Petersson, Anne Børs, f. 16.4.53
Porning, Pia, f. 21.1.54
Rechnitzer, Vibeke, f. 28.8.53
Ruben, Nils, f. 29.7.54
Rützou, Henrik, f. 22.2.54
Schiøler, Leif, f. 7.10.54
Simony, Preben, f. 8.12.53
Slente, Birte, f. 8.3.54
Søndenbroe, Peter, f. 16.7.53
Tafdrup, Jan, f. 1.3.54
Tarp, Lita, f. 27.10.53
Thomsen, Ulla, f. 7.10.53
Thuesen, Anna-Katrine, f. 2.12.52
Udsen, Per, f. 22.5.54
Wernerfelt, Karsten, f. 15.7.53
Wodschow, Hans Henrik, f. 16.8.53
Wulff, Anne Lise, f. 19.4.54 

l.kl.a (26):
Allum, Birgitte, f. 22.6.54
Alsen, Suzanne, f. 8.8.54
Andersen, Bjørn, f. 15.8.54
Andersen, Jette Heisterberg, f. 1.5.54
Andersen, Michael Kirby, f. 17.4.55
Bertram, Carsten, f. 19.5.54
Boesen, Niels, f. 19.1.55
Brodersen, Erik, f. 8.4.54
Bække, Jørgen, f. 2.7.54
Bø, Inger-Birgitte, f. 30.5.54
Christensen, Inge Carlé, f. 9.4.55
Christiansen, Klaus, f. 9.6.54
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Clausen, Anne-Marie, f. 15.2.55
Ehrhardt, Vibeke, f. 29.6.54
Engelstoft, Jakob, f. 26.7.54
Eriksen, Erik Kjærsgaard, f. 23.2.55
Frederiksen, Pernille, f. 28.3.54
Gram, Vibeke, f. 11.12.54
Grathwohl, Mikael, f. 11.1.54
Guldborg, John, f. 7.2.54
Hansen, Henning, f. 14.11.53
Hansen, Lisbeth, f. 29.11.54
Hansen, Steen Rubow, f. 18.8.54
Holm, Henning, f. 13.7.54
Olsen, Dorte, f. 29.1.55
Petersen, Vibeke, f. 26.2.54

l .kl.b (27):
Høg, Jan, f. 3.6.54
Jensen, Anders Bjørn, f. 5.5.54
Jørgensen, Lili, f. 21.6.54
Kristiansen, Anne, f. 4.3.54
Laursen, Georg, f. 23.8.54

Munkager, Lisbeth, f. 6.3.54
Nicolaisen, Susanne, f. 7.12.54
Nielsen, Jens Picard, f. 3.2.54
Nielsen, Karen, f. 11.1.55
Nielsen, Kirsten, f. 17.9.54
Nielsen, Svend Erik, f. 7.6.54
Pedersen, Bitten Gielsager, f. 23.1.54
Petersen, Per Bendix, f. 16.6.54
Pitzner-Jørgensen, Ulla, f. 28.7.54
Rasmussen, Steen, f. 1.7.53
Rathsach, Hanne, f. 29.10.54
Sabroe, Jan, f. 7.4.54
Sanders, Karen, f. 4.8.54
Schleisner-Petersen, Hanne, f. 17.11.54
Schmidl, Per, f. 31.10.54
Schrøder, Klaus, f. 27.11.54
Sterndorff, Torsten, f. 26.10.54
Svendsen, Birte Utzon, f. 25.6.54
Søderberg, Jens Otto, f. 17.8.54
Thomsen, Lars Vibe, f. 16.6.54
Thybo, Niels Erhard, f. 26.1.55
Winther, Anders, f. 4.10.54
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Skolens lærerpersonale 1961—62.
Nedenfor er angivet fag- og timefordelingen samt de på skolens 

timeplaner anvendte navneforkortelser.
Ugentligt timetal:

Overskole Hovedskole
Rektor (RO): Dansk lll.g.ns., Hl.g.m.b. Latin 

I.g.ns.b ................................................................... 12
Timelærer, cand. polyt., fru Karen Alkjær (Al): 

Fysik I.g.m.b .......................................................... 4
Overlærer Alfred Bjerrum (Bj): Dansk R.a i.-fr 

4.m.a, 4.m.b, 4.m.a i.-la., l.r.a, l.r.b, 7.a, 7.b ... 18 8
Lærerinde, fru Astrid Bugge (Bu): Regning 5.a, 

4.a, 2.a ..................................................................... 17
Adjunkt, cand. mag. Ole Bus (Bs): Engelsk Il.g.ns.a, 

4,m.a, 6.a. Fransk lll.g.ns., Il.g.ns.a, Il.g.m.b, 
I.g.m.a ................................................................... 28 4

Sognepræst Evald Christensen (Ci): Religion Illg.ns.,
Ill.g.m.a, Hl.g.m.b, Il.g.m.c, I.g.ns.a, I.g.ns.b, 
4.m.a, 8......................................................................... 7 1

Lærerinde, frk. Nanna Christensen (Cn): Håndger
ning (piger) R.a, R.b, 4.m.a, 4.m.b, 4.m.c, 7.a, 7.b, 
6.a, 6.b, 5.a, 5.b, 4.a + b, 3.a, 3b + c, 2.a + b; (piger 
+ drenge) l.a, l.b ............................................... 5 22

Lektor, cand. mag. Aage Christoffersen (Ch): Fysik
Il.g.m.a, Il.g.m.b, I.g.m.a. Kemi Il.g.m.a, Il.g.m.b, 
I.g.m.a ....................................................................... 18

Lærerinde, fru Joan Conrad (Co): Dansk 6.b. Fysik 
4.m.b. Regning 8., 3.b, 2.b, l.b. Skrivning 3.c .. 2 32

Lektor, cand. mag. Frederik Ploug Dahlkild (Dk):
Fysik Ill.g.m.a, Hl.g.m.b. Matematik og regning
Hl.g.m.b, Il.g.m.c, I.g.m.b, l.r.c .............................. 32

Timelærer, provisor, cand. pharm. Erik Dauv-Peder- 
sen (DP): Kemi Il.g.m.c, I.g.m.b ........................ 4

Gymnastiklærerinde, fru Else Dethmer (De): Le
gemsøvelser (piger) 4.m., l.r., 7., 6., 5., 3........... 6 9
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Ugentligt timetal:

Overskole Hovedskole
Adjunkt, cand. mag., fru Ruth Gram Elmby (El): 

Dansk Il.g.m.c. Tysk Il.g.ns.a, I.g.ns.b, R.b, 4.m.a, 
4.m.c i.-la., l.r.a ..................................................... 26

Timelærer, lærer, cand. psych. Helge Eplov (Ep):
Religion l.r.a, l.r.c, 6.b. Historie 5.b, 3.b. Matema
tik og regning l.r.a, l.a. Skrivning 4,a, 4.b. Legems
øvelser (drenge) l.r., 3., 2., 1................................... 11 21

Timelærer, cand. philol., fru Gerd Goldschmidt (Go):
Engelsk 5.a. Historie Il.g.m.b, I.g.ns.b, I.g.m.a,
4.m.c, l.r.c. Håndgerning (piger) l.r.a, l.r.b, 
l.r.c, 8.......................................................................... 19 6

Lektor, cand. mag., frk. Ellen Hansen (Ha): Engelsk
I.g.m.b, 8. Fransk Ill.g.m.a, Il.g.m.a, I.g.ns.b, 
I.g.m.b, R.b ................................................................ 25 4

Timelærer, stud. mag. Leif Hansen (Hs): Fysik 
l.r.a, l.r.c ................................................................ 4

Overlærer Peter Hemmingsen (Hg): Geografi 5.a, 
5.b, 4.a, 4.b, 3.b, 3.c. Biologi 4.b, 3.b, 3.c, 2.a, 2.b.
Iagttagelse l.a, l.b. Regning 4.b. Sløjd 6,a, 6.b, 
3.a, 3.b + c .................................................................. 36

Lektor, cand. mag. Knud Herløv (Hø): Engelsk
Il.g.ns.b, Il.g.m.c, 4.m.b. Latin Ill.g.ns., Il.g.ns.a,
Il.g.ns.b, I.g.ns.a ........................................................ 26

Lektor, cand. mag. Eyolf Hessellund (Hl): Dansk
Il.g.m.a, Il.g.m.b, I.g.ns.b. Tysk Ill.g.ns., Il.g.ns.b, 
I.g.ns.a ....................................................................... 25

Timelærer, cand. mag., fru Margrete Schultz Jensen 
(SJ): Dansk 5.a, 3.c. Historie 4.m.a, 6.b, 4.a, 3.c ... 2 21

Lektor Oskar Børløs Jensen (BJ): Religion Il.g.ns.a,
Il.g.ns.b, Il.g.m.a, Il.g.m.c, I.g.m.a, I.g.m.b, 4.m.b,
4.m.c. Tysk I.g.m.a + b, R.a. Latin 4.m.a, 4.m.b, 
4.m.c. Historie R.b ..................................................... 28

Afdelingsleder, lektor, cand. mag. PH Johannessen 
(Jo): Kemi Ill.g.m.a, IILg.m.b ........................... 4

Sanglærer, statsprøvet musikpædagog, fru Margit 
Kirk (Kk): Sang og musik Il.g.ns.a, Il.g.ns.b, 
I.g.ns.a, I.g.ns.b, l.r.a pi., l.r.b pi., l.r.c pi., 
l.r.a + b + c + 8. pi., 8. pi., 7.b, l.a, l.b ............. 12 6
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Ugentligt timetal:

Overskole Hovedskole
Overlærer, fru Agnete Kjær (Kj): Religion 5,b, 3,b, 

l.b. Dansk 4.b, 3.b. Regning 5.b. Skrivning 3.b ... 26
Timelærer, billedhugger Astrid Klenow (Kl): Teg

ning og keramik l.r.a, 8., 7.a, 7.b, 6,b, 4.a, 4.b, 3.c, 
l.a, l.b ..................................................................... 1 14

Lektor, organist Sven Kock (Ko): Sang og musik 
Ill.g.ns., Ill.g.m.a, Ill.g.m.b, Il.g.m.a, Il.g.m.b, 
Il.g.m.c, I.g.m.a, I.g.m.b, R.a pi., R.b pi., 4.m.a pi., 
4.m.b pi., 4.m.c pi., 4.m.a dr. + pi., 4.m.b dr. + pi., 
4.m.c dr. + pi., 7.a .................................................. 24 1

Lærer, faglærer Flemming Kroli (Kr): Dansk 2.a.
Historie l.r.a, l.r.b, 6.a, 3.a. Regning og matema
tik 7.b, 6.a, 3.a ........................................................... 4 27

Gymnastik- og sløjdlærer Gustav Kræmer (Km):
Sløjd (drenge) R.a, 4.m.a, 4.m.b, l.r.c, 7.a, 7.b, 5.a,
5.b, 4.a+b. Legemsøvelser (drenge) Ill.g., R., 4.m., 
6., 5., 4., 3.................................................................... 17 18

Lærerinde, fru Grete Mortensen (Mo): Dansk 3.a, 
l.b. Engelsk R.a i.-fr., R.b i.-fr., l.r.b, 7.b, 5.b.
Historie 5.a, 4.b. Skrivning l.b ............................. 6 28

Overlærer, faglærer, frk. Marie Midler (Mii): Reli
gion 5.a, 4.a, 2.a, l.a. Dansk 6.a, 4.a, l.a. Geografi 
3.a. Biologi 4.a, 3.a. Skrivning l.a ...................... 32

Timelærer, stud. mag. Bent Nielsen (Ns): Sang og 
musik 6.a, 6.b, 5.a, 5.b, 4.a, 4.b, 3.a, 3.b, 3.c, 2.a, 
2.b ............................................................................ 16

Lektor, cand. mag. Niels Nielsen (Ni): Dansk
Ill.g.m.a, Il.g.ns.a, Il.g.ns.b, I.g.ns.a. Tysk 4.m.b, 
l.r.c, 7.a ...................................................................... 24 5

Lærer Arne Hilding Petersen (HP): Skrivning l.r.a, 
l.r.b, l.r.c, 8., 7.a, 7.b, 6.a, 6.b, 5.a, 3.a, 2.a. Form
ning l.r.b, l.r.c, 6.a, 5.a, 5.b, 3.a, 3.b, 2.a, 2.b.
Sløjd 2.a+b ............................................................... 5 27

Adjunkt, cand. mag. Hans Snitker Petersen (SP): 
Fransk Ill.g.m.b, Il.g.ns.b, Il.g.m.c, I.g.ns.a, R.a.
Historie Ill.g.m.b/?, Il.g.m.c, R.a ............................ 32

Overlærer Jobs. Petersen (Pe): Fysik R.a, R.b, 4.m.c,
7.b, 6.b. Matematik og regning 4.m.b, 4.m.c, 6.b ... 18 9
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Ugentligt timetal:

Overskole Hovedskole
Cand. mag. Olaf Poulsen (Po): Oldtidskundskab

Il.g.ns.b, Il.g.m.b, I.g.ns.a, I.g.ns.b, I.g.m.a, I.g.m.b.
Historie Il.g.ns.a, Il.g.ns.b, Il.g.m.a, I.g.ns.a,
I.g.m.b, 4.m.b, 7.a, 7.b. Legemsøvelser (drenge) 
Il.g.ns.b+m.a+m.c, 7................................................ 26 7

Lektor, cand. mag. Knud V. Ravn (Ra): Geografi
Il.g.ns.a, II.g.ns.b, Il.g.m.a, I.g.ns.a, I.g.ns.b. Na
turhistorie (biologi) lll.g.ns.*),  Ill.g.m.a, Hl.g.m.b, 
R.a. Bibliotekskundskab og erhvervsorientering
6.a, 6.b. Bøgers brug 4.m.a i.-la., 4.m.b i.-la., 
4.m.c i.-la..................................................................... 31 2

*) Af hensyn til forsøg har klassen været delt i 2 af de 4 ugentlige timer.

Lærerinde, fru Anne-Margrethe Rydam (Ry): Reli
gion 7.b, 3.a, 3.C, 2.b. Geografi 4.m.a, 4.m.b, l.r.a, 
7.b, 6.a. Biologi 4.m.a, 4.m.b, l.r.a, 7.b, 6.a, 5.a, 
5.b. Regning 3.c ..................................................... 12 23

Lektor, cand. mag. Aage Salling (Sa): Engelsk 
lll.g.ns., I.g.ns.a, R.a, 4.m.c, l.r.a, 7.a, 6.b ...... 22 7

Lektor, cand. mag. Egon Sander (Sd): Geografi
Il.g.m.b, Il.g.m.c, I.g.m.a, I.g.m.b, R.a, R.b, 4.m.c,
l.r.b, 7.a. Legemsøvelser (drenge) IILg., Il.g.ns.b 
+ m.a + m.c, I.g.ns.b + m.b, 4.m., l.r........................ 31 2

Cand. mag., fru Else Schiøler (Sr): Dansk 8., 5.b, 
2.b. Tysk Il.g.m.b + c. Skrivning 5.b, 2.b .......... 2 24

Adjunkt, cand. mag., fru Ulla Schmidl (Si): Engelsk
Il.g.m.a, Il.g.m.b, I.g.ns.b, I.g.m.a, R.b, R.a-f-b 
i.-ma., l.r.c. Tysk 4.m.c ............................................ 26

Lektor, cand. mag., fru Ellen Schrøder (Sø): Dansk
R.a. Oldtidskundskab lll.g.ns., Ill.g.m.a, Hl.g.m.b,
Il.g.ns.a, Il.g.m.a, Il.g.m.c. Historie lll.g.ns., 
Ill.g.m.a, Ill.g.m.ba, 8................................................ 22 2

Overlærer, faglærer Jørgen Schunck (Sk): Dansk 
4.m.c. Geografi l.r.c, 8., 6.b. Biologi R.b, 4.m.c, 
l.r.b, l.r.c, 8., 7.a, 6.b. Familiekundskab 8............ 14 10

Overlærer Karl Smidt (Sm): Fysik 4.m.a, l.r.b, 6.a.
Matematik R.b, 4.m.a, 4.m.a i.-la., l.r.b. Sløjd R.b, 
4.m.c, l.r.b, 8............................................................... 29 4
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Ugentligt timetal: 

Overskole Hovedskole
Timelærer, cand. mag. Richardt Stokholm (St): Re

ligion l.r.b, 7.a, 6.a, 4.b. Dansk I.g.m.a, I.g.m.b, 
l.r.c. Tysk l.r.b, 7.b ............................................. 17 10

Adjunkt, cand. mag., fru Tove Terp (Tp): Fysik 7.a.
Matematik Il.g.m.a, I.g.m.a, R.a, 4.m.c i.-la., 7.a ... 18 7

Lektor Viggo Theisen (Th): Dansk R.b, R.b i.-fr., 
4.m.b i.-la., 4.m.c i.-la. Legemsøvelser (drenge) 
Il.g.ns.a + m.b, I.g.ns.a + m.a. Orientering 8. Sløjd 
l.r.a ........................................................................ 15 1

Lektor, cand. mag., frk. Helga Toft (To): Matema
tik Ill.g.m.a, Il.g.m.b, 4.m.b i.-la. Legemsøvelser 
(piger) IILg., Il.g.ns.a + m.b ................................ 20

Timelærer, gymnastiklærerinde, frk. Birgit Weygaard 
(Wg): Legemsøvelser (piger) Il.g.ns.b + m.a + m.c, 
I.g.ns.a + m.a, I.g.ns.b + m.b, R., 4.m, l.r., 4., 3., 
2., 1............................................................................ 18 8

Timelærer, cand. polyt. Karl Erik Widell (Wi): Fy
sik Il.g.m.c .............................................................. 4

Lektor Theisen er skolens inspector.

Overlærer Schunck er skolens regnskabsfører.

Overlærer Smidt fører skolepengeregnskabet.

Cand. mag. Poulsen er boginspektør.

Som kontorassistent fungerer fru Benedicte Schon. - Andet 
kontorarbejde har været udført af overlærer, fru Kjær.

Inspektionen på legepladsen varetages i skoleåret 1961-62 af 
hr. Hemmingsen og hr. Snitker Petersen; inspektion i frikvarterer 
på gange og i gymnasiestue udføres af hr. Bus, hr. Krærner, 
hr. Niels Nielsen, hr. Hilding Petersen, hr. Poulsen, hr. Ravn, 
hr. Sander, hr. Smidt, hr. Stokholm og frk. Weygaard.

To seminarieelever, Tony Mikkelsen og Karen Rosbjerg, har 
gennemgået et praktisk kursus i liniefag engelsk hos hr. Salling 
i marts måned.
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Ved slutningen af forrige skoleår måtte Holte Gymnasium tage 
afsked med en af sine lektorer, Johs. Hoffmeyer, der udpegedes 
til rektor for Grenaa Gymnasium.

Lektor Hoffmeyer har gennem 28 år nedlagt første del af sin 
ungdoms og manddoms gerning ved vor skole og har med kær
lighed til stoffet, kyndighed og forståelse indført talrige elever i 
historien og den danske litteratur. Holte Gymnasium vil savne 
hr. Hoffmeyers loyale og engagerede medarbejde, for hvilket den 
skylder ham stor tak og ønsker ham lykke til i den større opgave, 
han nu har påtaget sig.

Overlærer Alfred Bjerrum har med udgangen af indeværende 
skoleår søgt sin afsked på grund af alder.

Hr. Bjerrum kan se tilbage på en 30-årig virksomhed ved Holte 
Gymnasium, hvor han har undervist, dels i den 5-årige under
skole og dels i mellemskolen. Hans kæreste fag har utvivlsomt 
været skriftlig og mundtlig dansk, og ved sin solide og systema
tiske undervisning har han givet talrige elever det faste grundlag 
i modersmålets anvendelse. Holte Gymnasium er overlærer Bjer
rum stor tak skyldig såvel for hans utrættelige arbejde med den 
enkelte elev som for hans livslange virke i den samlede skoles 
tjeneste.
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Pensa

Religion.
l .kl.a (Mü) og b (Kj): Mundtlig fremstilling af det gamle testamente: fra skabel

sen til Josva, og af det ny testamente: julen («-klassen tillige forskellige for
tællinger) .

2 .kl.a (Mü) og b (Ry): Mundtlig fremstilling af en del af fortællingerne fra det 
gamle testamente og en del fra det ny testamente.

3 .kl.a (Ry), b (Kj) og c (Ry): Bienker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie. 
- Enkelte salmer gennemgået og lært udenad.

4 .kl.a (Mü) og b (St): Blenker og Lang: Bibelhistorie med kirkehistorie. .4-klassen: 
Fra Moses på Sinai til Rigets deling og det ny testamente forfra til Arbejder
ne i vingården. B-klassen: Det gamle testamentes fortællinger. Enkelte salmer 
gennemgået.

5 .kl.a (Mü) og b (Kj): Det gamle testamente: fra »Rigets deling« og ud; det ny 
testamente: fra »Arbejderne i vingården« og bogen ud. - Enkelte salmer lært 
udenad.

6 .kl.a (St) og b (Ep): Kirkens historie fra oldkirken til ca. 1600, med særlig vægt 
på reformationstiden. .4-klassen er desuden blevet orienteret i salmebogen.

7 .kl.a (St) og b (Ry): Hertz: Bibelhistorie: Det ny testamente. Kirkehistorien fra 
ca. 1600. - Luthers lille katekismus. - En del salmer gennemgået.

8 .kl. (Gi): Apostlenes gerninger. Lidelseshistorien. Ledende skikkelser i det 19. år
hundredes danske kirkehistorie.

l.r.a (Ep), b (St) og c (Ep): Hertz: Bibelhistorie. - B-klassen: Den danske kirke 
i nutiden, sekter og frikirker.

4 .m.a (Ci): Hertz: Bibelhistorie: Aposteltiden. - Ledende skikkelser i den kristne 
kirkes historie.

4 .m.b og c (BJ): Hertz: Bibelhistorie. — Kort rids af kirkehistorien.

I .g.ns.a og b (Ci): Træk af Ny testamentes tilblivelseshistorie. 1. Korinthierbrev. 
Kirkehistorie til reformationstiden.

I .g.m.a og b (BJ): Den kristne kirkes første århundreder. Fremmede religioner.

Il .g.ns.a, ns.b, m.a og m.b (BJ): Reformationstiden, ortodoksiens og pietismens 
historie.

Il .g.m.c (Ci): Reformationstiden, ortodoksiens og pietismens historie. - Fremmede 
religioner. - Henrik Ibsens »Brand«. - Johannes’ Åbenbaring.

Ill .g.ns., m.a og m.b (Ci): Kirkens historie fra o. 1800 til nutiden med særligt 
henblik på Danmark. - Frikirker og sekter.
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Dansk.
l .kl.a (Mü) og b (Mo): Læse- og staveøvelser efter Sandal og og Degerbøl: Svane

mappen og Svanebogen. P. Wind: »Nu læser vi« I. Afskrift.
2 .kl.a (Kr) og b (Sr): Læsebogen (i a-klassen: Vort modersmål, 2. klasse; i b- 

klassen tillige: Min læsebog v. Danielsen m. fl.) er med enkelte udeladelser 
gennemgået ved oplæsning, ordforklaring og samtale. - Nogle smådigte 
udenad. — Navneord og udsagnsord. - Staveord og diktater efter Fossing og 
Jørgensen: Dansk stil I. Nogle frie stile.

3 .kl.a (Mo), b (Kj) og c (SJ): Fredebo og Nielsen: Vort modersmål, 3. klasse, 
er med enkelte udeladelser gennemgået ved oplæsning, mundtlig gengivelse, 
ordforklaring og samtale. - Nogle digte og fædrelandssange udenad. - Gram
matik: Holtebogen. - Navneord, udsagnsord og tillægsord, begyndende sæt
ningslære. - Fossing og Jørgensen: Dansk stil IL Skriftligt hjemmearbejde 
daglig i form af staveord til og afskrivning af diktatstykker; forberedte og 
uforberedte diktater på skolen. Nogle frie stile.

4 .kl.a (Mü) og b (Kj): Fredebo og Nielsen: Vort modersmål, 4. klasse, er med 
få udeladelser gennemgået ved oplæsning, genfortælling og ordforklaring. - 
Nogle digte og fædrelandssange lært udenad. - Grammatik: Holtebogen. - 
Gennemgang af ordklasserne og sætningens hovedled ved skriftlige og mundt
lige øvelser. - Fossing og Jørgensen: Dansk stil III. Skriftligt hjemmearbejde 
daglig i form af staveord og afskrivning af diktatstykkerne. Diktatstile, genfor
tællinger og frie stile på skolen.

5 .kl.a (SJ) og b (Sr): Læsebogen (i a-klassen: Fredebo og Nielsen: Vort moders
mål, 5. klasse; i 6-klassen tillige: Min læsebog v. Danielsen m. fl.) er gennem
gået ved oplæsning, genfortælling, disponering og samtale. - Fossing og 
Jørgensen: Dansk stil IV. - Grammatik: Holtebogen. - Mundtlige og skrift
lige stave- og tegnsætningsøvelser; sætningsanalyse. Staveord, diktat og genfor
tælling, i i-klassen tillige en del frie stile.

6 .kl.a (Mü) og b (Co): Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læsebog for 6. skole
år, er med enkelte udeladelser gennemgået ved samtale, ordforklaring, dispo
neringsøvelser, genfortælling og oplæsning. - Lerche og Hansen: Dansk stil 
for eksamensmellemskolen. I. - Grammatik: Holtebogen. - Diktater, genfor
tællinger, enkelte frie stile.

7 .kl.a og b (BJ): Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læsebog for 7. skoleår, er 
med enkelte udeladelser gennemgået ved samtale, ordforklaring, disponering, 
genfortælling og oplæsning. - Lerche og Hansen: Dansk stil II. - Grammatik: 
Holtebogen. - Alfabetiserings- og tegnsætningsøvclser, diktater, genfortællinger.

8 . kl. (Sr): Gregersen og Nordentoft: Bag ved bøgernes bjerg, er - med enkelte 
udeladelser - gennemgået ved samtale, oplæsning, genfortælling og ordforkla
ring, herunder også svenske og norske tekster. - Orddiktater, genfortællinger, 
referatstile og fristile. — Frie opgaver inden for sproglige og grammatiske 
emner. - Hver elev i klassen har i årets løb holdt et foredrag samt skrevet en 
større fri opgave over et selvvalgt emne.

l.r.a og b (Bj), c (St): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog III, er med enkelte 
udeladelser gennemgået ved samtale, ordforklaring, genfortælling og oplæs
ning. - Lerche og Hansen: Dansk stil III. - Grammatik og analyse; genfor
tælling og frie stile. - Læst udvalgte stykker af dansk litteratur for eleverne. - 
Houken og Sørensen: Svensk og norsk for hoved- og realskolen (25 s.).
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4 .m.a og b (Bj): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog IV5, s. (10-20), 23-27, 
(57-66), (98-122), 125-27, (138-60), (162-70), 173-89, (202-03, 207), 208-18, 
224-33, 236-52, 265-94. - Blicher: Røverstuen. - Hostrup: Genboerne. - 
Houken og Sørensen: Svensk for mellemskolen, s. 43—48, 51-61, 74-85, 86-90, 
95-99.
Til eksamen opgives de læste tekster undtagen siderne i parentes.

4 .m.c (Sk): Hansen og Heltoft IV, s. (10-20), 21-30, 77-78, 98-122, (125-127), 
(134-135), (162-170), 173-189, (196-203), 208-215, 216-218, (220-224), 
224-229, (230-233), 236-252, 265-275, (276-294). - Blicher: Røverstuen. 
Hostrup: Genboerne. - Svensk efter Houken og Sørensen: Svensk f. misk., 
s. (1-3), 3-6, (8-10), 10-15, 16-24, 27-37, 62-64, 74-90.
Til eksamen opgives det læste undtagen siderne i parentes.

R.a (Sø): Jørgensen og Maltesen: Realklassens læsebog, s. (7-11), 20-21, 22-23, 
(24-38), (40-53), 65-68, (68-80), (109-113), 113-118, 118-122, 122-123, 
(124-132), (140-148), (148-154), (154-163), 163-170, 170-173, 176-188, 216- 
222, (222-23), 225-229, (231-237), 238-247, 247-255, (257-60), (268-278), 
285-291, 291-299. - Pontoppidan: Isbjørnen. Jakob Knudsen: Den gamle 
præst. - Grammatik: Holtebogen.
Til eksamen opgives de læste tekstei- undtagen siderne i parentes.

R.b (Th): Af Johannes Jørgensen og Asbjørn Maltesen: Realskolens Læsebog, 3, 
er gennemgået: (7-11), (20-21), 22-24, (24-38), (38-39), (40-53), (53-64), 
65-68, (68-80), (98-108), (109-112), (113-118), (122-123), 124-132, (133- 
140), (140-147), 163-170, 170-173, 173-175, 176-188, (231-233), (233-235), 
(235-236), (236-237), 247-255, (260-267), 268-274, (274-278), 278-285, 286- 
291, 291-300, 336-342. - Henrik Pontoppidan: Isbjørnen. - Johan Bojer: Den 
sidste viking. - Endvidere er gennemgået: Dansk grammatik (Holtebogen). 
Til eksamen opgives de læste tekster undtagen siderne i parentes.

I.g.ns.a (Ni):
Litteraturhistorie: Christensen og Heltberg: Kortf. lærebog, forfra - Ewald. 
Værker: statarisk: Den politiske kandestøber; kursorisk: Egils saga (v. Broder
sen), Jørgine.
Litter atur prøve: Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800: satarisk: s. 15-19, 25—32, 
46-53, 55-57, 63-66, 83-86, 86-87, 89-90, 91-93; kursorisk: s. 7-8, 9-14, 33-37, 
40-46, 53-55, 57-59, 76-77, 88, 90-91.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Sv. forf. (1955): statarisk: s. 85-88, 97-104, 
127-29; kursorisk: s. 124-27, 130-43, 173-80.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Da. grammatik f. gymn. (1953), s. 1-110.

I.g.ns.b (Hl):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltberg: Kortf. litteraturhistorie, s. 
5-35.
Værker: Holberg: Den stundesløse. - Aldous Huxley: Fagre nye verden. - 
Pontoppidan: Det forjættede land.
Tekstprøver: Falkenstjerne I11: 27-34, 56-82, 101-107, 113-116, 122-124, 
128-130, 160-168, 181-185, 195-205, 207-220, 231-232, 235-237, 250-252, 255- 
257, 265-267, 272-274, 290-291, 294-298.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), s. 85-88, 130-143, 
173-196.
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I.g.m.a (St):
Litteraturhistorie: Christensen og Hcltbcrg: Kortf. lærebog, forfra - Ewald.
Værker: Statarisk: Sankt Hansaften-spil (Oehlenschläger). - Kursorisk: 
Kærlighed uden strømper. Nis Petersen i udvalg.
Litteraturprøver: Som I.g.ns.b.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Sv. forf. (1955): statarisk: s. 39-43, 85-88, 
96-104, 127-29; kursorisk: s. 81-84, 121-27, 129-43.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Da. grammatik f. gymn. (1953), forfra - s. 74.

I.g.m.b (St):
Litteraturhistorie: Christensen og Heltberg: Kortf. lærebog, forfra - Ewald. 
Værker: Statarisk: Holberg: Den politiske kandestøber. Kursorisk: Wessel: 
Kærlighed uden strømper. Nis Petersen i udvalg.
Litteraturprøver: Som I.g.ns.b.
Svensk: Som I.g.m.a.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet: s. 9-74.

Il.g.ns.a (Ni):
Litteraturhistorie: Christensen og Heltberg: Kortf. lærebog: Ewald - Gold
schmidt.
Værker: Statarisk: 5 eventyr af H. C. Andersen (Schlichtkrulls udvalg). 
Kursorisk: En landsbydegns dagbog. Swedenhielms (v. Gullberg).
Litteratur prover: Statarisk: Schlich tkrull: Da. litt. f. 1800, s. 96-97. - 
Samme: Da. litt. e. 1800, I, s. 5-7, 76-77, 91-97. - Samme II, s. 9-12, 
32-33, 46-49, 51-53, 68-74, 79-81, 98-104, 157-62. - Kursorisk: Da. litt. f. 
1800, s. 99-106, 107-112. - Samme e. 1800, I, s. 7-13, 14-15, 20-38, 47-49, 
63-66, 67-69, 70-71, 72-73, 89-90, 97-106, 126-27, 129-33. - Samme II, s. 
6-9, 12-21, 29-32, 33-46, 53-56, 56-60, 84-86, 88, 92-97, 106, 107-109, 
113-17, 178-82. - Samme IV, s. 54-55, 57-61.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Sv. forf. (1955): Statarisk: s. 11-13, 15-17, 
19-22, 24-33, 56-61. - Kursorisk: s. 81-84, 186-90.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Da. grammatik f. gymn. (1953), s. 111-34.

II.g.ns.b (Ni):
Litteraturhistorie: Christensen og Heltberg: Kortf. lærebog: Ewald - Gold
schmidt.
Værker: Statarisk: En landsbydegns dagbog. Kursorisk: Aladdin. 10 moderne 
lyrikere (Togeby: Dansk lyrik (1957), s. 165-271).
Litteratur pr over: Statarisk: Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800, s. 96-97, 102-104. 
- Samme: Da. litt. e. 1800, I, s. 5-7, 10-12, 63-64, 78-79, 126-27. - Samme 
II, s. 18-21, 56-60, 107, 108-109, 137-44, 178-82. - Da. lyrik (v. Togeby. 
1957), s. 99-102, 148-49. - Kursorisk: Da. litt. f. 1800, s. 99-102, 105-106, 
107-12. - Samme c. 1800, I, 12-13, 13-15, 47-49, 65-69, 70-71, 72-73, 76-77, 
89-90, 98-99, 103-106, 131-33. - Samme II, s. 6-12, 29-49, 51-53, 71-74, 
79-82, 91-97, 106, 110, 113-17, 118-37, 157-62. - Da. lyrik (v. Togeby), s. 
67-68, 94-99, 102-12, 121-35, 149-50.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955): Statarisk: s. 11-13, 
15-17, 19-22, 24-33, 191-97. Kursorisk: s. 56-61.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Da. grammatik f. gymn. (1953), s. 104—34.

Il.g.m.a (Hl):
Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet litteraturhistorie.
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Værker: Blicher: En landsbydegns dagbog. - Jakob Knudsen: Den gamle 
præst. - Stefan Zweig: 5 noveller.
Litter atur pr øver: Falkenstjerne I: 306-314, 320-322, 328-330, 343-345, 347- 
358, 360-362, 374-375, 378-382, 385-386, 405. - Falkenstjerne II: 7-8, 32-33, 
55-60, 80-83, 139-142, 149-154. 170-178, 181-184, 186-188, 200-212, 223-236, 
248-255, 263-267, 323-354.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955): s. 19-30, 50-54. 
81-84, 101-108, 158-161.

Il.g.m.b (Hl):
Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet litteraturhistorie.
Værker: Blicher: En landsbydegns dagbog. - Jacob Paludan: Fugle omkring 
fyret. - Lermontov: Vor tids helt.
Litteralurprøver: Falkenstjerne I: 250-252, 255-257, 265-267, 272-274, 290- 
291, 294-298, 306-314, 320-322, 328-330, 343-345, 347-358, 360-362, 374-375, 
378-382, 385-386, 405. - Falkenstjerne II: 7-8, 32-33, 55-60, 80-83, 139-142. 
149-154, 170-178, 181-184, 186-188, 200-212, 223-236, 248-255, 263-267, 
323-354.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), s. 19-22, 24-30, 
52-54, 81-84, 173-180, 181-186.

Il.g.m.c (El):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie: 
s. 31-82.
Værker: Statarisk: En landsbydegns dagbog. Kursorisk: Paludan: Fugle om
kring fyret; Jakob Knudsen: Den gamle præst.
Litteraturprover: Statarisk: Schlichtkrull: Dansk litteratur før 1800, 96-99, 
102-104. - Falkenstjerne og Borup Jensen I, 312-314, 320-322, 343-345, 374- 
375, 394-397, 405. II, 32-33, 61-64, 80-83, 155-156, 170-174, 186-188, 204- 
205, 207-212, 223-227, 263-267. - Kursorisk: Schlichtkrull: Da. litt. f. 1800: 
91-93, 107-112. Falkenstjerne og Borup Jensen I, 308-311, 347-356, 387-394, 
399. II, 7-12, 30-32, 34, 35-40, 47-49, 53-58, 60-61, 86-89, 90, 139-142, 149- 
151. 181-185, 200-202, 206, 220-223, 227-237, 241, 242-255.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), s. 11-13, 15-16, 
19-22, 24-31, 39-43, 81-84, 85-88, 191-196.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik f. gymnasiet: 74—105.

Ill.g.ns. (RO):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie: 
s. 82 - ud.
Værker: H. C. Andersen: Kejserens nye klæder, Nattergalen, Den grimme 
ælling, Klokken, Elverhøj, Hjertesorg. Noveller og skitser (Dansklærerforenin
gens udgave), Lie: Kommandørens døtre.
Litteratur pr øver: Falkenstjerne: Håndbog 2. 320-322, 323-329, 372-374, 382, 
396-392. Samme: 3. 7-24, 34-45, 50-52, 56, 60-62, 64-69, 71-74, 95-109, 124— 
135, 144-148, 150-153, 156-157, 160-161, 164, 186-189, 273-287, 380-388, 396- 
399, 407-411, 414-419.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet, s. 105 - ud. 
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), 30-31, 52-54, 104- 
106, 121-124, 158-161, 171-173, 173-180, 199-200, 201-202, 215-219.
Norsk: Håndbog 3. 372-375, 394-395, 402^107, 411-417, 424-434, 436, 437-441.
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Til eksamen opgives:
Litteraturhistorie: Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie: s. 
5-8, 9-11, 18 - ud.
Værker: Oehlenschläger: Hakon jarl, H. C. Andersen: Eventyr (nævnt oven
for), Noveller og skitser (i Dansklærerforeningens udgave).
Litteraturprøver: Schlichtkrull: Dansk litteratur før 1800, 11-14 (Af »Havi- 
Maal«), 25-27 (Sønnetabet) 37-40 (Dronning Dagmars død), 40-42 (Germand 
Gladensvend), Elverhøj (42-44), 51-53 (Ebbe Skammelsøn), 63-66 (Af »Peder 
Pårs«), 83-86 (Epistel 257), 91-93 (Wessel: Gaffelen), 102-104 (Af Ewalds 
»Levned og meninger«). - Samme: Dansk litteratur efter 1800 I, 5-7 (Guld
hornene), 7-10 (Hakon jarls død), 49-55 (Af »Helge«), 63-64 (Grundtvig: 
Strandbakken), 70-71 (Danmarks trøst), 74-76 (De levendes land), 91-97 (Af 
»Erik Menveds barndom«) 129 (Hauch: Bekendelse), 133-137 (Af »Valdemar 
Atterdag«). - Falkenstjerne: Håndbog 2, 55-58 (Poul Møller: Scener), 61-64 
(Af »Lægdsgården«), 149—151 (Heiberg: Om kritikken), 170-174 (Hertz: 
Posthuset i Hirschholm), 186-188 (Winther: Sjælland), 204-205 (Tidlig 
skilsmisse), 232-236 (Paludan-Müller: Adam tager sit parti). - Samme: 
Håndbog 3. 42-45 (Jacobsen: To verdener), 50-52 (Drachmann: Engelske 
socialister), 56 (Sakuntala), 60-62 (Det tabte paradis), 95-97 (Hum Galge
bakke), 128-131 (Bang: Af »Ved vejen«), 150 (Jørgensen: Confiteor), 151-153 
(De profundis), 153 (Qui plasmasti), 156-157 (Stuckenberg: Ingeborg), 160— 
161 (Bekendelse), 164 (Bekendelse VII), 186-187 (Claussen: Ingeborg Stucken
berg), 188-189 (Herman Bang), 273-281 (Jensen: Kirstens sidste rejse), 
282-284 (På Memphis station), 284-286 (Columbus), 287 (Fusijama), 396- 
399 (Bjørnson: Bergliot).
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), 19-22, 24-30, 30— 
31, 39-41, 41-42, 52-54, 56-61, 77-98, 99-100, 102-103, 103-104-, 104-106. 
106-108, 121-124, 127-129, 158-161, 171-173, 199-200, 201-202.
Norsk: Falkenstjerne: Håndbog 3 . 394-395, 402 , 402-403 , 411-413 , 427-131. 
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik.

Ill .g.m.a (Ni):
Litteraturhistorie: Christensen og Heltberg: Kortf. lærebog, H. C. Andersen 
- ud.
Værker: Statarisk: Vildanden, 5 eventyr af H. C. Andersen (efter Schlicht- 
krulls udv.). Kursorisk: Ved vejen.
Litteraturprover: Statarisk: Schlichtkrull: Da. litt. e. 1800 II, s. 205-207, 
241-44. - Samme III, s. 41-14, 80-81, 101-104, 149-52, 183-85, 215-17, 242- 
43, 280-86. - Samme IV, s. 5-10, 25-38, 68-69, 73-76. - Dansk lyrik (v. 
Togeby), s. 99-101, 148-49. - Kursorisk: Schlichtkrull: Da. litt. e. 1800 II, 
s. 183-85, 195-202 , 212-13 , 220-41, 259-60, 263 , 274-75, 280-82. - Samme III, 
s. 5-9, 35-40, 44-51, 57-62, 71-74, 75, 115-17, 135-49, 152-55, 162-73, 178-79, 
181-82, 185-86, 189, 192-93, 194-95 , 201, 204-206, 208-209 , 265-67. - Samme 
IV, s. 15-17, 42^18, 54-55, 59-60, 70-71, 72-73. - Dansk lyrik (v. Togeby), 
s. 41-49, 58-60, 67-68, 72-73, 74-76, 80-84, 94-99, 102-12, 122, 124-25, 
140-50, 153-64.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Sv. forf. (1955): Statarisk: s. 112-15, 158-61, 
201-203. - Kursorisk: s. 143-49, 186-90.
Norsk: Statarisk: Schlichtkrull: Da. litt. c. 1800 IV, s. 81-82, 96 n.-98. - 
Dansk skoleradios uds. på nynorsk (v. Borghild Harmer). - Kursorisk: 
Schlichtkrull III, s. 223-29. - Samme. IV, s. 82-96 n.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik (4. udg.), s. 106-111.
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Til eksamen opgives:
Litteraturhistorie: Christensen og Heltbcrg: Kortfattet litteraturhistorie, s. 
5-11, 16 - ud.
Værker: Hakon Jarl, 5 eventyr af H. C. Andersen (Schlichtkrulls udv.), 
Vildanden.
Lilleraturprøver: Schlichtkrull: Dansk litteratur før 1800, s. 15-16 (Tryms- 
kvadct), 25-27 (Sønnctabet), 46-49 (Ridder Stigs runer og bryllup), 51-53 
(Ebbe Skammelssøn), 55-57 (Ked af verden), 63-66 (af »Peder Paars«), 83- 
86 (Epistola 257), 86-87 (Den yndigste rose), 89-90 (Du dejlig rosenknop), 
91-93 (Gaffelen), 96-97 (Rungsteds lyksaligheder). - Samme: Da. litt. e. 
1800, I, s. 5-7 (Guldhornene), 63-64 (Strandbakken ved Egelykke), 78-79 (At 
sige verden ret farvel). - Samme II, s. 18-21 (af »Lægdsgaarden«), 32-33, 
46-49 (»Ak, hvor forandret!«), 68-74 (af »Svar på hr. professor Oehlen
schlägers skrift«), 98-104 (af »Hjortens flugt«), 107 (af»Erotiske situationer«), 
108-109 (Tilståelsen), 157-62 (af »Adam Homo«), 205-207 (af »Øjeblikket«), 
241-44 (af »Fantasterne«). - Samme III, s. 41-44 (af »Niels Lyhne«), 80-81 
(Ved arnen), 101-104 (Frøkenen), 149-52 (af»Lykke Per«), 183-85 (Claussen: 
Herman Bang), 215-17 (af »Krig og ånd«), 242-43 (Faderen), 280-86 (af 
»Sne«). - Samme IV, s. 5-10 (julefred), 25-38 (af »Lærer Urup«), 68-69 
(Det blomstrende slagsmål), 73-76 (Paludan: Tilbageblik). - Dansk lyrik 
(ved Togeby), s. 99-101 (la Cour: Til heltene, som skal komme), 148-49 
(Det underste land).
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forf. (1955), s. 11-13, 15-16, 19-22, 
24-30, 39-43, 85-88, 97-100, 101-104, 112-15, 127-29, 158-61, 171-73, 190-98, 
201-203.
Norsk: det i III.g. statarisk læste pensum.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Da. gramm. f. gymn. (4. udg.),

Ill .g.m.b (RO):
Litteraturhistorie: Georg Christensen og Heltbcrg: Kortfattet litteraturhistorie 
s. 87 - ud.
Værker: H. C. Andersen: 6 eventyr (som Ill.g.ns.). Noveller og skitser 
(Dansklærerforeningens udgave), Lie: Kommandørens døtre.
Litteraturprover: Falkcnstjerne: Håndbog 3. Som Ill.g.ns.
Grammatik: E. Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet, s. 115 - ud. 
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), 56-61, 97-98, 121— 
124, 124-127 (repetition for gl. II.m.c), 127-129 (do.), 158-16 (repetition for 
gi. Il.m.b), 171-173, 199-200, 201-203, 215-219.
Norsk: som Ill.g.ns.

Til eksamen opgives:
Litteraturhistorie: Som Ill.g.ns.
Værker: Som Ill.g.ns., idet Hakon Jarl erstattes med Sankt Hans Aften-spil 
(gi. Il.g.m.b) og »Aladdin« i Dansklærerforeningens udgave (gi. Il.g.m.c). 
Litteraturprøver: Efter Schlichtkrull: Dansk litteratur før 1800, 11-14 (Havi- 
Mål), 25-27 (Sønnetabet), 27-32 (Af »Laksdøla saga«), 37-40 (Dronning 
Dagmars død), 42-44 (Elverhøj), 50-53 (Ebbe Skammelsøn), 63-66 (Holberg: 
Af »Peder Pårs«), 83-86 (Epistel 257), 91-93 (Wessel: Gaffelen), 97-99 
(Ewald: Til min Moltke), 102-104 (Af »Levned og meninger«). - Samme: 
Dansk litteratur efter 1800 I, 5-7 (Oehlenschläger: Guldhornene), 49-55 (Af 
»Helge«), 63-64 (Grundtvig: Strandbakken), 70-71 (Danmarks trøst), 74—76 
(De levendes land), 103-105 (Ingemann: Morgen- og aftensange), 133-137 
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(Hauch.: Af »Valdemar Atterdag«). - Falkenstjerne: Håndbog 2. 55-58 
(Poul Møller: Scener), 80-83 (Kunstneren mellem oprørerne), 149-151 
Heiberg: Om kritikken), 170-174 (Hertz: Posthuset i Hirschholm), 186-188 
(Winther: Sjælland), 204-206 (Aarestrup: Tidlig skilsmisse), 206-212 
(Bødtcher: Mødet med Bacchus), 232-236 (Paludan-Müller: Adam tager sit 
parti). - Samme: Håndbog 3, som Ill.g.ns.
Grammatik: Som Ill.g.ns.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (1955), 19-22, 24—30, 30- 
31, 56-61, 97-98, 103-104, 104-106, 106-108, 121-124, 124-127, 127-129, 158- 
161, 171-173, 199-200, 201-203, 215-219.
Norsk: Som Ill.g.ns.

Engelsk.
5 .kl.a (Go) og b (Mo): Salling: Engelsk I og Engelsk II, 1-59. - Skriftlige 

øvelser.

6 .kl.a (Bs) og b (Sa): Salling: Engelsk II, 60 - ud, Engelsk III.

7 .kl.a (Sa) og b (Mo): Salling: Engelsk IV.

8 .kl. (Ha): Nogle hæfter af »English by the Nature Method«. Udvalgte stykker 
af Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I. Selvstændig 
læsning af simplificerede tekster.

l.r.a (Sa), b (Mo) og c (Si): Rigø og Reinvard: Gome along 3.

4 .m.a (Bs): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk f. misk. IV, stk. 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 11, 14, 15, (16), 17, (18), 19 i-iv; (25), 26, 27, 28, 29, 30, (31), 
(33). - Herløv: An Elementary English Grammar. - Selvstændig læsning. - 
Lejlighedsvis skriftlige øvelser.
Til eksamen opgives det læste, med undtagelse af stykkerne i parentes.

4.m.b (Hø): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk f. misk. IV, stk. (2), (3), 7, 
(8), 10, 14, 15, 17, (18), 19, 24, (25), 26, 27, 28, 29, 30, (31). - Herløv: An 
Elementary English Grammar. - Skriftlige øvelser.
Til eksamen opgives det i læsebogen læste, med undtagelse af stykkerne i 
parentes.

4 .m.c (Sa): Dickens: A Talc of Two Citics (Longmans’ Simplified English), 
kapitel 1, 2, 3, 6, 10, 14. 18, 22, 26.
Til eksamen opgives det læste.

R.a (Sa): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen, stk. 3, 5, 8, 9, 
10, 11, 12.
Til eksamen opgives det læste.

R.b (Si): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen (8de oplag): 4, 
5, 8, 9, 10, 11, 14, 15.
Til eksamen opgives det læste.

I.g.ns.a (Sa): Salling: Modern Writers. - Hclwcg-Møller og Herløv: The British 
Spirit (3. udg.), s. 14—31, 59-66, 91-96. - Dickens Reader, s. 3-68. - Miller: 
Death of a Salesman. - Herløv: Engelsk grammatik. - Brier: Engelske stil
øvelser. - Stile: oversættelse, referat, kommentar (forsøgsvis).
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I.g.ns.b (Si): Sailing: Modern Writers. - Helweg-Møller og Herlov: The British 
Spirit (3. udg.), stk.: 2, 3, 9, 14. - Dickens Reader, s. 3-48. - Shaw: Arms 
and the Man. - Herløv: Engelsk grammatik. - Brier: Engelske stiløvelser. - 
Stile: oversættelse, genfortælling og referat.

I.g.m.a (Si): Steinbeck: Tortilla Flat. — Salling: Modern Writers.

I .g.m.b (Ha): Salling: Modern Writers, s. 9-42. - Nevil Shute: Pied Piper.

Il .g.ns.a (Bs): Helweg-Møller og Herløv: The British Spirit (2den udg.), s. 9-21. 
52-60, 74-78. - Miller: Death of a Salesman. - Salinger: The Catcher in the 
Rye. — Udvalg fra Hardy: Tess of the D’Urbervilles (EFFG 15). — Two 
Centuries of English Poetry (EFFG 14), s. 5-55, 96-99. - Herløv: Engelsk 
grammatik. - Brier: Engelsk stiløvelse. - Stile: Oversættelse, referat. - Selv
stændig læsning: hver elev ét værk.

Il.g.ns.b (Hø): Shaw: Arms and the Man. - Maxwell Anderson: Winterset. - 
Udvalg af: Great American Short Stories (126 ns.). - Bertrand Russell: 
Mysticism and Logic. - Two Centuries of English Poetry, s. 7, 10-13, 18-20, 
23-26, 32-36, 39, 54-55, 56-58, 66-67, 71-73, 79-82, 88-94, 110-111, 112, 
118-120. 123-128, 131-144, 151-152, 155-158, 160-161, 163-164, 166. - The 
British Spirit (2. udg.), s. 78-94, 98-105. - Hver elev har læst en bog selv
stændigt. - Stiløvelse, stile.

Il.g.m.a (Si): Steinbeck: Of Mice and Men. - Sailing: Modern Writers. - Hver 
elev et værk selvstændigt. (I l.g. har klassen læst: The Catcher in the Rye. 
A Modern English Omnibus.)

Il.g.m.b (Si): Nevil Shute: On the Beach. - Salinger: The Catcher in the Rye. - 
Hver elev et værk selvstændigt. (I l.g. har klassen læst: A Modern English 
Omnibus. Steinbeck: Of Mice and Men.)

Il.g.m.c (Hø): Salling: Modern Writers. Ekstemporal i lettere stykker af The 
British Spirit. (I l.g. har klassen læst: A Modern English Omnibus. Salinger: 
The Catcher in the Rye.)

Ill.g.ns. (Sa): The British Spirit 25, 26. - Hamlet III og IV. - Two Centuries of 
Poetry, 30-36, 56-64, 66-67, 68-73, 76-82, 100, 124-128. - Anthology of 
American Verse, 122-25, 152-158, 191-202, 422, 533. - Russell: Mysticism 
and Logic. (I I. og II.g. har klassen desuden benyttet følgende bøger: 
Salling: Twentieth Century Poetry. Woolf: Mrs. Dalloway. Miller: Death of 
a Salesman. The Dickens Reader. Modern Writers (Sailing). Eliot: Murder 
in the Cathedral. Selvstændig læsning (d-stof): Steinbeck: East of Eden; The 
Grapes of Wrath; The Wayward Bus; Tortilla Flat; Greene: The Confidential 
Agent; The Power and the Glory; Huxley: Brave New World; Hemingway: 
For Whom the Bell Tolls; A Farewell to Arms; Salinger: The Catcher in the 
Rye; O’Neill: The Emperor Jones 4- The Hairy Ape; Llewellyn: How 
Green Was My Valley; Amis: I Like it Here; Wilson: The Outsider; Lewis: 
Elmer Gantry; Braine: Room at the Top; Wilder: The Bridge of San Luis 
Rcy.)
Til eksamen opgives:
The Dickens Reader 68-88, Virginia Woolf 9-15, 33-47, The British Spirit 
stk. 13, 15, 25, Twentieth Century Poetry 61-67, American Verse 201—202, 
Two Centuries of Poetry 30-36, 56-58, 70-73, 100, 124—128, Hamlet I. 1., 
II, III. 2., Russell III og IV, Murder in the Cathedral 41-50, 80-88.
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Tysk.
7.kl.a (Ni) og b (St): Gad: Tysk begynderbog, forfra til side 80.

l .r.a (El), b (St) og c (Ni): Gad: Tysk læsebog for mellemskolen I, det meste 
af bogen. - Gad: Kortfattet tysk grammatik.

4.m.a (El): Gad: Tysk læsebog for mellemskolen II, s. 7-23, (24-28), (29-30), 
32-35, 36-38. 38-42, (47-50), 52-54, 54-58, (58-66), 71-77. 89, 99-101. - 
Gad: Kortfattet tysk grammatik.
Til eksamen opgives det læste (parenteser).

4 .m.b (Ni): Gad: Tysk læsebog for mellemskolen I, s. 59-64, 69-70, 72-76. - 
Samme II, s. 7-825, (825-1434), 1435-1824, (1825-2327), 2328-2717, (2718- 
30), (32-43), 44-47, 52-54, (54-58), 58-66, (66-70), 89-93. - Gad: Kortfattet 
tysk gramatik.
Til eksamen opgives det læste med undtagelse af siderne i parentes.

4 .m.c (Si): Gad: Tysk læsebog for mellemskolen II, s. 7-30, 32-35, 38-42, 47-50, 
52-58. - Gad: Kortfattet tysk grammatik.
Til eksamen opgives det læste.

R.a (BJ): Gad: Moderne tysk prosa (1957), s. (5-13), 30-61, (62-67), 70-84, 
(85-87). - Gad: Kortfattet tysk grammatik.
Til eksamen opgives det læste med undtagelse af siderne i parentes.

R.b (El): Gad: Moderne tysk prosa, s. (15-29), 30-61, 70-84, (85-87). - Gad: 
Kortfattet tysk grammatik.

I .g.ns.a (Hl): Hans Fallada: Heute bei uns zu Haus. - Mann: Buddenbrooks 
(Winkler). — Branner og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke. — Gad 
og Moe: Stiløvelse for gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære.

I.g.ns.b (El): Nydahl: Lebendige deutsche Dichtung I, s. 9-76. - Thomas Mann: 
Buddenbrooks (udv. v. Hans Winkler). — Dürrenmatt: Der Richter und sein 
Henker. - Ring Hansen og Stærmosc: Kulturgeschichtliche Lesestücke. - 
Gad og Moe: Tysk stiløvelse for gymnasiet. - Kaper: Tysk sproglære.

I .g.m.a+b (BJ): Dele af Sigtryggssons tyske læsestykker f. d. mat. gymn. - Th. 
Mann: Tonio Kröger. — Prøver på moderne »Kurzgeschichten« (især af 
W. Borchert og H. Böll).

Il .g.ns.a (El): Lessing: Emilia Galotti. - Branner og Stærmose: Deutsche Klas
siker: 85-90, 95-102. - Tyske digte v. Østergaard: 3-19, 20, 40-85. - 
Sigtryggsson og Rossen: Deutsche Kultur- und Charakterbilder: 55-63, 137- 
143. — Nydahl: Lebendige deutsche Dichtung I: 69-102. — Hauptmann: 
Bahnwärter Thiel. - Gad og Moe: Tysk stiløvelse for gymnasiet. - Kaper: 
Tysk sproglære.

Il .g.ns.b (Hl): Schiller: Wilhelm Tell. - Branner og Stærmose: Deutsche Klas
siker. - Tyske digte (Østergaard). - Ring Hansen og Stærmose: Kulturge
schichtliche Lesestücke. - Moe: Tysk stiløvelse for gymnasiet. - Kaper: Tysk 
sproglære.

II.m.b + c (Sr): Th. Mann: Tonio Kröger. Stefan Zweig: Schachnovelle. — Nogle 
scener af Goethe: Faust I samt nogle radiotekster. - (I I.g. har klassen læst: 
Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker; Stephan Zweig: Weltminute vor 
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Waterloo; samt en del af stykkerne i Sigtryggsson: Læscstykker for det mat. 
gymn.).

Ill .g.ns. (Hl): Tyske digte (v. Carl Østergaard): Goethe, Heine. — Litteratur
historie efter Deutsche Klassiker. — Goethe: Faust: 1—32, 243-2072, 2605-3834. 
Trüber Tag-Feld: 4399-4612. - Dürrenmatt: Der Verdacht. - (I I. og II.g. 
har klassen desuden læst: Schiller: Wilhelm Teil. - Nydahl: Lebendige deutsche 
Dichtung. - Mann: Buddenbrooks. — Kultur- und Charakterbilder. — Branner 
og Stærmose: Deutsche Klassiker).
Til eksamen opgives: Goethe: Faust 271-601, 903-940, 1321-1433, 1868-2072. 
3414-3468, 3588-3619. - Schiller: Wilhelm Tell I 1-2, HI 1, IV 1 og 3 
(Teils monolog), V 2. - Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker (4. udg.) 
s. 85-90, 95-102. - Tyske digte (v. Carl Østergaard) II (Goethe) 1, 3-4, 
13, 23-25, III (Schiller) 4 og 6. - Ring Hansen og Stærmose: Kultur
geschichtliche Lescstücke (3. udg.) s. 126-143. — Dürrenmatt: Der Verdacht, 
s. 32-50 (kapitlet »Gulliver«).

Fransk.
R.a (SP): Bruun, Holst-Jcnscn og Roskjær: Elementært fransk, s. 14-114, 123-150, 

156-159, 171-176.
Til eksamen opgives: s. 116-150, 156-159, 171-177.

R.b (Ha): Bruun, Holst-Jenscn og Roskjær: Elementært fransk, s. 14-141, 150- 
152, 156-161, 171-176.
Til eksamen opgives: stk. 30-37, 39-43 og side 116-141, 150-152, 156-161, 
171-176.

I .g.ns.a (SP): G. Mauger: Cours de langue et de civilisation frangaisc I. - Marcel 
Aymé: Deux Contes du Chat Perché.

I.g.ns.b og m.b (Ha): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk. - 
Dumas: Dantes. - N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik. - I.g.ns.b des
uden: Hugo: Cosctte et Marius.

I.g.m.a (Bs): Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk. - N. Chr. 
Nielsen: Fransk skolegrammatik.

Il .g.ns.a og m.b (Bs): Svanholt: Franske tekster. - Henriques og Willemocs: 
Fransk litteratur i udvalg (4. udg.) s. 6-17, 50-74, 135-143, 201-208, 220-225, 
316-343. - N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.

II.g.ns.b (SP): J. P. Sartre: Les Jeux sont faits. - Beaumarchais: Le Barbier de 
Seville. — Anouilh: Antigone (skoleradio). — N. Chr. Nielsen: Fransk skole- 
grammatik.

Il .g.m.a (Ha): J. P. Sartre: Les Jeux sont faits. - N. Chr. Nielsen: Fransk skole
grammatik. - Antoine de Saint-Exupéry: Le petit Prince. - Selvstændig læs
ning efter The Heath Chicago French Series.

Il .g.m.c (SP): J. P. Sartre: Les Jeux sont faits. - Marcel Aymé: Deux Contes du 
Chat Perché. - Et hæfte af The Heath Chicago French series. - Henriques 
og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg, 4. udg., s. 58-59, 61-63, 116-127, 
316-338. - N. Chr. Nielsen: Fransk skolegrammatik.
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Ill .g.ns. (Bs): Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), s. 
1-39, 47-63, 82-91, 176-184, 228-263, 338-343. - Voltaire: Candide.
(I I. og II.g. har klassen læst: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
fransk. Svanholt: Franske tekster. Henriques og Willemoes: Fransk litteratur 
i udvalg, s. 64-74, 135-143 , 201-225 , 316-338 , 365-387).

Ill .g.m.a (Ha): Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.), s. 
47-50, 55-63, 85-87, 91-112, 135-146, 156-176, 201-220, 228-311, 348-357, 
363-387. - Skoleradio: Rapsodie Parisienne. - N. Chr. Nielsen: Fransk skole- 
grammatik.
(I /. og II.g. har klassen læst: Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog.
- Sartre: Les Jeux sont faits. - Antoine de Saint-Exupéry: Le petit Prince.)

Ill.g.m.b (SP): Det ene hold har i I. og II.g. læst: Blinkenberg og Svanholt: 
Fransk begynderbog, stk. 25-40, s. 63-64, 72-77, 88-101. Sartre: Les Jeux sont 
faits. The Heath Chicago French Series. - Det andet hold (gi. Il.g.m.c) har 
i I. og II.g. læst: Mauger: Cours de langue et de civilisation fran^aise I. 
Marcel Aymé: Deux Contes du Chat Perché. Emmertsen og Nissen I, s. 5-17, 
159-177. A. Camus: Les Justes. Les trois Mousquetaires og 6 digte af Verlaine 
(skoleradio).
Begge hold har i III.g. læst: Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i ud
valg (4. udg.), s. 91-112, 228-312, 47-50, 55-63, 74-82, 208-220. - Anouilh: 
Antigone (skoleradio). - H. Troyat: La tete sur les épaules.

Latin.
4.m.a, b og c (BJ): Mikkelsens latinske læsebog (ved Strehle), stk. 1-68, 

I-XXXIII inkl.
Til eksamen opgives stk. I-XXXIII (inkl.).

I.g.ns.a (Hø): Cæsar: De bellis Gallicis I 1-11, 30-46; IV 16-36; V 12-14, 26-51; 
VI 16-23. - Formlære efter Mikkelsens læsebog. Syntaks efter diktat.

I.g.ns.b (RO): Mikkelsens latinske læsebog, stk. XXXIII-XLV (inkl.). - Cæsar: 
De bellis Gallicis I, kap. 1-4, 5-84, 9-133, 15-25, 26-34, 37-39, 47 - ud; 
II, kap. 1-8, 28 - ud. - Formlære efter Mikkelsens læsebog. Syntaks efter 
diktat.

Il.g.ns.a og b (Hø): Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter II, stk. 7, 8; 
III, stk. 6-10. Plinius’ breve VI 16 og 20 (duplikeret).

Ill.g.ns. (Hø): Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter V, stk. 1-3, 8, 13-16. - 
Ciceros breve til Atticus IX 6 A, 7 C, 11 A, 13 A, 16 (duplikeret). - Af 
Suetons Cæsarbiografi 81,4-82,4 (duplikeret). - Romersk poesi (ved Per 
Krarup, 2. udg.), Horats 5, 15, Ovid 1-5, Martial 1-13.
Til eksamen opgives: Cæsar: De bellis Gallicis I 1-11, 37—41; IV 20-28; V 
26-37. Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter III, stk. 7, 9, 1050,3-51,15; 
V, stk. 1-3, 8, 13-16. Breve ad Att. IX 6 A, 7 C, 11 A, 13 A, 16. Sueton 
81,4-82,4. Horats 5. Ovid 4, 5. Martial 1-7.

Oldtidskundskab.
I .g.ns.a, ns.b, m.a og m.b (Po): Uddrag af Iliaden og Odysseen. - Hjortsøs 

mytologi.

Il .g.ns.a, m.a og m.c (Sø): Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). - Herodot i 
udvalg (v. Hastrup og Hjortsø). — Bundgaards kunsthistorie.
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Il .g.ns.b og m.b (Po): Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). - Herodot i udvalg 
(v. Hastrup og Hjortsø). - Bundgaards kunsthistorie.

lll .g.ns. (Sø): Apologien. - Kriton. - Faidon (brudstykket hos Frisch).
Til eksamen opgives: Iliaden I, II 85-277, VI 313-529. — Odysseen VI. - 
Antigone (v. Niels Møller). - Herodot (v. Hastrup og Hjortsø), s. 7-30, 
36-43. - Apologien I. - Kriton. - Faidon. - Kunsthistorie: Tiryns, Olympia, 
gavle i Olympia, Delfi, teatret i Epidaurus, Akropolis, detaille af Parthenon
frisen, Kleobis, Kore, Vognstyreren, Hermes med Dionysosbarnet, Herakles, 
Laokoon. Fire vaser.

Ill .g.m.a (Sø): Apologien. Kriton. Faidon (brudstykket hos Frisch).
Til eksamen opgives: Iliaden I, VI 237 — ud; VIII 1-235; XXI 570-XXII 91. 
Odysseen VI. Antigone. Herodot s. 7-30 og 36-43. Apologien. Kriton. - 
Kunsthistorie: Tiryns, Olympia, Akropolis, gavle i Olympia, teatret, dctaille 
af Parthenonfrisen, Delfi, Kleobis, Rayet-hovedet, kore fra Akropolis, Kalve
bæreren, metope fra Olympia, Medusa, Sofokles, Nike Samotrake. Fire vaser.

Hl.g.m.b, hold 1 (Sø): Apologien. - Kriton. - Faidon (brudstykket hos Frisch). 
Til eksamen opgives: Iliaden I, IX, XXIV 1-600. - Odysseen IX. - Agamem
non. - Herodot (v. Hastrup og Hjortsø), s. 7-30 (Kong Kroisos), 30-45 
(Perserkrigene indtil Salamis). - Apologien. - Kriton (v. Frisch). - Kunst
historie: Tiryns, dorisk og jonisk stil, Olympia, gavle i Olympia, Akropolis, 
teatret, detaille af Parthenonfrisen, Kleobis, kore, Vognstyreren, Hermes med 
Dionysosbarnet. Fire vaser (fra Bundgaard).

Hl.g.m.b, hold 2 (gi. Il.g.m.c) (Sø): Apologien. - Kriton. - Faidon (brudstykket 
hos Frisch).
Til eksamen opgives: Iliaden I, III 15-240, VI. - Odysseen IX. - Herodot i 
udvalg (v. Hastrup og Hjortsø), s. 7-30; 36-43. - Hippolytos. - Apologien. - 
Kriton. — Kunsthistorie: Tiryns, Olympia, Akropolis, vest- og østgavlen i 
Zeustemplet i Olympia, teatret, rytterrelief fra Parthenonfrisen, Kleobis, 
Rayet-hovedet, kore fra Akropolis, Dory foros, Døende galler, Vognstyreren, 
Diskoskasteren, Tre vaser (nr. 5, 6, 8 hos Bundgaard).

Historie.
3 .kl.a (Kr), b (Ep) og c (SJ): Dybmose og Gregersen: Min egen Danmarks

historie I: Fra de ældste tider til den historiske tid med udsyn til Ægypten, 
Mesopotamien, Grækenland og Romerriget. Udsynet gennemgået ved for
tælling og oplæsning.

4 .kl.a (SJ) og b (Mo): Nik. Helms: Danmarks historie, fra Danmarks nedgang 
til Bøndernes kår.

5 .kl.a (Mo) og b (Ep): Nik. Helms: Danmarks historie, fra s. 126 - bogen ud. - 
Billedbogen til »Fortællinger af vort folks historie« er benyttet i a-klassen. - 
Arbejdsbøger.

6 .kl.a (Kr) og b (SJ): Schmidt: Lærebog i historie for mellemsk. I, til Norden 
i forhistorisk tid. - Madsen: Historiske billedhæfter I. - Arbejdsbøger.

7 .kl.a og b (Po): Schmidts lærebog I, Norden i forhistorisk tid - bogen ud. - 
Arbejdsbøger. - Billedbogen til »Fortællinger af vort folks historie er benyt
tet.
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8 .kl. (Sø): Afsnit af Danmarkshistorien efter 1500, dels mundtligt, dels efter 
»Fortællinger af vort folks historie«. - Af verdenshistorie: Reformationstiden. 
De franske revolutioner og deres virkninger. - Billedstof efter Hans Jensen 
»Danmark i billeder« og Erling Hansen m. fl.: Verdenshistoriske billeder.

l.r.a og b (Kr), c (Go): L. Schmidt: Historie f. misk. II; a- og fc-klassen til 
Konsulatet 1799 (s. 148), c-klassen s. 1-169.

4 .m.a (SJ): L. Schmidt: Historie f. misk. II. fra den nyeste tid - ud -s- petit- 
stof.
Dette opgives til eksamen.

4 .m.b (Po): L. Schmidt: Historie f. misk. II, s. 187-289.
Dette opgives til eksamen.

4 .m.c (Go): L. Schmidt: Historie f. misk. II, s. 169-280.
Dette opgives til eksamen.

R.a (SP): Kierkegaard og Winding: Danmark siden 1901, 2. udg. - Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen og Winding: Borger og samfund, 4. udg. - Til eksamen 
opgives det læste ■+• petit-stof.

R.b (BJ): Strehle: Tre imperier; til eksamen opgives: USA og Sovjetunionen. - 
P. Munch: Samfundskundskab i hovedtrækkene.

I.g.ns.a og m.b (Po): P. Munch: Verdenshistorie I, II. - Ilsøe: Nordens historie, 
s. 1-21. - Plinius’ breve. - Billeder efter Fossing m. fl.: Billeder til Oldtidens 
historie, og efter Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - Tidens 
Stemme. - Ekskursioner.

I .g.ns.b (Go): Ilsøe: Nordens historie, s. 1-21. - P. Munch: Verdenshistorie I og 
II. Nogle elever har holdt et dansk arkæologisk foredrag, andre har holdt 
udenrigspolitiske foredrag i tilknytning til Tidens Stemme. - Billedstof efter 
Nørlund m. fl.: Danmarks historie i billeder. — Tidens Stemme. — Plinius’ 
breve.

I.g.m.a (Go): Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag, s. 
80-129, 143-156. - P. Munch: Verdenshistorie I og II (s. 1-104). - Plinius’ 
breve. - Billeder efter Fossing m. fl.: Billeder til Oldtidens historie. — Tidens 
Stemme. - En række foredrag i tilknytning til samfundslæren og Tidens 
Stemme. - Ekskursioner.

II.g.ns.a, ns.b og m.a (Po): P. Munch: Verdenshistorie II og III. - Ilsøe: 
Nordens historie, til 1766. — Tidens Stemme. - Ekskursioner. — Kilder: Kilder 
til Danmarks historie i 12. årh.; Frederik d. Store. - Alle elever i Il.g.m.a 
har holdt et dansk arkæologisk foredrag.

Il .g.m.b (Go): P. Munch: Verdenshistorie III, til 1789. - Kierkegaard og 
Winding: Nordens historie, til 1815. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og 
Winding: Danmark i dag, s. 80-110. - Ekskursioner. - Tidens Stemme.

Il .g.m.c (SP): P. Munch: Verdenshistorie III og IV, indtil 1814. - P. Kierke
gaard og K. Winding: Nordens historie, til 1814. - Kilde: Th. A. Müller: 
Frederik d. Store. - Billeder: Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. - 
Tidens Stemme. - Ekskursioner.

Ill .g.ns. (Sø): P. Munch: Verdenshistorie IV. - P. Ilsøe: Nordens historie, efter 
1814. Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag. - Kilde: Emserdepeschen.
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Til eksamen opgives: Verdenshistorie: Enevældens tid 1643-1789. Engl., Ty., 
Fr., 0., U., Rusi., Balkan, USA, ca. 1860-1945.
Nordens historie: Tiden 1157-1523 og 1864—1945.
Samfundslære: Danmark i dag, s. 61-128 og s. 141-160.
Tekster: Danmark i 12. årh., nr. 34, 35, 38, 45-47. Emserdepeschen.
Billeder: Sminkepalet. Assurbanipal-relief. - Birkerød kirke, ydre og indre. 
Kalkmalerier fra Fjenneslev, St. Bent og Råsted kirker. - Bastrup, Søborg, 
Glimmingehus.

Ill .g.m.a (Sø): P. Munch: Verdenshistorie IV. - Ilsøe: Nordens historie, efter 
1814. - Billeder efter Fossing, Henrichsen og Jonsen: Billeder til oldtidens 
historie og Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder.
Til eksamen opgives: Verdenshistorie: Engl., Ty., Fr., 0., U., Rush, Balkan, 
USA, ca. 1860-1945.
Nordens historie: Danmarks historie 1848-1945.
Samfundslære: Danmark i dag, s. 61-128 og s. 141-160.
Tekster: Frederik d. Store. Emserdepeschen.
Billeder: Sminkepalet (nr. 7 og 8), græske vasemalerier nr. 99, 102-05. - 
Rembrandt: Dr. Tulps anatomiske forelæsning. - Forhistoriske danske grave: 
nr. 5, 6, 11, 15, 23-26. Trelleborg. Glimmingehus.
Speciale: Middelalderlige danske kirker i landsby og ved kloster. Følgende 
kirker opgives: Birkerød, Hjørlunde, Broager, Løgumkloster. Desuden bil
leder nr. 69, 76-81, 85, 86, 88, 90, 96, 97 og 126. Samt Aa kirkes døbefont. 
Grundbøger: Thure Hastrup: Vore gamle kirker. Engquist: Dansk stilhistorie. 
Hans Jensen: Vort folks historie i billeder, s. 115^5.

Ill .g.m.b, hold l (Sø): Carstens: Verdenshistorie IH-IV. - Ilsøe: Nordens historie, 
efter 1814. — Danmarks historie i billeder.
Til eksamen opgives: Verdenshistorie efter Carstens: Revolutionens arv, s. 
220-94. Sidste slægtled, s. 12-56.
Nordens historie: Danmarks historie 1848-1945.
Samfundslære: Danmark i dag, s. 61-128 og s. 141-160.
Tekster: Athen i Storhedstiden, nr. 1, 4, 7, 10 og 17.
Billeder: Græske vasemalerier nr. 99, 102-05. - Hobybæger. Nydambåd. St. 
Jellingesten. Trelleborg. Krucifikser nr. 96 og 97. Birkerød kirke, ydre og 
indre. Løgumkloster kirke.
Speciale: Danmark under besættelsen (med særligt henblik på 9. april, 29. 
august og optakten dertil samt modstandsbevægelsen). Der opgives: ca. 40 
kildesteder fra Bar fod og Kruchows »Danmark under 2. verdenskrig« I-II 
samt efter særtryk af Hæstrup og Snitker Petersens udvalg følgende 3 kilder: 
Mogens Fogs brev fra dec. 1942; Randers Kurér fra juli 1943; Løbeseddel 
fra »Frit Danmark«, Aalborg, 25. aug. 1943. - Grundbøger: Barfod og 
Kruchow: Danmark under 2. verdenskrig. Winding: Danmarks historie, s. 
310-29.

Ill.g.m.b, hold 2 (gl. Il.g.m.c') (SP): P. Munch: Verdenshistorie IV. - P. Ilsøe: 
Nordens historie, efter 1814. - Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellem
krigstidens historie. - Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag. - Tidens Stemme. 
- Andrup m. fl.: Billeder til Danmarks historie. - Ekskursioner.
Til eksamen opgives: For 1815: Verdenshistorie (efter Munch I (13. udg.) og 
II (12. udg.)): Grækenland (I, s. 44—104), Korstogene (II, s. 82-88), Kejser 
og pave (IL s. 88-98), Frankrig 900-1300 (II, s. 98-100), England 829-1300
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(II, s. 100-104). Nordens historie (efter Ilsøe (2. udg.)): Enevælden (s. 
127-178).
Efter 1815: Verdenshistorie (efter Munch IV (11. udg.)): Europa (s. 37-118), 
Verden (s. 167-237). Nordens historie (efter Ilsøe (7. udg.)): Danmark 
1814-1864 (s. 181-211).
Samfundslære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag 
(6. udg.), s. 81-164. Kapitlerne oin borgerrettigheder og -pligter, folke
styrets opbygning, staten og kommunerne.
Kilde: Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, s. 61-92. 
Kapitlet om Czekoslovakiet.
Billeder: Andrup m. fl.: Billeder til Danmarks historie: 53, 65 a og b, 145— 
152, 219, 220, 248, 256, 278, 287.

Geografi.
3 .kl.a (Mü), b og c (Hg): Gennemgået Danmark.

4 .kl.a og b (Hg): Norden uden for Danmark. - Verdensdelene og de største lan
de. - Korttegning: arbejdsbøger; lysbilleder, film og skoleradioens udsendelser.

5 .kl.a og b (Hg): Jul og Kyrre: Geografi og atlas. - Europa undtagen Norden og 
Sovjetunionen. Afrika. - Lysbilleder, film og skoleradioens udsendelser.

6 .kl.a (Ry) og b (Sk); Andersen og Vahl: Geografi for misk. I og II: Asien, 
Australien, Amerika og havet. - Christensen og Krogsgaard: Atlas for mel
lemsk.

7 .kl.a (Sd) og b (Ry): Andersen og Vahl: Geografi for mellemsk. II - side 99 og 
bogen ud.

8 .kl. (Sk): Karl Bruun: Jordkloden på kryds og tværs (side 1-75).

l .r.a (Ry), b (Sd) og c (Sk): Böcker og Holm: Land og Virke (geografi for 
Ir.).

4 .m.a og b (Ry), c (Sd): Andersen og Vahl: Geografi for mellemsk. II, Danmark 
med Grønland, Island, Norge og Sverige, Finland, Sydamerika og havet.
Til eksamen opgives det læste.

R.a og b (Sd): Reumert: Erhervsgeografi, s. 5-124.
Til eksamen opgives s. 8—124.

I.g.ns.a og b (Ra): Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære (1953), s. 5- 
59 og 121-177.

I .g.m.a (Sd): Hellner: Fysisk geografi for det mat. gymn. - Maskinskrevne tillæg. 
— Ekskursioner.

I.g.m.b (Sd): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi for det mat. gymn.

Il .g.ns.a og b (Ra): Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære (1953), s. 
60-110, 178-198. - Maskinskrevet tillæg om terrænformer og isstrømmens 
kronologi.
Til eksamen opgives: s. 5-55, 60-110, 127-198 og tillæg.

Il .g.m.a (Ra): Andersen og Vahl: Klima- og plantebælter. - Humlum: Erhvervs
geografi 1961, s. 1-61, 64-70, 90-92, 109-111, 131-134, 143-144. - Ekskursioner. 
Til eksamen opgives det, der er læst i I. og II.g.
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11 . g.m.b og c (Sd): Hellner: Fysisk geografi for det mat. gymn. - Andersen og 
Vahl: Klima og plantebælter. - Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi (1961), 
s. 1-61, 64-70, 90-92, 109-11, 131-134, 143-149.

Biologi (naturhistorie).
3 .kl.a (Mü), b og c (Hg): Botanik: Gennemgået rod, stængel og blade. - Zoologi: 

Pattedyr og enkelte fugle.

4 .kl.a (Mü) og b (Hg): Balslev: Naturhistorie for folkeskolen. Botanik: Blomstens 
bygning samt enkelte planter. Zoologi: Enkelte pattedyr samt fugle og kryb
dyr.

5 .kl.a og b (Ry): Balslev: Naturhistorie for folkeskolen. - Planter: Åkande, vand
pest, frøbid, tagrør, dunhammer, kabbelcje. - Dyr: Vandrotte, odder. Stork, 
gråand, vibe. Frø, salamander. Aborre, gedde, ål. Mosesnegl, dammusling. 
Krebs. Guldsmed, vandkalv og myg m. flere.

6 .kl.a (Ry) og b (Sk): Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. I. Lange: Dansk 
flora. - Balslev og Andersen: Zoologi f. misk. I-II, udvalgte planter og dyr 
fordelt over hele systemet.

7 .kl.a (Sk) og b (Ry): Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. I. Lange: Dansk 
flora. - Balslev og Andersen: Zoologi f. misk. I-II: Mennesket, biokemi, men
neskets snyltere.

8 .kl. (Sk): Helge Dall og Ove Hammer-Pedersen: Livet i marken, udvalgte dyr. 
Botanik: udvalgte planter fra mark og skov.

l.r.a (Ry), b og c (Sk): Botanik: Franck, Andersen og Jørgensen: Plantelivet III. 
- Zoologi: Skovens planter og dyr.

4 .m.a og b (Ry), c (Sk): Botanik: Franck, Andersen og Jørgensen: Plantelivet IV. 
- Zoologi: Balslev og Andersen I, danske, vildtlevende pattedyr; II, encellede 
dyr og mennesket. - Petersson og Ring: Organisk kemi.
Til eksamen opgives: Plantelivet IV •+• årets gang. - Zoologi: Encellede dyr, 
mennesket, danske vildtlevende pattedyr. Organisk kemi.

R.a (Ra) og b (Sk): Lund: Biologibog for realkl., hele bogen.
Til eksamen opgives det læste, dog ikke stykkerne med små typer.

Ill.g.ns., m.a og m.b (Ra): Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi. — Wesen- 
berg-Lund: Biologi. - Maskinskrevet tillæg om genetik, genetik og forædlings
arbejdet, genetik og evolution, virus og histologiske præparater. - Kortfattet 
gennemgang af fysiologiens sidste afsnit (fra muskelfysiologi). - Bakteriologi 
gennemgået grundigt for m.a og b. - Øvelser.
Til eksamen opgives det læste.

Iagttagelse.
l.kl.a og b (Hg): På grundlag af iagttagelser i naturen, i hjem og i skole er der 

ført samtaler om livet på mark, i skov, ved sø og strand og i byen. Ture i 
omegnen. Klokkeslet. Færdselsregler.

2.kl.a og b (Hg): Timerne er delt ligeligt mellem grundlæggende forberedelse til 
biologi og geografi, ture i omegnen og færdselslære.
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Fysik.
G.kl.a (Sm) og b (Pe): Eriksen: Fysik f. misk. I, s. 5-66.

7.kl.a (Tp) og b (Pe): Eriksen: Fysik f. misk. I, s. 67-103. - Petersson og Ring: 
Uorganisk kemi f. mlsk., s. 7-28.

l.r.a (Hs), b (Sm) og c (Hs): Eriksen: Fysik f. misk. II, fra mekanisk fysik II til 
radio.

4.m.a (Sm), b (Co) og c (Pe): Eriksen: Fysik II, fra lyslære til tillæg. - Petersson 
og Ring: Uorganisk kemi, fra syrer og bogen ud.
Til eksamen opgives det læste jet-motoren.

R.a og b (Pe): Sundorph: Fysik for realkl. II, elektricitet (14. udg. uden tillæg). 
- Sundorph: Fysik for realkl. III, astronomi (11. udg.) uden afsnittet om 
planeternes opståen.
Til eksamen opgives det læste.

I .g.m.a (Ch) og b (Al): Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I.

Il .g.m.a og b (Ch), c (Wi): K. Kobberø: Mekanisk fysik, forfra til harmonisk 
svingning. - Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet III, til induktion. - Erik
sen og Pedersen: Astronomi, til Keplers love.

Ill .g.m.a og b (Dk): K. Kobberø: Mekanisk fysik, fra harmonisk svingning og ud. 
- Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet III, fra induktion og ud. - Eriksen 
og Pedersen: Astronomi, fra Keplers love og ud.
Til eksamen opgives: Fysik I (3. udg.), s. 24-27, 36-39, 49-56, 61-77, 86-88, 
100-107, 112-115, 119-124, 126. - Mekanisk fysik (1. udg.), s. 10-20, 44-91. - 
Fysik III (3. udg.), s. 9-20, 29-45, 48-57, 60-72, 79-90. - Astronomi (5. 
udg.), s. 9-14, 25-27, 46-57, 74-93. - Fysiske øvelser: 1) Isens smeltevarme; 
2) Petroleums udvidelseskoefficient ved dilatometer og pyknometer; 3) Gay 
Lussac’s lov; 4) Faraday’s elektrolytiske love; 5) Lisesystemer; 6) Normal og 
relativ massefylde for CO2 og O2; 7) et elements konstanter; 8) Modstands
temperaturkoefficient og specifik modstand for kobber og konstantan; 9) Termo
elements elektromotoriske kraft; 10) Varmeenhedens mekaniske ækvivalent; 
11) En stemmegaffels svingningstid og et roterende legemes energi; 12) 
Lydens hastighed i luft og kuldioxid; 13) Leder i magnetisk felt; 14) Elektrisk 
strøms varmevirkning; 15) Goniospektrometret.

Kemi.
I .g.m.a (Ch) og b (DP): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (10. udg.): s. 1-86.

Il .g.m.a og b (Ch), c (DP): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (10. udg.): s. 
73-159.

Ill .g.m.a og b (Jo): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (9. udg.), fra metallerne 
og ud.
Til eksamen opgives: s. 29-35, 43-45, 46-63, 66-73, 78-91, 91-105, 112-118, 
134-143, 157-159, 160-172, 180-188, 191-192, 198-200, 204-206, 208-212.
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Regning og matematik.
l .kl.a (Ep) og b (Co): M. Grue Sørensen ni. fl.: Regn og forstå I 4- øvebog.

2 .kl.a (Bu): Arvin og Haastorp: Regnebog II 4- øvebog A og B.

2 .kl.b (Co): M. Grue Sørensen m. fl.: Regn og forstå II + øvebog. - E. Floris: 
Individuel taltræning, hæfte 6 og 7. - Grethe Jordahl: Tal - kryds-og-tværs.

3 .kl.a (Kr): Arvin og Haastorp: Regnebog III 4- øvebog A og B.
3 .kl.b (Co) og c (Ry): M. Grue Sørensen m. fl.: Regn og forstå III 4- øvebog. - 

E. Floris: Individuel taltræning, hæfte 8, 9 og 10.
4 .kl.a (Bu) og b (Hg): Arvin og Haastorp: Regnebog IV 4- øvebog A og B.

5 .kl.a (Bu) og b (Kj): Friis-Petersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 5. - Arvin og 
Haastorp: Øvebog V A og B.

6 .kl.a (Kr) og b (Pe): C. C. Andersen m. fl.: Hovedskolens regnebog 6.

7 .kl.a (Tp) og b (Kr): C. C. Andersen in. fl.: Hovedskolens regnebog 7. - 
Rindung: Geometri f. hovedskolen.

8 .kl. (Co): Regning: Hillers-Andersen og Ramsing: Dansk og regning for de unge. 
Aritmetik: Ved eksempler, men uden brug af lærebog, er problemer som 
addition, subtraktion, brøker, multiplikation, division og simple ligninger 
blevet gennemgået.
Geometri: Rindung: Geometri for hovedskolen.

l.r.a (Ep): C. G. Andersen og J. Damgaard Sørensen: Regning og aritmetik for 
mellemsk.: II, § 18 og III undt. §§ 11 og 21. - Juul og Rønnau: Geometri for 
mellemsk., fra parallelogrammer til areal.

l .r.b (Sm) og c (Dk): Nygaard og Vester-Petersen: Regning og matematik for 
realafdelingen 1.

4 .m.a (Sm), b og c (Pe): C. C. Andersen og J. Damgaard Sørensen: Regning og 
aritmetik for mellemsk., III, § 11, § 21 og IV grafisk afbildning. - Juul og 
Rønnau: Geometri for mellemsk., fra areal til trigonometri (§§ 120-159).
Til eksamen opgives det ladste.

R.a (Tp) og b (Sm): Friis Petersen og Jessen: Realklassens regnebog. - Nygaard 
og Vester-Petersen: Aritmetik for realklassen med undtagelse af § 46 (ekspo
nentielle ligninger). — Lomholt: Eksamensopgaver E.
Til eksamen opgives det læste.

I .g.m.a (Tp) og b (Dk): Pihl og Rubinstein: Lærebog i matematik I, forfra til 
rumgeometri. - Pihl og Rubinstein: Matematiske opgaver I.

Il .g.m.a (Tp), b (To) og c (Dk): Pihl og Rubinstein: Matematik I, fra rum
geometri - bogen ud. - Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik IL - 
Samme: Matematiske opgaver II.

Ill .g.m.a (To) og b (Dk): Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik III. - 
Samme: Matematiske opgaver III samt Lomholt: Matematiske opgaver B. - 
Det mundtlige eksamenspensum repeteret.
Til mundtlig eksamen opgiver a-klassen: Pihl og Rubinstein I (1946): §§ 
26-31, 81-99, 109-110, 114-122, 133-135, 141-146, 152-164, 198-199. - Pihl, 
Kristensen og Rubinstein II (2. udg. 1957): §§ 22-24, 31-39, 41—53, 55-73, 
95 a-100. - Pihl, Kristensen og Rubinstein III (1937) med ændring efter til
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læg a£ 1946: §§ 3-5, 8-17, 27-29, 54-67, 69-70, 72-78, 97-111. Alle nævnte 
paragraffer inkl.
Til mundtlig eksamen opgiver b-klassen: Pihl og Rubinstein I, §§ 26-31, 81- 
104, 109-110, 114-122, 153-164, 197-199. - Pihl, Kristensen og Rubinstein II 
(2. udg.): §§ 31-53, 55-74, 80-85, 96-101. - Pihl, Kristensen og Rubinstein III, 
§§ 3-5, 8-17, 45-70, 72—86, 88-89, 97-111 (ændringer efter tillægget). Alle 
nævnte paragraffer inkl.

Skrivning.
Hovedskolen og l.r. (Co, Ep, Kj, Mo, Mü, HP, Sr): Pedersen og Thomsens 

skriveboger. - I l.r. arbejdes med håndskrift, bogstavtegning i blyant og tusch 
samt orientering om de almindelige skrifttyper.

Formning.
Hovedskolen og l.r. (Kl og HP): Eleverne har arbejdet med fritegning samt med 

udkast til mønstre, som de har anvendt til dekoration af skåle, askebægre, 
vaser, kander, tepotter og andre anvendelige ting. Endvidere hai' eleverne i 
ler formet dyr, figurer, vaser m. m. Endelig arbejdes der i så stort omfang, 
som det er formålstjenligt, med hugning og skæring i træ, med linoleumssnit 
og maling på stof m. m.

Legemsøvelser.
Piger (De. To, Wg): Gymnastik, boldspil, atletik.

Drenge (Ep, Kr, Po, Sd, Th): Gymnastik, boldspil, atletik.

Håndgerning
l .kl.a og b (Cn): Forskellige stingarter på ternet stof. (I l.kl. deltager drengene 

i håndarbejdsundervisningen.)
2 .kl.a + b (Cn): Indøvning af strikning: ret og vrang. Troldesofier med tøj.
3 .kl.a og b + c (Cn): Strikket halstørklæde. Et lille forklæde.
4 .kl.a + b (Cn): Rundstrikning. Sypose syet med forskellige stingarter (kontursting, 

risting, korssting).
5 .kl.a og b (Cn): Hækling. Nederdel.
6 .kl.a og b (Cn): Strikket sok (kilehæl). Pudestykke med forskellige mønstre.
7 .kl.a og b (Cn): Pyjamas. - Hvidsøm. - Strømpestopning.
8 .kl. (Go): Kjole eller bluse og nederdel.
l.r.a, b og c (Go): Kjole eller bluse og nederdel.
4 .m.a, b og c (Cn): Forskellige broderier.
R.a og b (Cn): Fire bredders skørt.

Sløjd.
2 .-7.kl., l.r., 4.m. og R. (Hg, Km, HP, Sm, Th): Der er undervist efter »Dansk 

Skolesløjd«s system. I 2.kl. er udført småsløjd i pap og papir. I de øvrige 
klasser er der arbejdet i træ og udført arbejder som bakker, bogstøtter, borde, 
reoler, stole, skabe, udskæringsarbejder m. m. I flere af klasserne arbejdes 
delvis på grundlag af elevernes egne ideer og tegninger.
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Sang og musik.
Hovedskolen, l.r., 4.m. og R. (Kk, Ko, Ns): Stcminelægningsøvclser, træffe- og 

rytmeøv eiser, nodelæsning, indøvelse af ældre og nyere sange og salmer. - Fra 
3.kl. anvendes Mortensen og Olesens sangbog. - I 5.kl. musikalsk og musik
historisk gennemgang af den danske middelaldervise. - Alle elever i 4.m. har 
i en ugentlig time fået undervisning i blokfløjtespil, hvorved gamle koraler og 
folkeviser er blevet indøvet. Nogle af mellemskolens elever har deltaget i de 
under gymnasiet omtalte arrangementer for kor og orkester. - Ved morgen
sang har elever fra hele skolen medvirket i orkestrene.

Gymnasiet: (Kk, Ko): Foruden at anvende »Gymnasicsangbogen« (Finn Høffding 
og Hakon Andersen) og »Sang og spil« (E. Jacobsen og C. Willum Hansen) 
har man indøvet enkelte af Bellmans »Fredmans epistlar« og G. Wennerbergs 
»Gluntame« samt engelske »carols«. Der er indøvet sange af nyere kompo
nister, og musikken til Oskar Schlichtkrulls og Finn Høffdings julespil. De 
vigtigste musikformer er i hovedtrækkene gennemgået og yderligere anskuelig
gjort ved grammofonplader og båndoptagelser. Kantaten, med tekst af Oskar 

Schlichtkrull og musik af Finn Høffding, er blevet indøvet og opført. Skolens 
orkestre har spillet til morgensang. Til yderligere dygtiggørelse af orkestrene 
er der blevet undervist i trompet, waldhorn, trækbasun samt musikteori. I 
øvrigt henvises til afsnittet om musikskolen.

Bibliotekskundskab og erhvervsorientering.
6 .kl.a og b (Ra): På grundlag af et maskinskrevet hæfte er der givet en oriente

ring om dansk biblioteksvæsens opbygning, med særligt henblik på folke
bibliotekerne. Der er foretaget øvelser i brugen af kartoteker og kataloger. - 
I erhvervsorientering er der undervist i uddannelsesforhold i Danmark og givet 
en oversigt over de vigtigste erhvervsgrupper i Danmark.

8 .kl. (Th): A. Bibliotekskundskab (bibliotekets historie, inddeling og benyttelse). 
Ved 2 besøg på Søllerød kommunebibliotek (Holte afd.) fik eleverne yder
ligere undervisning i ovennævnte emner - samt lejlighed til praktisk anven
delse af det lærte. - B. Erhvervsvejledning. Ved samtale, diskussion samt løs
ning af opgaver fra Ahms og Holms: Før jeg vælger stilling - har eleverne 
fået kendskab til de i opgaverne omtalte fag. I ugen 19/3-24/3 arrangerede 
skolen i samarbejde med Søllerød Erhvervspraktik en praktikuge med klassen. 
Eleverne havde i forvejen meddelt det fag, de kunne ønske at stifte bekendt
skab med i praksis. Flg. fag var repræsenteret: Bibliotekarmedhjælper, maler, 
tømrer, barneplejerske, dyrepasser, automekaniker, dekoratør og radiomeka
niker. Derefter fortsatte undervisningen ved gennemgang af elevernes dag
boger samt mestrenes og hjemmenes udtalelser angående forsøget.

Bøgers brug.
4 .m.a, b og c, de ikke-latinlæsende elever (Ra): På biblioteket er undervist i 

benyttelse af håndbøger, generalstabskort og kartoteker. Eleverne har lært at 
finde litteratur ved hjælp af bogfortegnelser m. m. og er blevet sat ind i 
dansk biblioteksvæsen.

Familiekundskab.
8 .kl. (Sk): Erik Sveidahl og Harding Sørensen: Familien. - Lena Vedel Petersen: 

Familiekundskab (arbejdsbog).
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Skolepatruljer.
Skolepatruljer (SP) — til regulering og sikring af elevernes 

færdsel til og fra skolen — oprettedes for Holte Gymnasiums 
vedkommende i efteråret 1951.

Deres opgaver er fordelt på følgende 5 områder:
1. Holte Gymnasium (hovedindgang og nedgang til gi. 

legeplads).
2. Rønnebærvej Nord (Rønnebærvej—Sofievej-krydset 

ved Rønnebærvej).
3. Rønnebærvej Syd (krydset ved Rønnebærvej—Dron

ninggårdsallé).
4. Stationsvej (ved Rønnebærvej).
5. Kongevej Nord (krydset ved Kongevej-Griinersvej 

og Skolevej).
SP’erne, som alle må forpligte sig til mindst et års tjeneste, 

møder daglig 10 min. før og bliver 10 min. efter skoletid på deres 
poster. Områderne er ligeledes, om fornødent, besat kl. 9 og kl. 13 
af hensyn til de elever, der på denne tid henholdsvis kommer til 
og forlader skolen.

I øvrigt samarbejder vore SP'ere med tilsvarende patruljer ved 
Ny Holte Kommuneskole.

SP-vagter er også etableret ved cykelstalden.
I eksamenstiden ophæves patruljernes funktion.
Foruden SP’erne er der uddannet elever, som har til opgave 

at sørge for, at ind- og udstigning samt ophold i vore skolerute
biler foregår på tilbørlig måde.

Inspektion af SP’ernes arbejde foretages af inspector samt af 
Holte politi, medens den til ordningen knyttede administration 
sorterer under inspector.

SP’erne får hver måned skolepatruljernes blad »Den unge 
trafikant« samt har ret til at deltage i de besøg på forskellige 
institutioner, som arrangeres for dem af Københavns færdsels
politi.

Fredag d. 8. december 1961 foretoges den årlige SP-udflugt, 
denne gang til Holmegårds Glasværk. Søllerød kommune gav 
transport (turistbiler) og forfriskninger.

Onsdag d. 11. april 1962 afholdtes en årsfest på Ny Holte Skole 
for skolepatruljerne i Lyngby-Tårbæk og Søllerød kommuner. 
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Under festen modtog Niels Aabroe (R.b) KDAK’s udmærkelses
tegn i sølv.

I skoleåret 1961-62 har følgende 45 elever udført SP-tjeneste 
(A- og B-hold skiftes til at gøre tjeneste en måned ad gangen):

1 A: Niels Peter Holmsteen (Ill.g.m.),Birte Holm (I.g.m.), Jacob 
Grumme (7.), Peder Skyum-Nielsen (l.r.). 2A: Hans Kromann 
Thomsen (7.), Niels Dragsted (6.). 3 A: Jens Boesen (l.r.), Britta 
Christoffersen (4.m.), Christian Vagn Jensen (7.). 4A: Eva Bjerg 
Christensen (R.), Henning Porsild (6.). 5A: Walter Johansen 
(I.g.ns.), Henning Møller (8.), Mogens Sigaard Jensen (l.r.), 
Gert Meden (7.), Søren Andersen (l.r.).

1 B: Birgit Mørch (Il.g.m.), Lis Petersen (R.), Klaus Mouritzen 
(7.), Linda Christensen (6.). 2B: Bjørn Koldbech (l.r.), Steen 
Engelstoft (l.r.). 3B: Karin Tüchsen (R.), Erik Velser (l.r.), 
Peter Schousbo (l.r.). 4B: Marianne von Bülow (R.), Martin 
Schrøder (6.). 5 B: Laust Løkkegaard (Ill.g.m.), Michael Petersen 
(4.m.), Thomas Nagler (4,m.), Jørgen Rasmussen (7.), Carl 
Gustav Dahlstrøm (l.r.).

Cykel-SP tjeneste: Niels Aabroe (R.), Helle Fridberg (6.), Axel 
Andreasen (6.), Steen Møller (5.).

Skolebus-SP tjeneste: Bent Bramsen (4.m.), Lise-Lotte Keil 
(4.m.), Anne Søderberg (lll.g.ns.), Merete Vengberg (lll.g.ns.), 
Lars Scheffmann Pedersen (Il.g.m.), Lone Ingvardson (I.g.m.), 
Dorte Kromann Thomsen (I.g.m.), Rudolf Greulich (Il.g.m.), 
Benedicte Rechnitzer (Ill.g.m.).

Frivilligt elevarbejde.
Følgende elever har i årets løb haft samaritervagt 

i skadestuen:
Eva Netteberg, Flemming Nielsen, Walter Johansen, Ulla Gad, 

Jens Frederiksen, Niels Jørgen Bjergstrøm, Kasper Schreiner 
(I.g.), Vibeke Heltborg, Bitten Eiberg (R.), Majken Bøcher (4.m.), 
Helle Christophersen, Mette Liisberg, Mikael Børresen, Lars 
Frederiksen (l.r.).

Følgende elever har hjulpet ved arbejdet i hoved
biblioteket:

Indtil jul: Niels Arnfred, Berit Asbjerg, Dorte Christiansen, 
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Benedicte Juhl, Torsten Wedel Larsen, Else Marie Steger og 
Karen Thomassen (alle Ill.g.).

Efter jul: Marianne Bruhn-Petersen, Jens Clausen, Vibeke 
Frydlund, Vibeke Geleff, Henrik Hornhaver, Palle Waage Jensen, 
Ole Roel Jorgensen, Irene Langkjær, Niels Mohr, Bente Schaltz, 
Lone Strandbygaard, Mogens Tanggaard og Eva Weinreich (alle 
Hg)-

Følgende elever har fungeret på realafdelingens 
bibliotek:

Birgitte Ehrhardt, Linda Christensen, Dorte Dewulff, Vibeke 
Rolev, Helle Clem (6.kl.), Annette Holt Larsen, Bo Hollesen, 
Annette Cortzen, Hanne Schleisner-Meyer (7.kl.).

Som hjælpere ved hovedskolens bibliotek har føl
gende elever fungeret:

Lise Charlotte Mouritzen og Merete Clausen (4.m.).

Som tillidsmænd ved Dansk Skolescene samt ved 
H.G.’s Skolebio har to elever fra hver af klasserne 
III.g-3.kl. bistået inspector.

Som ordensmarskaller for Dansk Skolescene har føl
gende elever fungeret:

Jens Bing, Klaus Molin, Bjørn Koldbech og Erik Velser (l.r.).

Jens Bing (l.r.a) har sørget for opsætning af numre 
til morgensang.

Som hjælpere i spisefrikvarteret i de tre første hoved
skoleklasser har følgende elever fungeret:

Janne Halling og Birthe Vaaben Hansen (l.r.a) i l.kl.a. Dorrit 
Arvedsen og Margrethe Brünings-Hansen (8.kl.) i l.kl.b. Annette 
Bennicke (l.r.a) og Birgitte Michelsen (8.kl.) i 2.kl.a. Nanna 
Ohlsen og Vibeke Schreiner (l.r.c) i 2.kl.b. Jesper Dabelsteen og 
Jørn Svendsen (7.kl.a) i 3,kl.a. Monica Munksholm og Lise Lotte 
Keil (4.m.b) i 3.kl.b. Tove Vaarmark og Jette Trier (l.r.c) i 3.kl.c.

Som hjælpere med ordning og udlevering af fundne 
sager har fungeret:

Inger Aabroe, Hanne Schleisner-Meyer (7.kL), Karen Margrethe 
Jensen, Sys Jørgensen (6.kl.).



74

Som vagt ved yderdørene i frikvartererne og som 
hjælpere ved udlevering af mælk har forskellige elever 
fungeret.

Skolen bringer alle disse elever sin tak for den ydede 
hjælp.

Gymnasieforeningen O EF 1961—62.
Bestyrelsen:

Marianne Bruhn-Petersen, Il.g.ns.a, formand, Jess Soderberg, 
Il.g.m.c, næstformand, Knud Rasmussen, Il.g.m.c, sekretær, Thomas 
Bonnor, R.a, kasserer, Ole Sivertsen, I.g.m.a.

Arrangementer:
9/10 61: Hans Riitting: Bag jerntæppet i den tyske 

østzone.
28/10 61: Efterårsbal.
18/11 61: Finn Gerdes: Et muntert tværsnit af mit 

forfatterskab.
21/12 61: Film (»Kammerat Napoleon«) og bal.
13/1 62: Nytårsbal.
13/2 62: 15 gymnasieforeninger, deriblandt OEF 

arrangerede i Borgernes Hus i København 
en jazzkoncert med Don Byas.

8/3 62: Diskussionsaften med pastor H. Søbye fra 
Blovstrød.

22/3 62: Underholdning ved eksperimental-psykolo- 
gen Frithiof August.

31/3 62: Forårsbal.
2/4 62: Debat om Danmarks forsvar med general

major Erik Kragh og prof. Morten Lange.

Skolebladet »Vækkeuret«.
Redaktionen består i skoleåret 1961-62 af følgende: 

Lars P. Sjøgreen (ansvarh.), Søren Schultz, Jannicke 
Finn Poulsen og Steen Lassen (alle Il.g.). Der er i 
skoleårets løb udkommet 7 numre med ialt 112 sider.
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Biblioteket.
Biblioteket er delt i tre afdelinger: 1. Hovedbiblio

teket, der består af faglitteratur for elever fra 6. klasse 
og opefter samt skønlitteratur, især for de ældste elever. 
2. Realafdelingens bibliotek, der især består af skøn
litteratur for elever fra 6. klasse-4.m., men også rum
mer en del rejseskildringer og faglitteratur. 3. Hoved
skolens bibliotek, der har skønlitteratur for elever fra 
1.-5. klasse. - Ledere er henholdsvis hr. Ravn, hr. 
Theisen og fru Schultz Jensen.

Hovedbiblioteket. Forslag om nyanskaffelser kan af 
lærerpersonalet og eleverne fremføres ved at aflevere 
de dertil indrettede kort i udfyldt stand til bibliote
karen. Om den pågældende bog skal købes, afgøres 
af biblioteksudvalget, der p. t. består af rektor, hr. 
Christoffersen, frk. Hansen, fru Schultz Jensen, 
hr. Nielsen, hr. Ravn (formand) og hr. Theisen. Ud
valget holder som regel møde inden oktoberferien. 
Senere på året vil anskaffelser kunne bestemmes af 
bibliotekaren. Inden nyanskaffelserne sættes på plads 
i biblioteket, stilles de frem på lærerværelset til gen
nemsyn i mindst to dage og derefter i mindst to dage 
på biblioteksgangen. Tidsskrifterne fremlægges på bi
blioteksgangen, naturfagsgangen eller på lærerværel
set; de kan normalt ikke hjemlånes i den tid, de er 
fremlagt. Når et nyt nummer udkommer, lægges det 
gamle ind på tidsskriftreolen i bibliotekskontoret eller 
henlægges i et skab på naturfagsgangen; det kan nu 
hjemlånes. Når årgangen er afsluttet, anbringes den - 
eventuelt efter indbinding - på plads i biblioteket.

Skolen har det bedste samarbejde med Søllerød 
Kommunebibliotek; således er mange bind skønlit
teratur stillet til rådighed for os som langtidslån; sko
len låner også af de mange klassesæt, som kommune
biblioteket selv ejer eller kan skaffe gennem Skole
biblioteksforeningen for Københavns Amt.

Angående hovedbibliotekets anvendelse henvises til 
det maskinskrevne hæfte »Vejledning i bibliotekets 
benyttelse«, som vil blive uddelt til samtlige elever fra
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6. klasse til III.g., og som disse er forpligtet til at op
bevare.

Da skolen ikke har hjemmeklasser til gymnasieklas
serne og realeksamensklassen (3. real), men i stedet 
faglokaler til dansk, historie, oldtidskundskab, tysk, 
engelsk, fransk og matematik (foruden de normale 
faglokaler til formning, fysik, kemi, geografi, biologi 
etc.), er disse fags bøger anbragt i - eller uden for - 
det lokale, hvori undervisningen foregår. Bøger af 
almen interesse eller med blandet indhold findes på 
biblioteksgangene (L 2 og V 2). På den gamle biblio
teksgang (L 2) er der også udlånsbøger til de fagom
råder, der ikke har brug for specielle faglokaler (reli
gion, filosofi, psykologi o.s.v.). I det daglige arbejde 
har skolen stor hjælp af elever fra II. eller Ill.g., som 
i ét år fungerer som bibliotekarer.

Bogbestanden udgør pr. 1. april ca. 23.200 numre; 
deraf ca. 1000 bind dansk skønlitteratur, ca. 400 bind 
nordisk skønlitteratur, ca. 2700 bind anden skønlit
teratur og ca. 19.000 bind faglitteratur.

Realafdelingens bibliotek omfatter ca. 2000 bøger. 
Biblioteket, der er inddelt i en fag- og en skønlitterær 
afdeling, er ordnet efter decimal-klasse-systemet og har 
til huse i mellembygningens øverste etage. Udlånet 
foregår mandag, onsdag og fredag i spisefrikvarteret. 
Der har i årets løb været ca. 1000 udlån.

Hovedskolens bibliotek omfatter ca. 1000 bøger af 
såvel skønlitterær som faglig art. Bogsamlingen er til
vejebragt dels ved køb og dels ved gaver. Det ugentlige 
udlån forestås af bibliotekaren, men herudover har 
hver klasse en lille samling bøger, som udlånes af 
dansklæreren.

Gaver.
Gaver til de naturhistoriske samlinger:

Havsvampe fra Sardinien (Leif Schiøler og Carsten Rye Peter
sen, 2.kl.b). Blyglans og svovlkis (Vibeke Nielsen, 3.kl.c). Rede 
af gulbug (Camilla Jarløv, 3.kl.a). Hajknogler (John Guldborg, 
l.kl.a). Børnenes nye leksikon (Steen Møller, 5.kl.b).
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Gaver til hovedbiblioteket:
Ibsen: Peer Gynt (hr. Bjerrum). Ingemann: To fortellinger (hr. 

Hemmingsen). Andersson: Parcellierung . . . (Hilbert Andersson). 
The Rosetta Stone (Ric. West). Danmark 1940-45 (Ida Seehusen). 
Trollope: Framley Parsonage (frk. Christensen). Arhus Studen
ters årbog (Arhus Universitet). Østensjø: Haugesund (rektor 
Steinar Fjeld). Berl. Leks. bibi. 1-10 (Berl. Tid.). Hartung: Wir 
Wunderkinder (hr. Hessellund). Høffding: Mindre arbejder (hr. 
Hessellund). Geologisk Information (Mineralogisk Museum). 
Billeder fra Frederiksborg (Frederiksborg Slots Museum). Sokke
lund Herreds Tingbøger (Søllerød Kommunalbestyrelse). Acta 
Jutlandica XXXIII (Århus Universitet). Estländer m. fl.: Allmänna 
historien II (rektor Löfqvist). Panorama (U.S. Ambassade). 
Traven: Das Totenschiff (hr. Hessellund). Lauring: I. C. Jacobsen 
(Carlsbergfonden). Beretning fra Danmarks tekniske Højskole 
(DTH). Graupner: De udforskede livet (fru Gudmundsen). 
Musikkens HHH (red. Ole Schrøder). Deutsche Volksmärchen 
(hr. Hessellund). Danmarks geol. Publikationer (DGU).

For de nævnte gaver og for de boggaver, som er omtalt i 
»Skolens dagbog«, bringer skolen sin hjerteligste tak.

Sport og idræt.
Drenge og piger:

Tirsdag d. 12. september 1961 deltog HG i Søllerød kommunes 
skoleidrætsdag på Rudegård stadion.

Skoleidrætsmærket er i årets løb erhvervet af 118 elever, heraf 
88 drenge og 30 piger.

I skoleårets løb har der været arrangeret boldspil (fodbold, 
langbold, volley-ball, basket-ball, m. m.) samt atletik og gymnastik 
for elever efter skoletid under ledelse af gymnastiklærerne.

Drenge:
Fodbold: Søndag d. 3. september 1961 vandt gamle elever over 

skoleholdet.
Lørdag d. 18. november 1961: Six-a-side (handicap). Il.g. vandt 

over 7.kl. i slutkamp.
Søndag d. 4. februar 1962 vandt studenter fra 1958 en inden- 

dørs-fodboldturnering for tidligere elever.
I en indendørs-fodboldturnering for 5., 6., 7.kl. og l.r. vandt 

6.kl.
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Atletik: Den 21. september 1961 deltog HG i gymnasieskolernes 
atletikstævne (regions-stævne) på Rudegård stadion.

Håndbold: Søndag d. 3. december vandt skoleholdet over 
1942/45. 6 hold deltog.

Svømning: Ved Søllerød kommunes svømmeundervisning i 
sommeren 1961 blev der aflagt 12 prøver til broncemærke, 7 til 
sølvmærke og 2 til guldmærke.

Piger:
Langbold: Søndag d. 3. september 1961 vandt skoleholdet over 

gamle elever.
Søndag d. 17. september 1961 deltog 2 hold piger fra gymnasie

klasserne i det 20. nordsjællandske langboldstævne i Lyngby, som 
på grund af jubilæum og strålende vejr fik et særlig festligt for
løb. De 2 hold spillede i alt 3 kampe, hvoraf 1 blev vundet, 1 var 
uafgjort og 1 tabt.

Vindere af skoleturneringen 1961 blev: i langbold: Il.g., i hånd
bold: l.g. (hold b), i volley-ball: 4.m.

Atletik: Den 21. september 1961 deltog piger i gymnasieskoler
nes regionsstævne, som for pigernes vedkommende holdtes 
på HG.



SÆRLIGE MEDDELELSER TIL 
HJEMMENE

Ulykkesforsikring.
Alle skolens elever er kollektivt ulykkesforsikrede. 

Forsikringen gælder for ulykkestilfælde, som finder 
sted i skolen, på vej til og fra skolen samt under eks
kursioner og andre skoleudflugter.

Specialundervisning for læseretarderede 
(ordblindeundervisning).

Siden 1941 har der ved skolen været indrettet spe
cialundervisning for læseretarderede børn. Undervis
ningen fungerer som et supplement til elevens normale 
danskundervisning, og timerne ligger derfor ofte uden 
for den normale undervisningstid. Dog kan eleven tages 
ud af sin almindelige undervisning for enkelte timers 
vedkommende, og, så vidt det er gørligt, får elever fra 
hovedskolen deres specialtimer lagt inden for tiden 
kl. 8-14.

Denne særlige undervisning bestrides for tiden af 
lærerinde, aut. ordblindepædagog, fru Birgitte Ander
sen. Honoraret er kr. 28,00 månedlig pr. ugentlig lek
tion på 2-mands hold, kr. 56,00 pr. ugentlig enetime. 
Hos skolens bestyrelse kan der søges om hel eller halv 
friplads.

Legater fra Ungdommens Uddannelsesfond.
Fra og med skoleåret 1961-62 er der af Ungdom

mens Uddannelsesfond blevet stillet beløb til rådighed 
for elever i gymnasieklasserne.
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I skoleåret 1962-63 vil forældrene efter nærmere 
meddelelse kunne rekvirere ansøgningsblanketter, som 
udfyldt og forsynet med skattevæsenets påtegning til
bagesendes til skolen.

I 1961-62 uddeltes i alt kr. 9.600,00 til 10 elever.

Understøttelser fra Københavns Amts skoleråd.
Københavns Amts skoleråd uddeler understøttelse 

til flinke elever i real- og gymnasieklasser, når deres 
forældre er ubemidlede. Det er en betingelse for at 
kunne komme i betragtning ved uddelingen af under
støttelserne, at vedkommende ansøger har bopæl i 
Københavns Amts skolerådskreds, d.v.s. Københavns 
amtsrådskreds og Frederiksberg kommune. Personer 
med fast bopæl i Københavns kommune, Frederiksborg 
eller Roskilde amtsrådskredse kommer således ikke i 
betragtning.

Ansøgningsskemaer kan efter den 15. juli fås hos 
vedkommende kommunalbestyrelse og på skolerådets 
kontor, Blegdamsvej 27, 2. sal, kl. 13-14 hver søgne
dag, lørdag undtagen.

Ansøgninger for skoleåret 1962/63 må være ind
sendt til skolerådets kontor inden 1. september 1962.

Ekskursioner.
Da ekskursioner indenfor naturfag ifølge de gæl

dende anordninger for undervisningen i gymnasiet ind
går som et fast led i undervisningsplanen, og da disse 
ekskursioner er forbundet med udgifter fra elevernes 
side, udsendes der under normale forhold ved skole
årets begyndelse meddelelse til forældrene om, hvad 
årets ekskursioner vil komme til at koste. Det meddeles 
endvidere forældrene, at de — i tilfælde af, at de be
gærer nedsættelse af ekskursionsafgiften — inden en 
bestemt dato må indsende motiveret ansøgning til rek
tor herom. I sådanne tilfælde, hvor elever har betalt for 
deltagelse i en ekskursion, men på grund af sygdom 
eller af anden tvingende årsag er blevet forhindret i at 
deltage i ekskursionen, vil det indbetalte beløb blive 
refunderet det pågældende hjem.
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»Dansk Skolescene«.
Holte Gymnasium er medlem af Dansk Skolescene. 

De elever, som ønsker at deltage, inddeles i et »yngste 
hold« (for tiden 7.kl., 8.kl. og l.r.) og et »ældste hold« 
(4.m., realeksamensklassen og gymnasiet). Samarbejdet 
med »Dansk Skolescene« administreres af inspector.

»Yngste hold« overværer i skoleårets løb normalt 3 
skolescene-forestillinger på københavnske teatre, mens 
»ældste hold« har adgang til 3 andre forestillinger 
og tillige kan købe billetter til nedsat pris til visse af 
privatteatrenes forestillinger. (Se desuden »Skolens 
dagbog«.)

Skole-bio.
Lige siden 1940 har Holte Gymnasium arrangeret 

filmsforestillinger for sine elever i samarbejde med 
Holte Bio. Siden 1953 er Holte Gymnasium medlem 
af Landsskolescenens Bio, en sammenslutning under 
»Skolescenen«, hvis formål har været at koordinere alle 
landets skolebio’er, både hvad økonomi og kunstnerisk 
standard angår. Samarbejdet med Dansk Skolescene 
administreres af inspector.

I sæsonen 1961-62 vistes film for elever i 3.-7. klasse 
(inkl.) samt for realeksamensklassen og gymnasiet. 
Om de enkelte forestillinger se under »Skolens dag
bog«.

Besøg på skolen.
Forældrene indbydes til at overvære den daglige un

dervisning og på denne måde danne sig et skøn om 
skolens arbejde. Ønsker man at drøfte de enkelte elever 
med en lærer, er det naturligt at henvende sig til skolen 
og træffe aftale om et møde med den pågældende.

Enhver, som ønsker at overvære undervisningen, an
modes om forinden at anmelde sit besøg på rektors 
kontor.

I 1.—4. klasse arrangeres specielle forældredage, 
hvorom meddelelse vil tilgå de pågældende forældre.

I dette skoleår har der været forældredage i novem
ber, marts og april.
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Om fritagelser og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes 

i almindelighed kun sygdom.
Alle meddelelser fra hjemmene om forsømmelser, deres årsag 

og varighed, eller motiverede meddelelser om, at eleven møder 
uforberedt til én eller flere timer, samt anmodninger om eventuel 
fritagelse for deltagelse i undervisningen for kortere eller længere 
tid, ledsaget af en motivering for anmodningens fremkomst, eller 
om at måtte forblive inde i frikvartererne gives - over hele 
skolen — i en for hver enkelt elev oprettet meddelelsesbog mel
lem hjem og skole, hvilken bog eleven er pligtig at medbringe 
på skolen hver dag. Fritagelse for at gå ud i frikvartererne gives 
af almenhygiejniske grunde ikke til forkølede elever, idet skolen 
må kræve, at disse kun møder på skolen, når de kan tåle at 
færdes ude i frikvartererne.

Enhver anmodning om fritagelse for deltagelse i undervisningen, også 
for enkelte timer, skal bringes i meddelelsesbogen senest dagen før.

Vi henstiller indtrængende til hjemmene kun med 
særlig magtpåliggende grund at anmode om sådan fri
tagelse, som skader det regelmæssige skolearbejde og 
virker som et uheldigt eksempel. Tilladelse til at for
sømme sidste time for med et tidligere tog at kunne 
tage til København for at prøve tøj eller lign, vil ikke 
blive givet, ligesom der i almindelighed heller ikke vil 
blive givet tilladelse til at forsømme skolen for at del
tage i fødselsdagsfester, selskabelighed, juleudstillin
ger eller lign.

Elever, som møder på skolen én eller flere timer senere end fast
sat på timeplanen, er pligtige til i det 4. frikvarter at henvende sig 
til rektor, subsidiært inspector, med meddelelse (i meddelelses
bogen) om årsagen til forsømmelsen.

Fritagelse for deltagelse i legemsøvelser kræver lægeattest, når 
fritagelsen strækker sig ud over 1 uge (jvf. min. cirkulære af 
5. maj 1916). Attesten skal for afgangsklassernes vedkommende 
udfærdiges på en særlig blanket, som fås på skolens kontor.

Elever, som er fritaget for deltagelse i gymnastikundervisnin
gen, skal normalt overvære denne, også i sådanne tilfælde, hvor 
den finder sted i første og sidste undervisningstime. Kun med 
gymnastiklærerens særlige tilladelse kan denne regel fraviges.
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Hjemmene anmodes indtrængende om at sætte sig i forbin
delse med skolen, när en elev har forsømt mere end 5 dage, 
og yderligere forsømmelse kan ventes.

Elever, der har forsømt skolen ud over en uge, skal, 
når de atter kommer i skole, henvende sig til rektor i 
4. frikvarter.

Ingen elev vil kunne opnå tilladelse til at spise fro
kost hjemme uden skriftlig anmodning fra hjemmet.

Skolen påtager sig intet ansvar for elevernes cykler.
Det er eleverne forbudt at medbringe bøjler til deres 

overtøj.

Konfirmationsforberedelse.
I Søllerød kommune foregår al konfirmationsforbe

redelse i vinterhalvåret, men der afholdes som hidtil 
konfirmation både forår og efterår. Forberedelsen fore
går ved en morgentime to gange ugentlig (mandag og 
torsdag eller tirsdag og fredag) fra kl. 7.50—8.40, så 
børnene kan nå at komme i skole til anden time.

Børnene går normalt til konfirmationsforberedelse i 
det 7. skoleår, svarende til 7. klasse.

Mandagen og tirsdagen efter konfirmationen har 
konfirmanderne fri fra skolen.

Smitsomme sygdomme.
Ifølge ministeriets bekendtgørelse af 27. maj 1950 

skal den behandlende læge give skolen underretning, 
når en af følgende sygdomme har vist sig i en hus
stand, i hvilken der findes skolesøgende børn: tyfus, 
paratyfus, paradysenteri eller en med disse beslægtet 
sygdom, difteri, skarlagensfeber, smitsom hjerneryg
marvsbetændelse, polio. Et barn, der selv har været 
angrebet af en af de nævnte sygdomme, må ikke 
søge skolen, førend det medbringer lægeattest for, at 
det ikke kan antages at udbrede smitte. Et barn, i hvis 
hjem en af de nævnte sygdomme er forekommet, uden 
at det selv har været angrebet, må ikke søge skolen, 
førend det medbringer lægeattest for, at det ikke kan 
antages at udbrede smitte.
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M. h. t. tuberkulose træffer epidemikommissionen 
bestemmelse om, hvorvidt barnet må søge skolen.

Et barn, der lider af mæslinger, må ikke modtages i 
skolen før mindst 10 dage efter sygdommens begyn
delse

Et barn, der lider af kighoste, må ikke modtages i 
skolen før 4 uger efter det konvulsive stadiums be
gyndelse.

Et barn, der lider af røde hunde, skoldkopper, rosen, 
influenza, fåresyge eller halsbetændelse, må ikke mod
tages i skolen, sålænge det akutte stadium varer.

Et barn, der lider af ægyptisk øjensygdom eller smit
somme hudsygdomme såsom fnat eller udbredte børne- 
sår, må ikke modtages i skolen, før sygdommen er 
overstået, eller det medbringer lægeattest for, at det 
ikke kan antages at udbrede smitte.

Om skolelukning på grund af smitsom sygdom kan 
epidemikommissionen træffe bestemmelse.

Inkubationstiden for de almindeligste infektionssygdomme reg
nes i almindelighed til: 

for difteri ........ 2—4 dage
» paratyfus .................... 3—8 »
» tyfus ........................... 10—20 »
» influenza ..................... 1—4 »
» meningokokmeningitis 2—4 »
» mæslinger ................... 13—14 »
» fåresyge ...................... 2—3 uger
» polio ......................... 2—7 dage
» røde hunde ................. 17—23 »
» skarlagensfeber .......... 1—5 »
» kighoste ...................... 5—8 »
» skoldkopper ............... 14 »

Skolelæge.
Skolelægeordningen ved Holte Gymnasium bygger 

på lov af 12. juli 1946, i kraft af hvilken en sådan 
ordning gjordes obligatorisk for alle landets skoler.

Som skolelæge fungerede indtil 1. marts 1962 læge 
Hans Friis, og som skole-sundhedsplejerske virker frk. 
E. J. Dybvig.
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Træffetid:
Rektor træffes som regel hver skoledag kl. 1315—14, 

undtagen lørdag.
Eventuel anden træffetid kan aftales telefonisk i kontortiden.
Inspector træffes som regel hver skoledag kl. 1315 

—14, undtagen lørdag.
Skolens telefoner er:

Holte 696 (rektor) 1 telefonerne svarer i almindelighed
» 844 (inspector) I kl. 13l5-14.
» 1648 (regnskabs

fører)
. z | telefonen svarer i almindelighed» 1202 (skolebetjent) | kl 12_ij

Ferier og fridage i skoleåret 1962-63 
(plan):

12. september.
Efterårserie: 14.-21. oktober inkl.
13. november.
Halv fridag: 14. december.
Juleferie: 23. december-5. januar.
Fastelavnsmandag: 25. februar.
Kongens fødselsdag: 11. marts.
Dronningens fødselsdag: 28. marts.
Påskeferie: 7.-16. april.
Bededagsferie: 10.-12. maj.
Kri sti Himmelfartsdag: 23. maj.
Pinseferie: 2.-4. juni.
Grundlovsdag: 5. juni.

Det nye skoleår 
begynder mandag den 13. august 1962 kl. 9.

Hovedskolens 1. klasse begynder dog først fredag 
den 31. august kl. 10.

Holte, den 1. maj 1962. Hrne Olesen,
rektor.



HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE
I SKOLEÅRET 1961-62

Af musikskolens reglement:
Musikskolen ledes af Holte Gymnasiums rektor.
Musikskolens arbejdsår og ferier er som gymnasiets.
Indmeldelse af elever sker til skolens kontor normalt inden 

skoleårets begyndelse og er gældende for et skoleår, forsåvidt 
eleven vedblivende er elev i gymnasiet.

Som ny elever i musikskolen kan kun optages elever, som er 
skolesøgende i Holte Gymnasium. Når eleven er udgået af gym
nasiet, kan undervisningen ikke fortsættes i musikskolen.

Der undervises (a) i hold på 3 elever og (b) i hold på 2 
elever. Honoraret pr. elev om måneden i 10 måneder er for det 
kommende skoleår fastsat til (a) 20 kr. og (b) 30 kr. for én 
ugentlig lektion.*)

*) I tilfælde, af enkeltmandsundervisning bliver honoraret 60 kr. om måneden 
pr. ugentlig lektion.

Musikskolens elevhonorar indkræves af Holte Bank.
Med hensyn til forsømmelser gælder samme regler som for 

gymnasiets elever.
Holte Gymnasium tildeler årligt musikskolen et antal halve 

og hele fripladser. Ansøgning herom kan indgives til skolens 
rektor. Fripladser er gældende for ét musikskoleår, men kan 
fornys på grundlag af en fornyet ansøgning.

Ansøgninger om friplads for det følgende skoleår må indgives 
senest 1. juni.

Musikskolens årsregnskab forelægges for skolens bestyrelse 
samtidigt med skolens øvrige driftsregnskaber og revideres af 
skolens revisor.

Musikskolens konsulent:
organist Sven Kock.

Musikskolens lærere:
Klaver: pianisten Axel Arnfjord.

fru Margit Kirk, statsprøvet musikpædagog.
frk. J. Plougsgaard, statsprøvet musikpædagog.
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Violin: violinisten Slavko Skorpik.
fru Esther Skorpik, statsprøvet musikpædagog.

Cello: fru Else Valders, statsprøvet musikpædagog.
Fløjte: fløjtenist, fru Hanne Friis Sharp.
Trompet og horn: stud. mag. Bent Nielsen.

(Statsprovet musikpædagog, fru Kirsten Moller har siden januar 
vikarieret for frk. Plougsgaard.)

Musikskolens regnskabsfører:
overlærer Jørgen Schunck.

Musikskolens elever.
Musikskolen, som søges af elever på alle alderstrin fra l.kl. til 

lll.g., havde pr. 1. april 1962 ialt 177 elever, nemlig:

Klaver:
Lisbeth Allum
Jens Andersen
Steen Andersen
Nils Ulrik Bagge
Max Behrend
Annette Bertelsen
Carsten Bertram
Inge Boesen
Thomas Bonnor
Leslie Bray
Karen Bruun
Margrethe Brünings-Hansen
Thomas Børresen
Ane Bøttzauw
Søren Christensen
Connie Christiansen
Jane Dabelsteen
Ejvind Dengsø
Sten Engelstoft
Erik Frederiksen
Jens Frederiksen
Vibeke Lyngholt Frederiksen
Vibeke Frydlund
Lennart Gram

Lisbeth Gravesen 
Anne-Marie Grumme 
Anne Sofie Hahn-Peterscn 
Linda Hahn-Petersen 
Mette Hallas-Møller 
Janne Flailing 
Jette Hansen 
Torben Henriksen 
Ulla Henriksen 
Niels Peter Holmsteen 
Tove Jakobsen 
Anders Bjørn Jensen 
Edda Urup Jensen 
Kristin Urup Jensen 
Bent Jessen
Alice Lyngåe Jørgensen
Anne Marie Lyngåe Jørgensen 
Annette Husted Jørgensen 
Birgitte Husted Jørgensen 
Isa Jørgensen 
Lis Kjær
Birthe Kofoed-Jensen 
Gorm Koefoed-Jensen 
Lars Koefoed-Jensen 
Axel Kyrval



88

Lisbeth Holm Larsen 
Annette Lehn 
Inger Lous 
Ida Mathiesen 
Kaare Mathiesen 
Morten Meisner 
Lise-Lotte Molin 
Svend Erik Mortensen 
Anne Sophie Mose 
Monica Munksholm 
Elsebeth Møller 
Steen Møller
Jytte Møller-Andersen 
Finn Nautrup 
Eva Netteberg 
Inge Nielsen
Jørgen Anker Nielsen 
Lonni Nielsen 
Anne-Marie Nørgaard 
Lennart Nørgaard 
Lisbeth Nørret-Jensen 
Kate Nørring 
Hedi Pedersen 
Marianne Ørum Petersen 
Niels Ruben 
Fridthjof Schepler 
Margrete Seck 
Ulla Steenstrup 
Jørn Svendsen 
Marianne Terp 
Ingrid Thranow 
Vibeke Ulleriks 
Tove Weisser 
Karsten Wernerfelt 
Birgit Vilsmark
Hans Henrik Wodschow 
Paul Wulff 
Steffen Ørbcrg

Violin:
Lisbeth Allum 
Karin Andersen

Jonna Bech 
Preben Boesen 
Marianne Bøtker 
Tomas Carlsen 
Vibe Carlsen 
Ulla Christensen 
Allan Damm-Christensen 
Elsebeth Darting 
Dorte Dewulff 
Vibeke Diemer 
Birgitte Ehrhardt 
Bodil Gram Elmby 
Jakob Engelstoft 
Erik Eriksen 
Jakob Franck 
Helle Fridberg 
Marianne Gauguin 
"Birte Hallas-Møller 
Jette Flansen 
Michael Borg Hansen 
Annette Heine 
Birgitte Hiul 
Eva Hoick 
Bo Hollesen 
Anders Jacobsen 
Birgitte Jacobsen 
Lisbeth Hjelm Jensen 
Steen Østrup Jørgensen 
Sys Jørgensen 
Vivi Jørgensen 
Lars Kliim-Nielsen 
"Ellen Tofte Larsen 
Niels Holm Larsen 
Britta Leerbeck 
Bo Lyndgaard 
Peter Manscher 
Annette Markmann 
"Eva Netteberg 
Birgitte Nielsen
Charlotte Falkenberg Nielsen 
Pia Styver Nielsen 
Dorte Olsen



89

Bitten Gielsager Pedersen 
Carsten Rye Petersen 
Lone Hilding Petersen 
Merete Klindt Petersen 
Anne Børs Petersson 
Flemming Petersson 
Ove Poulsen 
Birthe Rasmussen 
Gitte Rasmussen 
Karen Rasmussen 
Birgitte Rise 
Kirsten Ruff 
Henrik Riitzou 
Annie Schmidt 
Vibeke Schreiner 
Jesper Schunck 
Ida Seehusen 
Annelise Staberg 
Jane Stamow 
Else Marie Steger 
Iben Søderberg 
Søren Søfelt 
Annelise Thomassen 
Kirsten Thomassen 
Jette Trier 
Svend Trier 
Britta Valentin 
Marianne West

Anders Wilsbech 
Michael Østerlin

Cello:
Jens Boesen
Marianne Jervin 
Henrik Holt Larsen

Fløjte (blokfløjte):
Caroline Jarløv
Sten Bøving Jerlo
Torben Beck Jørgensen 
Flanne Schleisner-Meyer 
Birte Slente
Marianne Nordby Svendsen 
Anna-Katrine Thuesen

Trompet:
Søren Buhl Andersen 
Bent Bramsen
Jørgen Biehl Henningsen 
Jørgen Alvin Pedersen 
Flemming Sparre Petersen 
Jens Peter Winther

Florn:
Peter Fabian

De med * mærkede elever spiller tillige bratsch.
De årlige musikopvisninger fandt sted d. 3., 4. og 5. april 1962.
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